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Swazi Nahanni Tussock
Ekstremt komfortabel og varm fleeceanorakk

Nahanni fleeceanorakk er laget 
av Swazi sin anerkjente 350gm/2 
polarfleece som er myk, behagelig, 
lydsvak og slitesterk. Plagget har 
vindtett membran i front og rygg, er 
ekstremt komfortabel og holder deg 
god og varm under jakten i nordiske 
forhold.

VÅR PRIS

3.499,-

Langt skjørt- isolerer og 
varmer hofter og lår

Lomme i front

Vindtett membran

350 gm2 Polarfleece

Uttak for radioantenne

Avtagbar hette

Stramming i livet

Kjøp den i nettbutikken og få 

500,- kroner i rabatt 
ved bruk av kode: ”Elgjeger”

AGNEFESTVEIEN 1, 4580 LYNGDAL. TELEFON: 38 34 65 40. E-POST: POST@JAKTBUTIKKEN.NO

BESTSELGER!

Som skapt for 
nordiske forhold
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REDAKSJONEN HAR ORDET

I Statistisk sentralbyrå (SSB) finnes 
det statistikk over elgavskytingen i 
Norge helt fra jaktåret 1889/90 da 
det ble skutt 862 elg. De neste årene 
lå den årlige avskytingen på rundt 
1.000 dyr frem til 1945/46 hvor det 
ble skutt 3.246 elg. På 1950- og 60 
tallet økte det jevnt og på midten 
av 70-tallet passerte avskytingen 
10.000. Allerede i jaktåret 1981/82 
var dette doblet til 20.957 dyr og det 
fortsatte å øke frem til 1999/2000 
med en topp på 39.423 elg.

I store deler av landet var det etter
 dette et mål om å stoppe bestands-
veksten og det klarte man. Avskyt-
ningen fra 2000 til 2014 lå på ca. 
35.000 dyr årlig, sank så gradvis og i 
2024/25 ble det felt 26.384 elg.
Nedgangen i elgstammen skyldes 
flere ting, men hovedårsaken er at 
man har skutt mere enn tilveksten 
og produksjonen har sunket med 
minkende slaktevekter. Stedvis 
spiller rovdyrpredasjon og avgang 
i trafikken inn og i tillegg er elgen 
en nordlig art som blir negativt 
påvirket av temperaturøkningen.

Hjorten derimot er bedre tilpasset 
et varmere klima og har hatt en 
stor økning og spredning de siste 
ti-årene. I 1892/93 ble det skutt 
213 hjort i Norge. De neste årene 
sank avskytingen til 142 og 84 og 
lå så i mange år rundt 200-300 dyr. 
I 1935/36 var man oppe i 599 hjort 
og i 1955/56 ble det felt 1.012. 
I 1985/86 ble det skutt 10.644 dyr 

og økningen fortsatte gjennom 
1990-tallet til 23.599 i 2001/02 og siste 
jaktår 2024/25 ble det ny fellings
rekord med 54.216 felte hjort.

På 1980-90 tallet ble det skutt hjort 
på Østlandet. Ikke minst under 
brunsten i oktober hvor kapitale 
hjortebukker ble skutt i stålos for 
elghunder. Noe som ofte førte til at 
resten av hjortene forsvant fra om-
rådet og kom ikke tilbake på flere år 
før en ny stor bukk var etablert.

Hjorten har ikke vært spesielt popu-
lær blant elgjegere og minst blant 
de som jakter med løshund. Den 
har rykte på seg for å stå dårlig for 
hund, med unntak som før nevnt 
store bukker under brunsten.

Når en spør de med lang erfaring 
hvordan det er for løshundene å 

stille hjort, mener noen at det kom-
mer litt an på bestandstettheten. Er 
det bra med hjort er det flere som 
står for hund. I glisne bestand er 
det færre som står, blant annet for 
at det er færre dyr. Når en løshund 
finner en hjort som drar unna, er 
det større sjanse for at den springer 
på en annen hjort som vil stå om 
det er tette bestander.  Det samme 
har nok mange erfart også gjelder 
for elg. Det er lettere for hundene å 
få stålos når det er mye elg. 

Hva som gjør at enkelte løshunder er 
bedre til å stille elg og hjort enn andre, 
er også et tema som engasjerer mange 
hundeiere og de vil nok få prøve ut 
dette på hjort i årene fremover.

Dagh Bakka
Redaksjonsrådet
Norske Elghundklubbers forbund

Hjortelosene vil øke

Swazi Nahanni Tussock
Ekstremt komfortabel og varm fleeceanorakk

Nahanni fleeceanorakk er laget 
av Swazi sin anerkjente 350gm/2 
polarfleece som er myk, behagelig, 
lydsvak og slitesterk. Plagget har 
vindtett membran i front og rygg, er 
ekstremt komfortabel og holder deg 
god og varm under jakten i nordiske 
forhold.

VÅR PRIS

3.499,-

Langt skjørt- isolerer og 
varmer hofter og lår

Lomme i front

Vindtett membran

350 gm2 Polarfleece
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Stramming i livet

Kjøp den i nettbutikken og få
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Som skapt for
nordiske forhold
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Stort utvalg
Mange størrelser
Solid kvalitet
Hundehus
Inngangsluker
Varmeelementer
Oppvarmet vannkopp
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•

Det er lettere for hundene å 
få stålos når det er mye elg. 
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Den utgaven du nå har av Elghun-
den er den nest siste som sendes ut 
i trykt papirutgave. Et klart flertall 
av delegaten på årets Representant-
skapsmøte i Norske Elghundklub-
bers Forbund (NEKF) vedtok at det 
ikke lenger skulle sendes ut en trykt 
utgave av tidsskriftet. Fra 2026 vil 
Elghunden legges ut som en digital 
versjon på Forbundets hjemmeside.

Forbundsstyret fikk i oppdrag av 
Representantskapsmøtet 2024 
å utrede digitalisering av med-
lemsbladet Elghunden med blant 
annet muligheter til flere medlem-
skategorier, med eller uten tidsskrift 
og de økonomiske konsekvenser for 
de ulike alternativene. 

Med bakgrunn i dette oppdraget 
har Forbundsstyret i løpet av året 
utredet konsekvensen av RS-ved-
taket og kom frem til 3 alternative 
løsninger for utgivelse av tidsskriftet 
Elghunden.

• Dagens ordning
• Delt ordning med papir- 
  og elektronisk utgivelse
• Kun elektronisk.

(ingen papirutgave)

Under årets RS ble det med 72 %
av stemmene vedtatt at det fra året
2026 bare skulle legges ut en digital
versjon som skal være åpen for alle
uavhengig av medlemskap.
Selv om det ikke lenger skal utgis en
papirutgave er det fortsatt et klart
ønske om at det skal utarbeides et
leseverdig tidsskrift. Dette fordrer
at klubbene og enkeltmedlemmer
bidrar med stoff til tidsskriftet.

Organisasjonen har nå lagt bak seg
en viktig periode med årsmøter i
områdeklubbene og Representant-

skapsmøte 
i Forbundet.  
Det har gitt de 
tillitsvalgte mandat 
til å drive organisasjonen 
videre i det året vi har foran oss.

Organisasjonsarbeid er en krevende 
øvelse og det er viktig at vi har 
respekt for det arbeidet som legges 
ned av medlemmer som frivillig tar 
på seg oppgaver for fellesskapet. 
Vi har rundt om i det ganske land 
flere hundre medlemmer som tar på 

seg oppgaver som jaktprøvedom-
mere, medlemmer av avlsutvalg, 
jaktprøve- og utstillingsarrangører, 
styremedlemmer både i klubber og 
forbund. 

Jeg registrere at det til tider er sterke 
negative meninger som formidles 
gjennom Facebook og andre sosiale 
medier om det arbeidet som utføres 
av de tillitsvalgte. Dette er trist 
lesing og det er helt klart mange 
som tar seg nær av denne kritikken 

som de blir utsatt for. Det er ikke 
sjelden jeg blir kontaktet av tillits-
valgte rundt om i organisasjonen 
vår som opplever at de blir utsatt for 
uberettiget kritikk for det arbeidet 
de etter beste evne nedlegger for 
oss alle.

Det er selvfølgelig et krav også til 
oss som tillitsvalgte at vi opptre 
etterrettelig og etisk forsvarlig. 
Dette er sågar nedfelt både i våre 
lover og i regelverket som vi må 
forholde oss til som tillitsvalgt, både 
som styremedlemmer og dommere 
i forskjellige aktiviteter.

At vi til tider kan ha forskjellig 
oppfatninger er sundt for en organisa-
sjon og bringer oss fremover, men det 
gjør det ikke når det i stedet for saklig 
diskusjon er et budskap som kan 
minne om en personforfølgelse av de 
som er involvert i saken på vegne av 
medlemmene i organisasjonen. 

Min ambisjon er at vi skal ha en 
organisasjon hvor medlemmene 
ønsker å delta ved at de blir 
møtt med raushet, saklighet og 
etterrettelighet. Det vil bringe en 
allerede flott organisasjon enda mer 
fremover.

LEDEREN HAR ORDET

Endre A. Stakkerud
Forbundsleder

Norske Elghundklubbers forbund

Fra 2026 
vil Elghunden legges 
ut som en digital 

versjon på Forbundets 
hjemmeside.
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FS.sak.79.24 Søknad om god­
kjent laboratorium MyDog DNA
Avlskontakt Karelsk bjørnhund har 
tatt kontakt og ønsker at MyDog 
DNA blir et godkjent laboratorium 
for gentester for Karelsk bjørnhund. 
Det dreier seg om testene for Chon-
drodysplasia, Hypofysær dvergvekst, 
PRCD PRA og HPP (Benskjørhet). 
Grunnen til at man ønsker MyDpg 
DNA som godkjent laboratorium 
er at de muliggjør 4 tester i en og 
samme pakke på hver blodprøve - 
dette er besparende for eier. 

Vedtak: Forbundsstyre i NEKF sender 
en søknad NKK om at MyDog blir et 
godkjent laboratorium for gentester 
for Karelsk bjørnhund.

FS.sak.80.24 Søknad om endret 
krav til HD Indeks for Norsk 
Elghund Sort
Etter en vurdering ber Avslutvalget 
for Norsk Elghund sort (AU NES) om 
at Forbundsstyret godkjenner å sette 
samlet indeks for Hofteleddsdysplasi 
(HD-indeks) tilbake til 200 fra nåvæ-
rende krav på 203 for å godkjenne 
kombinasjon for Norsk Elghund Sort.

HD er ikke et nevneverdig problem 
i rasen og etter indeksdroppet for 
NES 03.03.24 ser vi at vi «mister» en 
del parringer. Norsk Elghund Sort er 
en liten populasjon som er avhengig 

av at flest mulig individer deltar i 
avlen for å oppretthold størst mulig 
genetisk bredde. Det er derfor også 
ønskelig at det i særskilte tilfeller 
kan gis dispensjon for parringer ned 
i samlet HD indeks på 195.

AUNES foreslår endringene i krav til 
samlet HD indeks settes til:
Krav til HD indeks settes til 200 for 
godkjent kombinasjon og kunne gi 
dispensasjon ned til 195 (frie hofter 
A-B) dersom:
1. En av hundene er i lite slekt med

andre
2. En av hundene er bærer av begge

gen (ataksi og glaukom)

Vedtak: Forbundsstyret vedtar de 
foreslåtte endringer til samlet HD 
indeks for å godkjenne parringer.

FS.sak.81.24 Gjennomgang 
av uttaksregler til NM. UM og 
Nordisk Mesterskap
Forbundsstyret får stadig henven-
delser om uklarheter i reglementet 
for uttak og deltakelse ved 
arrangementene Norsk Mesterskap 
(NM), Ungdomsmesterskap (UM) og 
Nordisk Mesterskap. Disse reglene 
er med jevne mellomrom endret 
og som trolig er kommet ved at 
det er stilt spørsmål ved uklarheter 
ved uttak. Senest ved årets NM 
og Nordisk Mesterskap ble det 

avdekket uklarheter i regelverket. 
Forbundsstyret som er eier av 
disse regelverkene bør derfor ta en 
helhetlig gjennomgang av disse 
uttaksreglene slik at mest mulig av 
uklarheter blir fjernet ved at regel-
verket blir utvetydig.

Vedtak: Forbundsstyret iverksetter 
en helhetlig gjennomgang av disse 
uttaksreglene slik at mest mulig av 
uklarheter blir fjernet. Det ved at 
regelverket blir utvetydig for uttak 
til Norsk Mesterskap, Ungdomsmes-
terskap og Nordisk Mesterskap.

FS.sak.87.24 Utarbeidelse av 
dokument som skal erstatte RAS 
dokument
De nåværende RAS dokumenter 
kreves ikke lenger utarbeidet av NKK. 
Det er likevel ønskelig at vi skal be-
holde et slikt dokument for de rasene 
NEKF har raseansvar for i Norge.

Det foreslås at det oppnevnes 
en gruppe som sammen med 
avslutvalg og avlskontakt lager slike 
dokument for de respektive raser.

Vedtak: Forbundsstyret oppnevner 
Inga Berit Lein og Camilla Hartz 
Repshus til i samarbeid med avlsut-
valg og avlskontakter å utarbeide 
dokument som skal erstatte de 
nåværende RAS-dokument.

FS saker november 2024

FS saker februar 2025

Orientering fra Forbundsstyret 
Norske Elghundklubbers Forbund

FS.sak.04.25 Digitale kart for 
områdeklubbene
I forbindelse med utarbeidelse av 
jubileumsboken for NEKF sitt 125 
års jubileum påtok Roger Olson seg 
jobben med å lage digitale kart over 
områdeklubbenes aktivitetsområ-

det. Det ble laget et oversiktskart 
hvor alle klubben ble tegnet inn. 
Han har nå laget et spesifisert kart 
for hver enkelt om rådeklubb som 
han har sendt ut til klubbene for 
kommentar og eventuell korrige-
ring. Roger Olson har sendt ut de 

reviderte karten til områdeklubben 
for kvalitetssjekk. Det har kommet 
noen små forslag til endringer som 
er hensyntatt

Vedtak: Forbundsstyret sender 
kartene ut som formelle kart for 
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områdeklubben med anmodning 
om at de legger disse kartene ut på 
sine respektive hjemmesider slik 
at de derved er allment kjent for 
medlemmer i klubbene.

FS.sak.08.25 Nye medlemmer i 
AU NES og AU Jämthund
Det har over tid vært en utfordring 
over tid å få et fungerende Avlsut-
valg for Jämthund. Det har vært en 
dialog med sittende medlemmer i 
utvalget om å få inn kandidater til 
dette utvalget. Forbundsstyret har 
vært aktiv i leting etter kandidater 
og vil fortsatt jobbe med dette 
samtidig som det er en dialog 
med Sverige om et samarbeid om 
avlsarbeidet på Jämthund.
Per i dag har vi hatt kontakt med 
en kandidat Henriette Skedsmo 
som har sagt seg villig til å bidra i 
utvalget. Det foreslås derfor at hun 
velges inn som medlem i avlsutval-
get for Jämthund.

For avlsarbeidet for Norsk Elghund 
Sort er det også ønsker om å styrke 
avlsutvalget med et ekstra medlem. 
Det er derfor kommet forslag på 
Ole Jørgen Olsen som har sagt seg 
villig til å bidra i dette utvalget. Det 
foreslås derfor at Ole Jørgen Olsen 
velges inn som medlem i avlsutval-
get for Norsk Elghund Sort.

Vedtak: Forbundsstyret oppnevner 
Henriette Skedsmo som medlem 
av avlsutvalget for Jämthund og 
Ole Jørgen Olsen som medlem av 
avlsutvalget for Norsk Elghund Sort.

FS.sak.11.25 Finansiering av 
Prosjekt Nyresvikt
Forbundsstyret har mottatt en 

søknad om finansiering av Prosjekt 
Nyresvikt fra Avlsutvalget for Norsk 
Elghund Grå. Prosjektet skal gjen-
nomføres i samarbeide med Veteri-
nær og Professor på Norsk Miljø og 
Biovitenskapelig universitet, Frode 
Lingaas. 

Frode Lingaas har jobbet med dette 
prosjektet i snart 20 år så dette er 
ingen ny problemstilling. I mange 
av disse årene har Norske Elghund-
klubbers Forbund vær engasjert i 
dette ved å bidra med egeninnsats 
ved innsamling av prøver fra syke 
og døde hunder. Dersom det lar seg 
gjøre å avdekke de genene som er 
bærer av den eller de sykdommene, 
kan det gjennomføres et målrettet 
kunnskapsbasert utselektreing av 
sykdomsbærende hunder fra avl-
sarbeidet. Dette vil kunne gi oss en 
hundepopulasjon som kan være fri 
for disse plagen over tid. Dette kan 
også overføres til andre hunderaser 
og få en mer universell nytteverdi.
NEKF må sikre seg tilgang til 
resultatene av disse prøve som sikrer 
at NEKF kan nyttiggjøre seg dette i 
avlen. Det må derfor inngås avtale 
med det forskermiljøet som jobber 
med denne problemstillingen. Per 
i dag har ikke NEKF noen avtale om 
dette.

Vedtak: Forbundsstyret er positiv 
til å avsette de omsøkte beløpene i 
budsjettet for 2025 og 2026 under 
forutsetning at det gis en garanti 
for at Norske Elghundklubbers 
Forbund får den nødvendige tilgang 
til resultatene for denne forskingen i 
sitt avlsarbeid.
Det foreslås at det avsette kr 50 000,- 
i budsjettet for 2025.

FS.sak.13.25 NJFF aversjons­
dressur med instruktørregister
Det utdannes og holdes instruktører 
for aversjonsdressur både i Norsk 
kennelklubb (NKK) og i Norges jeger 
og Fiskerforbund (NJFF). NJFF har 
gjennom en rekke år hatt et tilbud til 
Fuglehundklubbenes forbund (FKF), 
Norske Elghundklubbers forbund 
(NEKF) og Norske harehundklubbers 
forbund (NHKF) om ajourføring 
av instruktørregister og tilbud om 
oppdatering m.m. for aversjons-
instruktører. Det legges opp til å 
videreføre dette tilbudet.
For å dekke kostnadene ved ajour-
hold, tilbud om oppdateringskurs 
m.m., skal samarbeidende hunde-
klubber betale et årlig bidrag til
NJFF. Bidraget kan indeksreguleres.
Bidraget settes til kr. 6.000,- for FKF
og kr. 3.000,- for NEKF og NHKF for
2025. Hundeklubbene faktureres
etterskuddsvis i desember. Sum-
mene differensiert ut ifra antall
instruktører, og dermed arbeidet
som medfølger.

NJFF har tatt utviklingskostnadene 
for den digitale løsningen. Hunde-
klubbene inviteres inn til å benytte 
seg av løsningen mot å betale 
250 kr pr aktive instruktør som den 
respektive klubben har registrert i 
instruktørregisteret pr 1. desember 
i året det faktureres for. Denne sum-
men skal dekke drift og vedlikehold, 
samt videreutvikling ved behov.

Vedtak: NEKF inngår en oppsigelig 
avtale med NJFF om bruk av NJFF 
sitt digitale aversjonsdressørregister. 
Kostnaden er kr 3 000,- pluss kr 
250,- per instruktør som tar systemet 
i bruk.

FS saker mars 2025
FS.sak.24.25 Antall avkom 
pr hanne for rasen Norsk elg­
hund grå 
I 2021 vedtok RS å begrense antall 
avkom pr hanne til 80 avkom jmf. 
RS sak 16.21.Dette var et steg i riktig 
retning for å få ønsket avlsfremgang, 
og avlsutvalget vil berømme eiere 
og oppdrettere for å få flere hunder 
ut på prøve og å bidra til fremgang 

i avl. Likevel er det bare 8% av alle 
hannhunder fra 2020 frem til i dag 
som er brukt i avl. Fra 2020 – 2023 
er 10 % av hannene brukt i avl. 
Avlsutvalget vurderer at det er 
behov for å senke antall avkom 
til 60 pr. hanne slik avlsutvalget 
foreslo i 2021, for å få ønsket effekt 
og mer bredde i avlsmaterialet.   
Avlsutvalget ser at antall valper går 

ned og oppdrettere er selektive i 
forhold til bruk av hannhunder. 

Dette vil være et viktig bidrag for 
å få flere hanner ut i avl og for å 
fortgang i generasjoner. I tillegg er 
det lagt føringer for bruk av indeks 
som vektlegger både fenotyper og 
slektskap i fremover.
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FS saker april 2025
Styrets representasjoner
- Camp Villmark 4.-6. april
• Styret representert alle dager
• Raseparade, 8 av 9 raser presentert
(ikke russisk-Europeisk Laika)

FS.sak.34.22 Dommer­
kompendier eksteriør
25.04.25 – selve kompendiet er 
ferdig, mangler å velge ut bilder

Avlsprogram NKK
Første utkast er mottatt for våre 
raser og arbeides med tilbake-
meldinger. Mulig å gjennomføre 
Teamsmøter sammen med NKK før 
man ferdigstiller tilbakemeldingen.
Ansvarlig: Camilla
25.04.25 – 2.utg utsendt til avlsut-
valg og avlskontakter 24.04.25.

FS.sak 87.24 Utarbeidelse av 
dokument - videreføring RAS 
dokument
29.11.24: Forbundsstyret oppnevner 
Inga Berit Lein og Camilla Hartz 
Repshus til i samarbeid med avlsut-
valg og avlskontakter å utarbeide 
dokument som skal erstatte de 
nåværende RAS-dokument
20.03.25 – Camilla og Inga Berit 
hadde møte den 19.mars, har fordelt 
oppgaver og satt opp tidsplan. 
Ønskelig å få saken inn i FS etter RS 
for en gjennomdrøfting.
07.04.25 – hadde møte 25.03, gikk 
gjennom revidert mal og veileder 
tilpasset NEKF sine raser. 
25.04.25 – utsendt til avlsutvalg og 
kontakter 24.04.25.

FS.sak.28.25 Databehandler 
avtale mellom NKK og NEKF
Norske Elghundklubbers Forbund 
er avhengig av mottak av data fra 
hundedatabasen til Norsk Kennel-

klubb for bruk i Fagsystem avl. Det 
er i lenger tid jobbet med NKK for å 
få en god og driftssikkert samarbeid 
om denne datautvekslingen. De data 
som er lagret i hundedatabasen for 
de rasen som NEKF har raseansvar for 
tilhører forbundet. Dette er vedtatt 
av Representantskapsmøtet i NKK.

Tilgang og bruk av data er sensitive 
opplysninger som det er nødvendig 
å regulere gjennom skriftlig avtale. 
NEKF har mottatt et avtaleutkast 
til Databehandleravtale mellom 
NKK og NEKF. Denne er oversendt 
IT utvalget i NEKF til gjennomgang 
og kommentar. Forbundsstyret har 
mottatt tilbakemeldinger fra utvalget 
som det er et ønske om at skal inn 
arbeides i avtalen. Dette tas opp med 
ledelsen i NKK i et berammet møte.

Vedtak: Forbundsstyret tar den 
mottatte databehandleravtale 
til etterretning og ber om at de 
kommentarer fra IT-utvalget tas opp 
i forhandlinger med NKK. En revidert 
avtale legges frem for Forbundssty-
ret til endelig vedtak etter forhand-
linger med NKK er gjennomført.

FS.sak.36.25 POAG Østsibirsk 
Laika
Det er siden i fjor høst påvist flere 
bærere av Primary Open Angle Glau-
coma (POAG) hos østsibirsk laika 
(ØSL) i Norge og Sverige. Pr. d.d. er 
jeg kjent med 4 tilfeller, 1 bærer i 
Norge (diagnose vedlagt), 2 bærere 
og 1 affisert i Sverige. Dette er ifølge 
Svenske Laikaklubben (SLK) og meg 
som norsk avlskontakt bekjent, de 
første registrerte tilfellene av POAG 
hos ØSL i Norge og Sverige. Det er 
også noen tilfeller i Finland.
Det er nå svært viktig at alle 3 

landene (Norge, Sverige og Finland) 
tar ansvar og får kartlagt omfanget 
så godt som mulig.

SLK har allerede tatt ansvar og 
startet en større kartlegging. I et 
informasjonsskriv (vedlagt) som 
de har publisert på hjemmeside, 
sosiale medier og sendt ut til sine 
medlemmer, skriver de blant annet 
at sykdommen er koblet opp mot 
mutasjoner i ADAMTS 10-genet. SLK 
har besluttet å sponse DNA-analyser 
for ØSL i 2025. Dette for å få et 
bedre bilde av dagens situasjon 
blant hunder som har blitt anvendt, 
og er planlagt brukt i avl. SLK 
sponser selve DNA-analysen, mens 
hundeeier selv må dekke utgifter til 
blodprøven. De har satt et foreløpig 
tak på å sponse 100 DNA-tester a 
600,- SEK i løpet av 2025.

SLK benytter Eurovetgene som 
testlaboratorium for DNA-analyser, 
men tester analysert av Laboklin skal 
i følge SLK også gi riktig svar. 
Det er pr i dag ingen av kennelklub-
bene i Norge, Sverige eller Finland 
som stambokfører POAG hos ØSL.
Jeg ønsker derfor å fremme 3 styre-
saker til forbundsstyret (FS) i Norske 
Elghundklubbers Forbund (NEKF):

FS.sak.36.1.25 Søke NKK om 
stambokføring av POAG for 
Østsibirsk Laika
POAG har tidligere vært ukjent hos 
østsibirsk laika i Norge og Sverige. 
Noen tilfeller har tidligere vært 
kjent i Finland. I og med at det nå 
er registrert flere bærere og en 
affisert av POAG i Norge og Sverige, 
ber jeg FS i NEKF om å søke NKK 
om stambokføring av POAG hos 
østsibirsk laika.

Avlsutvalget er bekymret for at 
hundeeiere vil fokusere ensidig på 
bruksindekser og toppe resultater 
fremfor å se på bredde i kombinasjo-
ner. Slik vi en ytterligere begrensning 
til 60 avkom pr. hanhund være et 
viktig bidrag for å lykkes med bruk 
av indekser i fremover. Avlsutvalget 
viser til føringer og retningslinjer 

gitt av NKK, som viser til viktigheten 
av genetisk bredde i avl for å sikre 
fortsatt avls fremgang og sunn helse. 

Vedtak: FS vedtar Avlsutvalget sitt 
forslag å senke antall avkom til 
60 avkom pr hanne slik vedtak og 
føringer i RS sak 16.21 og vedtak i 
Sunnhetsutvalget sak 24/21. 

FS.sak 26.21 Sædlagringspro­
sjektet norske raser (lager ved 
krise)
20.03.25 – alle hunder som skal tap-
pes er identifisert. 7 hunder tappet 
til begge lager NEG, mangler totalt 
6. Tappet 5 NES til langtidslager og
1 til dynamisk, mangler totalt 14.
Tapping videreføres i 2025.
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Vedtak: Nedsetter ett utvalg som 
utreder saken videre i forhold til 
verifisering av test, frekvensen av 
tilstand og krav for stambokføring 
hos NKK.

Foreslått utvalg: Ingar Hanssen 
avlskontakt, Camilla H.Repshus og 
Marte Wetten.

FS.sak.36.2.25 Dekke kostnader 
i forbindelse med 20 DNA-ana­
lyser – POAG hos ØSL
Svenska Laikaklubben tar nå stort 
ansvar og har satt i gang en om-
fattende kartlegging av POAG hos 
østsibirsk laika. Et av tiltakene er å 
dekke hundeeiers utgifter for selve 
DNA-analysen. De dekker 600,-SEK 
pr hund og har satt et foreløpig tak 
på å dekke utgifter til 100 ØSL i 2025. 
Vilkår for hunder som skal få dekket 
utgifter er at de fyller alle avlskriterier.

Denne viktige kartleggingen bør 
være et felles ansvar for Norge, 
Sverige og Finland. Norges 
populasjon av østsibirsk laika er 
vesentlig mindre enn i Sverige med 

ca 400 individer i Norge, og ca 2500 
individer i Sverige. 

Jeg søker derfor FS om at Norsk 
elghundklubbers forbund blir med 
på å dekke utgifter i forbindelse 
med DNA-analyser for POAG hos 
ØSL her i Norge.

Søker om 600,-NOK pr hund med 
et foreløpig tak på 20 hunder i 
2025. Vilkår for å få dekket utgifter 
utarbeides av avlskontakt i samråd 
med avlsstrategisk utvalg. Det føres 
en god dialog med SLK for å unngå 
at eventuelle norske medlemmer 
av SLK får dekket utgifter fra begge 
landene.

Vedtak: Avventer utredning fra 
sak.36.25

FS.sak.36.3.25 Endring i tekst – 
Avlskriterier for Østsibirsk Laika
I gjeldende avlskriterier for østsibirsk 
laika, 5. kulepunkt, står det i dag:
• Hunden skal ikke ha eller være
bærer av noen arvelige sykdommer.
I og med at POAG nå er påvist hos

østsibirsk laika i Norge og Sverige, 
er jeg redd for at avlsbasen vil bli alt 
for smal hvis vi skal utelukke bærere 
av POAG.

I dag finnes det mye kunnskap om 
bruken av bærere av POAG i avl. Det 
kan blant annet vises til avl hos Norsk 
elghund grå og Norsk elghund sort 
der POAG har vært kjent lenge og 
det føres en kontrollert avl av bærere 
sammen med ikke-bærere.

Jeg søker derfor om å et tillegg 
avlskriteriets 5. kulepunkt:
• Hunden skal ikke ha eller være bærer 
av noen arvelige sykdommer. Unntak 
er bærere av POAG som kan pares 
med dokumenterte ikke-bærere.

Vedtak: Avventer utredning fra 
sak.36.1.25

FS.sak.37.25 Eventuelt
Spørsmål fra Interesseforeningen 
for Svensk hvit elghund ang svar på 
søknad.
Vedtak:  Svensk Hvit Elghund tas inn 
i Fagsystemet Avl av NEKF.

FS saker mai 2025
RS2019 sak 11.15 Jaktprøveregler 
– villsvin
04.04.25 – behandles i NKKs hovedstyre
22.04.25 – etterspurte referat fra
møtet 4. april
25.04.25 – saken er utsatt til HS sitt
møte 7. mai
08.05.25 – ikke mottatt noe resultat
etter møtet i går.
09.05.25 – sak utsatt i NKK

FS.sak.41.25 Komiteer og utvalg
Forbundsstyret i Norske Elghund-
klubbers forbund er ansvarlig for alt 
arbeid som utføres i forbundet, men 
er avhengig av fagkomiteer for å få 
en bred vurdering av de oppgaver 
som skal løses. I henhold til vanlig 
praksis gjennomgår forbundsstyret 
sammensetning av sine utvalg og 
komiteer i etterkant av Represen-
tantskapsmøtet. 

Mail sendt til områdeklubber, 
komiteer, utvalg og kontakter den 
2. mai med frist 15. mai.

Vedtak: Avventer innkommende 
forslag med frist den 15. mai, setter 
opp ett nytt FS-møte den 20.mai for 
å sette komiteer og utvalg.

FS.sak.43.25 Tildeling NM, UM 
og Nordisk
Det ble gitt info under RS om 
at denne saken ikke hadde blitt 
behandlet ferdig, det viser seg å 
ikke være korrekt. Elin sendte denne 
9.1.2025, men har ikke registrert 
noen respons.

Ny mail ble sendt ut 2. mai med frist 
15. mai.

Vedtak: Har mottatt søknad, men 
vi avventer søknadsfristen 15. mai 
med tildeling. Behandles på neste 
FS-møte den 20. mai.

FS.sak.45.25 Eventuelt
- Ekstraordinært RS, NKK
14. mai kl.18-20 digitalt

- Ref.ledermøte 25.04.25
Teamsmøte med områdeklubbene
Fagsystem Avl
• IT utvalget står ansvarlig for
arrangementet.
• Planlegges sammen med avlsut-
valg.
• Organiseres som åpent informa-
sjonsmøte.
• Første halvdel av juni.

Pyramidion, eiers samtykke
• Er i dialog med NKK
• Svart ut på ledermøtet

Organisasjonsarbeid
• Tanker om organisasjonsopplæ-
ring/kurs
• Sjekker med NKK

Tracker, ettersøksdommere
• Leder sjekker.

Jaktprøve av ikke-elghundrase, tillatt 
uten disp?
• Avvises av NKK.
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Senere på kvelden fredag ble det av-
holdt ledermøte (klubblederne) der 
det ble orientert om en del pågåen-
de saker i forbundsstyret, som:
- Fagsystemet Avl
- Pyramidion
- NKK
- NÄU
- Organisasjonsarbeid
- Trackeravtalen
- Gjennomgang av RS ved Ordfører 

Ivar Horingmo.
     o Spesiell oppfordring til
        områdeklubbene om å engasjere
        seg i forhold til valg.

Det ble også åpnet for tilbakemel-
dinger fra lederne til forbundsstyre.
Selve RS startet kl 09:00 på lørdag. 
Der møtte 22 (av 23 klubber) med 81 
delegater som representerte 7152 
stemmer. I tillegg møtte styret, en 
del inviterte og observatører (Kun 
delegatene hadde stemmerett).

Nok et år er gått med stor aktivitet 
rundt om i alle klubbene. Styret 
og utvalgene har jobbet godt og 
aktiviteter ble redegjort for under 
Årsmelding. Økonomien i forbundet 
er sunn. Det er en rekke gjøremål 
som står «på vent». Det må prioriteres 
slik at penger strekker til. 
Forbundsstyret har kjørt de fleste 
møtene på Teams.

Under møtet var det flere saker som 
ble diskutert med ulike innfallsvin-
kler, meninger og engasjement. Det 
er bra at saker blir bredt belyst. Selv 
om man kunne ha forskjellige menin-
ger var diskusjonene konstruktive og 
vi fikk beslutninger i sakene. Det var 

ikke bare styre sin innstilling til saken 
som ble vedtatt. Det at delegater har 
forskjellig syn og innspill på sakene er 
en styrke for forbundet. 

Det var også en Generaldebatt – der 
delegatene kunne legge fram saker og 
synspunkter som er gode signaler til 
styret. Sakene under generaldebatten 
var tanker og spørsmål fra delegater 
som ikke det ble tatt en beslutning på 
ettersom dem ikke sto i sakslisten for 
RS. Generaldebatten får mer og mer 
innhold år for år. Her er en god del 
signaler som styret tar med seg.

Siste sak i RS var valg. Forbundsstyret 
starter nå nytt arbeidsår med å slutt-
føre pågående saker med de signaler 
og beslutninger som ble tatt i RS 2025. 
For innhold i RS så viser vi til referat 
som ligger på hjemmesiden til NEKF.

Etter RS-møte hadde vi middag. Der 
ble Espen Dahl-Mortensen, Helge 

Jacobsen, Sissel Hermann, Frank 
Christiansen og Eva Berdal Nygård 
takket for innsatsen i sine represen-
tative verv, samt tildelt utmerkelser 
til vinnerne av Årets Oppdretter 
2024.

Ble gjennomført 26. april 2025 på Scandic Oslo Airport Gardermoen. 
Helga startet for Forbundsstyret fredag 25. kl 10:00 da det ble avholdt utvidet 
styremøte der også Ordførerpanelet var til stede på deler av møtet. Der ble en 

del saker diskutert samt gjennomgang saker til RS. 

Representantskapsmøte (RS) 2025
Norske Elghundklubbers Forbund
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Nestleder Eivind Haugset, Ola Kristian Johansen, Magnar Nordsveen, Alf Jonny Lunde og 
styremedlem Camilla Hartz Repshus.

Østsibirsk Laika tispe: F11631/21 Papin-
puron Laika eier: Alf Jonny Lunde  Kennel; 
Hamdjakkens 

Hederspriser Årets Oppdretter
Norske Elghundklubbers Forbund

Norsk Elghund Grå tispe: No 31433/17 NJ(L)CH NJ(B)CH SE N UCH 
Skinnemoens Vega eier: Leif Eidal    Kennel: Skinnemoens kennel. 
Hannhund: NJ(L)CH Sølvrabbens Dijk.

Halleforshund tispe: NO37078/20 NJ(B)CH N SE FI UCH Hunter’s 
favorites Iris eier: Ola Kristian Johansen	 Kennel: Hunter`s favorite

Norsk Elghund Sort tispe: NO44042/19 Galtstrømmen s Pippi eier: Irene Kverndalen og 
Magnar Nordsveen 	Kennel: Galtstrømmen`s

Jämthund: Her er både hannhund, opp-
dretter og tispe representert. (NO42065/20 
Kvassåsens A-A Loke) tispe: FI12374/18 
Routerium Hotlips eier: Morten Hauge	
Kennel: Kvassåsens Kennel 
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Jakt og jakthunder har vært 
en naturlig del av tilværelsen 
det meste av livet. Min første 
egenkjøpte hund ble en engelsk 
setter. Etterhvert kom interessen for 
jaktfeltskyting og muligheten til å 
være med opphavet på elgjakt. Da 
var jeg ”solgt”. Fra 1994 har vi hatt 
egne elghunder. Siden jeg vokste 
opp med norsk elghund grå, er det 
den rasen både jeg og mannen min 
har satsa på. I tillegg til fuglejakt 
og elgjakt står reinsjakta høyt i kurs 
hos oss. 

Jeg er utdanna innenfor økonomi og 
administrasjon samt naturforvalt-
ning. Det har gitt meg jobber innen 

kommunal og statlig forvaltning 
samt e-verk. Etter vel 35 år ved 
kontorpulten har jeg nå gått over 
til status ”frilanser”, og kan satse på 
egne interesser på heltid.

Hallingdal og Valdres elghundklubb 
er ”min” klubb, og der har jeg vært 
i styret en liten mannsalder. Stort 
sett som sekretær, og de siste årene 
som kasserer.

Til tross for at vi bor i et tradisjonelt 
løshundområde, ble det tilfel-
digvis bandhund og etter hvert 
bandhunddommerutdanning for 
min del, men har de fleste årene 
jakta med løshund. I tillegg er jeg 

ettersøksdommer. Mannen min er 
løshunddommer.

Resten av fritida kan jeg bl.a. bruke 
i Hedalen jeger-og fiskerforening, 
stirydder/stiansvarlig for Vassfaret i 
DNT Ringerike, jakt-og fiskeoppsyn 
for Stiftelsen Hedalsfjella, sanking og 
dyrking. Livet er best ute! 

Som sagt har vi tre hunder, og dette 
er familiemedlemmer som er med 
på det meste. Det er flott å kunne 
bruke enda mer tid på trening og 
samvær med bikkjene. Samtidig 
er det interessant og utfordrende 
å kunne få delta i det organiserte 
jakthundarbeidet på flere nivåer. 

Først; - takk for tilliten! Navnet mitt er Marit Aaslie Brenden. 
Jeg er oppvokst, og etterhvert også bosatt, i Hedalen sammen 

med Kjell Arne, to gråhunder og en engelsk setter.

Marit Aaslie Brenden
Presentasjon 2. vara Forbundstyret



Elghunden nr. 1/2 - 202514 

Norske Elghundklubbers Forbund

Tekst: Irene Kverndalen & 
Magnar Nordsveen. 

 Bandhund har stort sett vært den 
jaktformen jeg har vokst opp med. 
Det hadde nok både med tradisjoner 
å gjøre, og med beskaffenheten 
på terrenget jeg jakter på. Glissen 
furuskog og store myrer egner seg 
ikke for løshund.

Så flyttet jeg til Telemark sammen 
med Irene Kverndalen. Vi søkte 
da Norsk Kennel Klubb om at hun 
skulle bli medeier i Galtstrøm-
men’s Kennel, og det ble godkjent. 
Sammen hadde vi først Norsk 
elghund grå som vi avlet på, og i 
2014 ble vi tildelt årets oppdretter 
på denne rasen av Norske Elghund-
klubbers Forbund.

Vi hadde grå elghund helt frem til i 
2019, vår siste grå elghund var Galt-
strømmen’s Tyri. Hun ble brukt både 
som løshund og bandhund. Men 
dessverre ble hun litt for nærgående 
på elgen. Det resulterte i at hun ble 
sparket av en elg under los. Veterinæ-
ren konkluderte raskt med at Tyri 
måtte avlives som følge av skadene. 

Irene har jaktterreng i Telemark, og 
der ble hundene brukt som løshun-
der under jakt. Vi hadde allerede da 
Svarthunden s Nana TM. Oppdretter 
av denne hunden er Tore Storhaug.  
Nana ble vår første avelstispe for 
denne rasen. Hun gjorde sine saker 
svært bra både på utstillinger og 
jaktprøver. Vi har hatt 2 kull på Nana, 
i første kullet var det 5 valper. I neste 
og siste kull var det 5 valper. Men her 
gikk det ikke bra. Nana begynte å 
valpe normalt, ei tispe kom først. Så 
så vi på Nana at det skjedde noe, og 
vi skjønnte at noe var galt. Det var 
lett å se at Nana hadde store smer-
ter. Vi kontaktet veterinær og fikk 
beskjed om å vente. Etter hvert så 
ringer vi veterinær igjen og sier at nå 
kommer vi. Hos veterinæren ble det 
panikk, Nana måtte opereres med 
det samme. Livmora hadde sprukket 
og det lå 4 døde valper i buken. Det 
var bare så vidt at Nana overlevde 
dette. Men hun lever som pensjonist 
og god jeger og koser seg med det.
 
Den valpen som overlevde dette, var 
jo ei tispe så da var det klart for oss at 
dette måtte bli vår neste avelstispe. 
Navnet ble Galtstrømmen’s Pippi og 

Galtstrømmen’s Kennel opprettet jeg allerede så tidlig som først 
på 1990-tallet. Bodde da i Engerdal og hadde Galtstrømmen som min 

beste fiskeplass. Derfor ble det naturlig at dette måtte bli navnet på min kennel. 
Jeg drev da med Norsk elghund grå. Oppdrettet flere valpekull med forskjellige 

tisper som ga mange gode både løshunder og bandhunder.

Norsk Elghund sort 2024
Årets oppdretter for 
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det er hun som er mor til kullet vi nå 
får årets oppdretter pris på. Far til det 
kullet er BIKO til Ånund Vaa. 

Det kullet er vi stolte av, 4 av 5 
valpene er høyt premiert på utstilling 
og jaktprøver. Vi sier tusen takk til de 
valpekjøpere som har ført frem sine 
hunder på denne måten. Vi er stolte 
og takknemlige.

Norsk elghund sort er en fantastisk 
rase. Det er en hund som er svært 
sosial på alle måter, vi oppfatter den 
som lettlært. En hund som tar seg 
frem i terrenget på en grasiøs måte, 
egner seg svært bra som bandhund 
der terreng og vegetasjon er kreven-
de. Dette er en rase som også blir 
mye brukt under snikjakt på hjort. Får 
du som hundefører til en slik hund 
har du et meget godt hjelpemiddel 
under jakt på elg/hjort.

Går vi tilbake til 1990-tallet ble det 
født 50-60  valper pr år, nå er dette 
økt til snart 400 valper pr. år.
 
Jeg må og så nevne boken Band-
hundjegeren som jeg har skrevet 
sammen med Tore Storhaug. Boken 
tar for seg alt fra du får valp i hus til 
første elgfall og hjortefall. 

Jeg har holdt mange bandhund 
kurs. I den forbindelse ble jeg 
stadig oppfordret til å skrive en bok. 
Tanken modnes litt etter hvert og 
vinteren 23-24 ble boken til. Har fått 
svært mange gode tilbakemeldinger 
på boka. Tanken min var at boka kan 
være en fin start for de som kjøper 
sin første bandhund, at de unngår 
å gjøre alle de feil som jeg og andre 
har gjort med vår første hund.

Galtstrømmen’s Kennel har i mange 
år drevet litt salg av seletøy til hund. 
Det er en sele som sitter godt på 
hunden, og som gir hunden frie 
luftveier. Mange som kjøper denne 
selen vil ha med påsydd 5 m rund 
lærreim til. Dette gjør at sele og line 
blir helt lydløst. Denne type sele har 
vi brukt på alle våre hunder, grå og 
svart med gode resultater.

Galtstrømmen s Kennel takker for 
prisen, årets oppdretter NES for 2024.

... Etter flytting 
til Telemark, ble 

Irene Kverndalen medeier 
i Galtstrømmen’s Kennel...
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Av AUNES V/Inga Horntvedt Thorsen

Norsk Elghund Sort er en liten rase, 
som primært finnes i Norge noe som 
gjør at det er få muligheter for å 
hente inn gener fra andre land eller 
områder. Dermed er det viktig at 
vi ivaretar den genetiske bredden i 
rasen og overvåker populasjonens 
utvikling. Noe av det viktigste for 
å ivareta den genetiske bredden 
er at vi har en populasjon som er 
stor nok, altså at det registreres 
tilstrekkelig med valper hvert år og 
at flest mulig kull blir representert 
videre i avl. For å oppnå dette er det 
viktig at vi klarer å ivareta jaktegen-
skapene, sammen med god helse, 
godt gemytt og eksteriør slik at NES 
blir værende en populær jakt- og 
familiehund. 

Det er flere måter å følge opp 
utviklingen i populasjonen. Popula-
sjonens størrelse er et viktig mål for 

en rase er bærekraftig, så viktig at 
NIBIO bruker antall fødte valper som 
mål i forhold til å avgjøre i hvilken 
grad en rase er utrydningstruet eller 
ikke. I den årlige rapporten fra NIBIO 
med nøkkeltall fra norsk genressurs-

senter fra 2023 er Norsk Elghund 
Sort definert som kritisk truet, basert 
på antall fødte valper1. 

Ved å se på innavlsøkningen per 
generasjon basert på stamtavler får 
man mer informasjon om rasens 
status. Uten å tilføre gener fra andre 

raser vil vi bestandig se en innavl-
søkning for NES, dette er uunngåelig 
i en lukket populasjon, men målet er 
å holde innavlsøkningen så lav som 
mulig. Basert på tall vi får gjennom 
Fagsystem Avl fra Aninova, får vi 
informasjon om den totale innavlen 
i rasen (Figur 1). Denne kan igjen 
benyttes til å regne innavlsøkning per 
generasjon. Ved å se på de tilgjengeli-
ge tallene vi har (fra 2005 til 2024) og 
benytte en generasjonstid på 5 år, ser 
vi at det er en økning i innavl på 0,84 
% per generasjon i denne perioden. 
Til sammenligning regnes ikke en rase 
med innavlsøkning per generasjon på 
under 0,5% lengre som truet. 

Det er viktig at vi kontinuerlig 
arbeider med tiltak for å ivareta 
genetisk bredde. Dette kan gjøres 
på flere måter, men tiltak som vi i 
dag benytter er: 
- Begrensning på antall valper

som kan registreres etter en
hannhunder

- Hannhunder på vent for
HD-røntgen

- Oppdatere og motivere til at
hannhunder står tilgjengelig for
bruk i avl

- Hjelpe og motivere tispeeiere i
prosessen frem til kull

- Benytte slektskapsverdi for å iden-
tifisere genetisk viktig individ

For å ivareta den genetiske bredden 
er det svært viktig at flest mulig 
ulike individ kommer i avl, og unngå 
at enkelt individ brukes uforholds-
messig mye. Tisper begrenser seg i 
stor grad selv, mens antallsbegrens-

Norsk Elghund Sort er en liten rase, som primært finnes i Norge 
noe som gjør at det er få muligheter for å hente inn gener fra andre land 
eller områder. Dermed er det viktig at vi ivaretar den genetiske bredden 

i rasen og overvåker populasjonens utvikling. 

– en bærekraftig rase?
Norsk Elghund Sort 

Noe av det viktigste 
for å ivareta den 
genetiske bredden 

er at vi har en 
populasjon som er 

stor nok... 

Figur 1. Gjennomsnittlig innavl per fødselsår. Innavlsestimatet baserer seg på alle tilgjen-
gelig data for Norsk Elghund Sort. 
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ning for hannhund er et viktig tiltak. 
Samtidig vil det at hanner kommer 
«på vent» på grunn av ventende 
HD-resultat være med å forsinke 
bruken ytterligere, og stimulere til 
at andre hanner benyttes i stedet. 
Slektskapsverdi er også et nyttig 
verktøy som sier noe om hvor mye 
hunden er i slekt med resten av 
populasjonen, dette er tall som 
beregnes i Fagsystemet. 

Vi følger også opp flere tall som 
beskriver hvor stor del av rasen vi får 
med videre i avl, for eksempel hvor 
stor andel av kullene som repre-
senteres i avl, hvor mange unike 
besteforeldre vi har per årskull, hvor 
mange unike fedre vi har og lignen-
de. Dette danner grunnlaget for om 
eventuelt ytterligere tiltak må settes 
inn. Og kanskje vil bruken av Fagsys-
temet også gi flere muligheter.   

Referanse: 
1Nilsen, L., Svartedal, N., Spongsveen, 
O., Frøiland, C. og Holene, A.  2024. 
Nøkkeltall 2023 fra Norsk genressurs-
senter. NIBIO Rapport.

Sponsoravtalen med
Norske Elghundklubbers Forbund (NEKF) har en sponsoravtale med Natlink AB som er 
eierselskapet til Tracker hundepeilere. Gjennom denne avtalen er Natlink AB hoved
sponsor til NEKF, som gir følgende fordeler: 

• NEKF mottar et antall sporingsenheter vederlagsfritt per år som kan brukes til 
  premier for forbundet og områdeklubbene.
• Alle NEKF sine jaktprøvedommere har rett til å kjøpe en Tracker Artemis eller 
  Tracker R10i hundesporingsenhet til redusert og sponset pris.
• Jaktprøvedommere som er registrert i NKK, har rett til å kjøpe en Tracker årlig 
  lisens til redusert og sponset pris.

Tracker stiller seg til disposisjon for å sende live fra alle nasjonale og nordisk samlaprøver. 
De kan hjelpe til med å sende liv fra områdeklubbenes samlaprøver, men der skal det 
avtales direkte mellom områdeklubben og Tracker om gjennomføringen av 
livesendingen. Som motytelse for dette skal NEKF og områdeklubbene synliggjøre 
Tracker på sine arrangement. Tracker stiller markedsføringsmateriell til disposisjon.

Kontaktinformasjon til Tracker i Norge er: Geir Ellingsen • geir.ellingsen@natlink.no 
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Avlsutvalget arbeider etter retningslinjene som er gitt oss av 
Norske Elghundklubbers Forbund og Norsk Kennel Klub. Disse kan leses 

på elghundklubben.no under fanen «Dokumenter.»

Avlsutvalgets arbeid
Nytt fra avlsutvalget Norsk Elghund Grå

Norske Elghundklubbers Forbund

Mål med avlsarbeidet:
Avlsarbeidet har som mål å holde 
en bærekraftig NEG populasjon av 
gode jakthunder med god helse, 
godt gemytt og med et rasetypisk 
utseende. For å videreutvikle Norsk 
Elghund Grå (NEG) i Norge er det 
svært viktig med størst mulig gene-
tisk bredde i avlen.
Avlsutvalget arbeider med å finne 
paringspartner til hunden, oftest ut 
fra ønskene til eieren. 
Søknadsskjema for paring ligger på 
avlsutvalgets sider under 
hjemmesidene til Norske 
Elghundklubbers Forbund, 
www.elghundklubben.
no. Der ligger også skjema 
for søknad om godkjent 
avlshund, samt kriteriene for 
en slik godkjenning. 

Å sette seg ned og finne 
en paringshund kan være 
enkelt, men også vanskelig. 
Hvis det er linjer som ikke 
må krysses for eksempel 
på grunn av helse, kan det 
være en utfordring å finne 
en passende partner. Norge er et 
langstrakt land, og geografien har 
også noe å si. Noen finner seg i å 
kjøre mangfoldige mil med tispa si, 
men storparten vil ha en hannhund i 
rimelig avstand. Dette gjør at mange 
muligheter kan falle bort. Det er en 
stor populasjon av Norsk elghund 
grå til sammen i Norge, Sverige og 
Finland, men avlsmaterialet er mye 
smalere enn man skulle tro. Det be-
tyr at mange hunder er i slekt med 
hverandre, og at kombinasjoner kan 
få for høy innavlsgrad.

Avlsutvalget holder også oversikt 
over sykdomstilfeller som blir 
rapportert, eller som vi får annen 
informasjon om. Det er viktig for 
rasen at dere hundeeiere gir rapport 
om hunden blir syk eller får en 
lidelse. Vi har arbeidet for å få innført 
krav om kjent status på glaukom 
og dvergvekst ved registrering av 
valper, og dette er godkjent og 
innført. Se våre nettsider for enkelte 
unntak. Det arbeides stadig for å 
finne genet/genene som kan føre til 

arvelig nyresvikt, og avlsutvalget ser 
positivt på at det snart kan oppnås 
et resultat. Samarbeidspartner her 
er først og fremst professor Frode 
Lingaas ved NMBU.

I fem år har AU-NEG arrangert Avls-
granskning, der utvalget har plukket 
ut unge hannhunder som har gjort 
det bra på jaktprøve og utstilling. 
Her er det lagt vekt på å invitere 
hunder slik at man får størst mulig 
genetisk variasjon. Det blir altså ikke 
invitert to brødre, selv om begge 
disse har gode resultater. De samme 

to dommerne har dømt hundene 
skjematisk hvert år, og mange av de 
utplukkede hundene har blitt brukt i 
avl etter granskningen. 

Avlsutvalgene består av mennesker 
som er genuint interessert i sin rase. 
Disse personene har dette som en 
hobby. Utvalgene gjør det de kan for 
å tilfredsstille folk som tar kontakt, 
og ellers for å utføre de oppgavene 
de får tildelt, men det er ulønnet 
arbeid og må komme i annen rekke.

Det er ikke lett å få tak i 
personer som vil sitte i utval-
gene. Spesielt hos oss, i AU 
Norsk elghund grå, er trykket 
veldig stort i periodene der 
paringer ønskes gjort, det 
vil si fra sen høst og utover 
vinteren. Det er da opp til 
mange henvendelser daglig. 
Dette krever at man har tid til 
rådighet og flere å spille på i 
utvalget. 

Excelarkene med avlshun-
der og valpelister har vi i 
utvalget hatt en del vanske-

ligheter med. Dette gjør at både vi 
og hundeeierne kan bli frustrert. 
Å få Fagsystem avl i gang vil lette 
arbeidet i avlsutvalgene veldig.  Her 
ligger alle avlshunden inne, og vi 
kan filtrere etter hva vi ønsker å 
vektlegge. 

Til slutt: AU-NEG har egne sider 
under elghundforbundet.no, og vi 
anbefaler alle med Norsk elghund 
grå å lese disse. I tillegg har vi face-
bookside, der godkjente paringer 
legges ut. 
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Blinkskudd

Før prøvestart Nordmarkaprøva.

Foto: Harald Bredesen

Multe, hvit og grå.
Foto:  Ingar Hanssen

Sommer.
Foto:  Inga Berit Lein

Gokstadhaugen’s Loki sammen med Elly.

Foto: Christian Puchalski
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Tekst og foto: Isak Nilsen, 
avlskontakt Karelsk Bjørnehund

Alle som kjenner deg vet at du er 
en dedikert bjørnhundsentusiast, 
og har mange jern i ilden. Kan du 
fortelle litt om deg selv?
Jeg har holdt på med elghunder 
siden fødselen, jeg begynte med 
de grå rasene hvor det etter hvert 
i 2008 kom første kareleren på 
gården. Ja, jeg har blant annet verv 
i styret i finska spetshundklubben, 
styrets representant i karelerseksjo-
nen og finska spetsklubbens repre-
sentant i Nordiske elghundsunionen 
og i unionens avelsgruppe, samt 
sitter jeg i styret i nystartede jakt-

Kareler prat med Daniel Forsbacka

Kovastunturin Kennel
Avlskontakten har vært på reise i Österbotten og har besøkt 

Daniel Forsbacka, et kjent navn i bjørnhundmiljøet i Norden. Mitt i 
prøvesesongen fikk vi mulighet til å ta en bjørnhundsprat.
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hundklubben som er en landsdekke-
nede forening for jakthundsfolk, så 
det blir en hel del foreningsarbeid! 
Jeg er også en del ute i skogen og 
dømmer hunder, og fungerer fra tid 
til annen som overdommer.

Hvordan har det seg at du begynte 
med karelsk bjørnhund?
Jeg har egentlig alltid synest at det 
er den vakreste rasen som finnes og 
var tidlig fast bestemt på at jeg skul-
le ha kareler. Det var så at min far og 
bror var å jaktet i Lohtaija hvor det 
var flere karelere i samme jaktlag og 
de ble imponert av elgarbeidet å det 
faktum at man kan jakte 80km hjem-
mefra og komme hjem med hunden 
på kvelden etter endt jaktdag. Etter 
det kom første kareleren ved navn 
Olli, den ble Nordisk jaktchampion 
og var med på nordisk mesterskapet 
i 2012, samt tre ganger med på fin-
ska mesterskapet. En suveren hund 
av ypperste klasse.

Kan du beskrive den absolutt 
sterkeste egenskapen til Karelsk 
Bjørnhund?

Elgarbeidet er det beste, samt 
samarbeid og motivasjonen for at 
man skal lykkes i skogen. Når den 
stiller elgen så stiller den elgen med 
all sin makt for at eieren skal komme 
til å få avslutte, det er en egenskap 
som kareleren er overlegen de andre 
elghundrasene.

Hvor ser du for deg utviklingen av 
rasen på et 10 års perspektiv?
Delvis urovekkende, Vi regner 
med at i Finland trenger vi ca 700 
avkom, og av de 700 behøver vi en 
tilstrekkelig bredde avelen for å ikke 

få smalere avelsgrunnlag, og vi er 
ikke helt der i dag. Vi har tidligere 
år vært på rundt 700 og helt opp 
mot 900 registreringer i blant. I 2024 
regner vi at vi kommer til å ligge på 
rundt 400. Det rare er at i 2023 pekte 
registreringstallene oppover, i mot-
setning til andre raser i Finland. En 
elgstamme på vei ned og en stadig 
økende ulvestamme er dessverre 
en drivende faktor. Kvaliteten er 
heldigvis ikke gått ned, stadig flere 
hunder stilles på prøve, og det er 
flere tisper som viser bedre jaktlyst. 
Det at kvaliteten på tispene øker 
er særdeles viktig, da får vi bedre 
kullverdi som gir bedre grunnlag for 
videre avl.

Avslutningsvis, hva er det viktig å 
tenke på for en som er interessert i 
rasen?
Finne så bra kombinasjon som mu-
lig, med det mener jeg f.eks at det er 
god kullverdi og kontroll på helses-
tatus, egenskapene til foreldrene og 
at det er sterke tisper i stamtavlen.

Jeg har egentlig alltid 
synest at det er den 
vakreste rasen som 
finnes og var tidlig 

fast bestemt på at jeg 
skulle ha kareler. 



Elghunden nr. 1/2 - 202522 

Norske Elghundklubbers Forbund

Foto: Eva Mikalsen

Østsibirsk laika
– allroundhunden fra øst 
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Av Ingar Hanssen, 
avlskontakt østsibirsk laika.

Opprinnelse og historie
Østsibirsk laika er som navnet 
beskriver en laika som kommer fra 
det østlige Sibir, et område større 
enn Europa. Området strekker seg 

gjennom taigabeltet fra Jenisejelven 
i vest til Stillehavet i øst og fra Nor-
dishavet i nord til Kina og Mongolia 
i sør. I uminnelige tider har disse 
hundene blitt benyttet som jakthun-
der på alt fra pelsvilt og skogsfugl til 
elg, villsvin og større rovdyr.
Østsibirsk laika regnes som en 

urspisshund og har sitt opphav fra 
mange lokale laikavarianter. Allsi-
dighet både innen jakt og andre 
bruksområder har alltid vært viktig. 
Samme hundene har ofte blitt brukt 
som jakthunder, trekkhunder, kløv-
hunder og vakthunder av forskjel-
lige folkegrupper rundt omkring i 
det østlige Sibir, folk som har drevet 
med jakt og fangst i flere tusen år. 
Viste du forresten at verdens eldste 
arkeologiske funn av hund er gjort i 
Sibir og er ca. 33.000 år gammelt og 
at ordet «laika» oversatt fra russisk 
betyr «den som bjeffer»? 

Det har siden midten av 1800-tallet 
vært jobbet for at de lokale variante-
ne av laika i Russland skulle samles 
under færre raser. Det var først i 1949 

Med en medfødt rovdyrinteresse og gode treskjel-
leregenskaper er den østsibirske laikaen i sitt rette 
element under jervejakt. Foto: Rolf Bjarte Lien

En god bjørnehund må inneha mange gode egen-
skaper som blant annet sterk psyke, stort mot og 
iherdighet. Minst like viktig er respekten for bamsens 
evner og kapasitet. Foto: Sven-Åke Lindberg

Morsmelka til den østsibirske laikaen inneholder en real dose rovdyrinteresse 
som kommer godt til nytte under gaupejakta. Foto: Robin Sundqvist

Norske Elghundklubbers Forbund

Drømmer du om en formbar og allsidig løshund? En 
selvstendig hund som samtidig har god kontakt og 
jakter sammen med deg som fører? En hund som 
iherdig forsøker å få viltet til å stå og som gjerne har 
en medfødt rovdyrinteresse? En turkamerat med 
stor utholdenhet og kapasitet som gjerne trekker 
pulk og bærer kløv? Da er østsibirsk laika en rase 
som burde passe deg.
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at de russiske kynologene ble enige 
om å dele laikaene inn i de 4 rasene 
vi kjenner i dag og de første foreløpi-
ge rasebeskrivelsene ble et faktum.

Fram til 1960 og 70-tallet var 
laikarasene nesten å regne som 
ukjente jakthunder her i Norden. 
Noen finlendere fikk på midten av 
1960-tallet kontakt med det organi-
serte laikamiljøet i Russland etter å ha 
deltatt på hundeutstillinger i Lenin-
grad. De første laikaene ble importert 
til Finland noen få år senere. I 1978 
ble den første laikaen importert til 
Sverige av Lars Svanberg i Ström-
sund, en østsibirsk laika med navnet 
Buinak. Buinak ble kjent for å være en 
særdeles dyktig elg- og bjørnehund. 

Dagens populasjon av østsibirsk 
laika i Norden ligger på rundt 
5.600 individer fordelt på ca 2.700 i 
Finland, 2.500 i Sverige og 350-400 
i Norge.

Rasebeskrivelse
Østsibirsk laika er en middels 
stor, kraftig og kompakt spiss
hund. Den er rektangulær 
med kraftig benstamme, godt 
utviklet muskulatur og tydelig 
kjønnsforskjell. Mankehøyden hos 
hannhunder skal ligge fra 57 til 64 
cm og 53-60 cm hos tisper. 

Pelsen skal bestå av harde, rette 
dekkhår med godt utviklet underull. 
Flere farger i ulike kombinasjoner er 
tillatt. I følge FCI’s rasebeskrivelse så 
er svart, hvit og tan de mest typiske 
fargene, men viltfarget og forskjelli-
ge grånyanser er heller ikke uvanlig. 
Halen kan være ringlet eller sigdfor-
met båret over ryggen.

Særtrekk og personlighet
Østsibirsk laika er en sunn og frisk 
rase med svært få kjente alvorlige 
sykdomstilfeller. I 2024 ble det imid-
lertid påvist et sykdomstilfelle av Pri-
mary Open Angle Glaucoma (Grønn 
stær) i Sverige. Det pågår nå et større 
arbeid for å kartlegge omfanget.

Østsibirsk laika er lojale og snille mot 
mennesker og har et temperament 
som kan beskrives som livlig, stødig 
og avbalansert. Unntak finnes som 

med alle andre raser, men her spiller 
miljø ofte en stor rolle.
De har stor arbeidskapasitet og høy 
arbeidsmoral med behov for fysisk 
og mental stimulering året rundt for 
at de skal trives best mulig. Tempo 
er ofte høyt, og de er smarte hunder 
som vet å prioritere riktig for å lykkes. 
Sterk psyke, stort mot og iherdighet 
kjennetegner mange østlaikaer og er 
viktige egenskaper, spesielt ved jakt 
på rovdyr og villsvin.

Østsibirsk laika er kjent for å være 
samarbeidende hunder. Etter å ha 
vært benyttet som jakthunder i flere 
tusen år i områder som mer eller 

mindre alltid har hatt tilstedeværel-
se av ulv ligger det godt nedarvet 
hos den østsibirske laikaen å ha god 
kontakt med sin fører. Egenrådige 
hunder med ett «forsvinnende» un-
der søk og påhengelighet kunne lett 
bli et enkelt bytte for en ulveflokk. 
Naturlig seleksjon har derfor gjort 
sitt til at hunder som jakter sammen 
med sin fører har de beste forutset-
ningene for overlevelse.

Formbarhet og allsidighet er også 
egenskaper som står sterkt hos den 
østsibirske laikaen og gjør at de 
passer bra for de som har et ønske 
om noe mer enn en ren elghund.

En utmerket representant for rasen østsibirsk laika. Foto: Morten Moe

Med sin elegante kropp og fysikk nærmest svever den østsibirske laikaen gjennom 
terrenget. Foto: Fredrik Rist
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Jaktegenskaper
Østsibirsk laika er utvilsomt best 
egnet som løshund, noe de er blitt 
brukt til av jegere og fangstfolk i 
uminnelige tider. Med sin kropp 
og fysikk er de som skapt for høyt 
tempo, smidighet og utholdenhet. 
Det ligger helt naturlig for den 
østsibirske laikaen å lose på vilt som 
befinner seg oppe i trær.

De fleste østsibirske laikaer har 
gjerne en medfødt interesse for alt 
vilt. Skogsfugl, pelsvilt, elg, villsvin og 
større rovdyr er alle viltarter en østsi-
birsk laika har stor glede av å jakte på. 
Godt samarbeid og preging gjør at 
en hund lett kan formes til å prio-
ritere ønskede viltarter under jakt. 
Noen foretrekker å spesialisere sin 
hund på en enkelt viltart mens andre 
ønsker en allrounder. En slik allsidig-
het krever enormt mye av hundene 
både fysisk og mentalt. De må kunne 
tilpasse sine jaktegenskaper ut ifra 
skiftende forutsetninger, noe som 
passer den østsibirske laikaen bra. 
For mange hunder er det viktig at vilt 
felles for at aktuell viltart fortsatt skal 
prioriteres. For andre kan «kampen» 
med en bjørn eller et illsint villsvin 
være den beste belønningen.

Rovdyrinteresse er noe som ligger 
naturlig for den østsibirske laikaen 
og de fleste vil raskt vise en ekstra 
interesse for smårovvilt, gaupe og 
jerv. Bjørneinteressen kan være med-

født og stor hos noen. Hos andre kan 
det være fullstendig uaktuelt å ha 
noe som helst med bamsen å gjøre 
uansett hvor mye de preges, noe 
man kort og godt må akseptere.

En østsibirsk laika har ofte et selv-
stendig søk i høyt tempo samtidig 
som de har jevnlig og god kontakt 
med sin fører.  De benytter seg 
av spor og overvær under søket. 
Søksmønsteret er gjerne i sløyfer 

slik at de får med seg det meste av 
terrenget. Størrelsen på søksturene 
er veldig individuelle og kan variere 
en god del ut ifra type terreng.
Mange hunder jobber iherdig med 
å få stopp på vilt som ikke står i 
uttaket, og med sin høye fart og 
elegante fysikk er det ikke uvanlig å 
se den østsibirske laikaen løpe foran 
losdyret i forsøk på å stanse viltet. 
Losdyr som ikke viser tegn til å stop-
pe vil etter hvert bli uinteressant for 
mange hunder. Men husk at østsi-

birsk laika er formbare hunder. Felles 
det vilt etter lange jag uten ståloser 
skjønner de raskt at stor påhenge-
lighet gir større utbytte enn kampen 
om å få viltet til å stå. Østsibirsk laika 
er kloke hunder på godt og vondt.

Ettersøkshunden
Østsibirsk laika er godt egnet som 
ettersøkshunder, særlig i de tilfeller 
der det er behov for en stillende løs-
hund. Mange velger å bruke en og 
samme hund til å løse hele oppdra-
get med skadested-/skuddplassun-
dersøkelse, sporing og etter hvert 
slipp. Andre velger å bruke den 
østsibirske laikaen kun som løshund 
i en dobbelekvipasje der den andre 
hunden er en ren sporspesialist.
Med en økende villsvinstamme her i 
landet vil også behovet for ettersøk 
på skadeskutte og påkjørte villsvin 
øke. I motsetning til skadet hjortevilt 
som ofte vil trekke unna er det ikke 
uvanlig at et skadet villsvin bruker 
angrep som sitt forsvar på en hund 
eller ettersøksekvipasje som virker 
truende. Ikke ulikt en skadet bjørn. 
Her kreves hunder med stort mot, 
rovdyrskarphet, selvsikkerhet og 
iherdighet. Egenskaper som gjør 
østsibirsk laika til et naturlig første-
valg for mange ettersøksjegere.

Østsibirsk laika året rundt
For mange varer jakta bare et par 
måneder om høsten. Da er det 
viktig med alternativer til fysiske og 

Norske Elghundklubbers Forbund

Østsibirsk laika innehar stor styrke 
og arbeidskapasitet. Pulkdrag er 
derfor en fin aktivitet vinters tid. 
Foto: Inga Berit Lein

Østsibirsk laika er 
utvilsomt best egnet 
som løshund, noe 

de er blitt brukt til av 
jegere og fangstfolk i 
uminnelige tider.
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mentale stimuli resten av året slik 
at hundene skal trives best mulig. 
En østsibirsk laika vil gli rett inn i et 
hjem som kan tilby mye jakt og der 
aktivt friluftsliv bedrives året rundt. 
Men husk at hunden må være ferdig 
utviklet i muskler og ledd før den får 
starte med trekk og bæring.
Om vinteren er snørekjøring på ski 
og pulkdrag perfekte aktiviteter. Når 
snøen forsvinner er for eksempel 
kløvbæring, sykkelturer, svømming 
og kjettingdrag fint for å få trent 
styrke og kondisjon.

Viktig er å bruke riktig type og 
tilpasset sele ved drag for å unngå 
slitasje og feilbelastning. Ved lavt 
trekkpunkt, som for eksempel ved 
kjettingdrag, er pinnesele å anbefa-
le. For pulkdrag finnes egne trekk-
seler tilpasset hundedrag. Under 
snørekjøring på ski og sykling er det 
tradisjonelle trekkseler som gjelder.
Husk også å begynne med lav vekt 
i kløv og pulk for så å øke vekten 
gradvis ut over sesongen. 

Som hjernetrim er det egentlig 
bare fantasien som setter grenser. 
Sporing, smeller, godbitsøk, miljø-
trening og hverdagsdressur er fine 
aktiviteter som enkelt får hunden til 
å bruke hjernen.

Agility er noe som virkelig gir i 
pose og sekk. Her får hunden trent 
hjerne, balanse, kjernemuskulatur og 

lydighet under samme aktivitet. En 
hund som får tilstrekkelig med fysisk 
aktivitet og hjernetrim året rundt vil 
være en lykkelig og tilfreds hund. Alle 
hunder fortjener det, og hundehol-
det vil utvilsomt bli mye mer behage-
lig for både hund og eier.

Husk, det er du sammen med opp-
dretter som velger nettopp din valp. 
Det er ikke valpen som velger deg. 
Det er derfor din soleklare plikt å gi 
din hund de beste forutsetninger til 
et godt og meningsfylt liv gjennom 
hele hundens levetid.

Norske Elghundklubbers Forbund

Sola kaster sine første stråler en grytidlig høstmorgen. Hund og fører er klare for slipp og dagens jakt. Foto: Øyvind Stensrud

Østsibirsk laika er godt egnet som kløvhund. Foto: Eva Mikalsen
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125 år Jubileumsbok

Boken bestilles ved å sende mail til sek.nekf@gmail.com. 
Informasjon som må sendes med bestillingen er:

• Navn
• Adresse

• E-post
• Telefonnummer

I forbindelse med NEKFs 125 års jubileum 
er det utgitt en jubileumsbok spekket 
med elghund-materiale. Boken på 480 
sider er svært bilderik og illustrert med 
nærmere 550 bilder. 

Her har det vært mange bidragsytere. 
Både veterinærer, biolog og genetiker har 
bidratt med solid fagstoff, men ikke minst 
har elghundNorge vist at det innehar 
svært høy kompetanse om elghundrasene 
og jakt. 

Temaene i jubileumsboken omhandler 
organisasjonen hvor blant annet alle 
de 23 områdeklubbene har bidratt 
med 2 sider hver med sin klubbs 
historie og virke. Nordisk samarbeid, 
representantskapsmøtet og NEKF formål 
og fremtid beskriver også organisasjonen. 
Alle de 9 elghundrasene er grundig 
omtalt, samt avlsarbeidet, helsearbeidet, 
bruksegenskapene, mentalitet og jakt 
m.m.

Boken inneholder også diverse 
oversikter, historier fra medlemmer og 
andre aktuelle temaer. Her bør det være 
lesestoff for de aller fleste og tallrike 
bilder som illustrerer bruken av våre 
hunder.

Boken er et oppslagsverk om elghunder 
og hører hjemme i bokhyllen til alle som 
er opptatt av elghundrasene.

Pris: 

Kr. 410,- 
inkl. porto for medlemmer

Kr. 510,- 
inkl. porto for ikke medlemmer



Elghunden nr. 1/2 - 202528 

Norske Elghundklubbers Forbund

Av Per-Kaare Holdal

Den hvite fargen gjør at den er lett 
å se- en fordel i tett skog når den 
jobber med elg som løshund, eller at 
den er oppe i dalsidene på søk. 

Rasens historie
Det hersker noe uenighet om 
opprinnelsen til denne relativt nye 
hunderasen, men det ser ut som 
om de fleste er enige i at stamfaren 
var en hund ved navn Ottsjö-Jim 
(1941–1953), eid av Ernst Jonsson i 
Ottsjön i Sverige. Utgangspunktet var 
Jämthund, tidligere fantes enkelte 
hvite eksemplarer av elghundtype 
rundt om på bygdene, noe som kan 
være forklaringen på den lyse fargen. 

I 1986 ble Svenska Vita Älghund-
klubben stiftet, som en interesse-
forening for rasen. SKK anerkjente 
rasen i 1993. Svenska Vita Älghund-
klubben er organisert inn under 
Svenska Älghundklubben, og 
gjennom den organisert i Svenska 
Kennelklubben. I 2022 ble det 
dannet en egen interesseforening 
for Svensk Hvit Elghund i Norge. 
Dette er i utgangspunktet en sam-
ling av de norske medlemmene av 
Raseklubben, hvor man får ivaretatt 
rasens interesser opp imot de norske 
retningslinjene man har gjennom 
Elghundforbundet og Norsk Kennel-
klubb. NKK anerkjente rasen i 1996.
Interessen for hvit elghund har vært 
økende i Norge. Rasen er også godt 

etablert i Finland, slik at den totale 
bestanden er omkring 1400 hunder.  
Valper har hele tiden blitt solgt 
over grensen mellom Finland, 
Sverige og Norge, og det er også 
behov for å benytte avlshunder fra 
nabolandene.  

Rasen er kjent for:
• en utpreget jakthund, og bør få 

benytte seg av disse egenskapene.
• sin kontakt- og samarbeidsvillighet 

under jakt.
• rolig og tålmodig med barn.
• økende popularitet og det skyldes i 

stor grad dens utmerkede gemytt.

Sekundert en rolig og stødig familie
hund. Den er kjent for sin kontakt-

Presentasjon av

Svensk Hvit Elghund 
Svensk Hvit Elghund er for mange «en passelig stor elghund»- da den er 

større enn Norsk Elghund Grå- og mindre en Jämthund i størrelse. 

Foto: Inga Berit Lein
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og samarbeidsvillighet under 
jakten. Den skal være lett å trene 
og fungerer godt både som løs- og 
bandhund, og ettersøkshund - ofte i 
en og samme hund. 

Svensk hvit elghund er litt større 
og noe mer rektangulær enn norsk 
elghund grå. Mankehøyde for hann-
hunder er ideelt 56 cm (52–60 cm), 
mens tispene har en idealhøyde på 
53 cm (48–57 cm). Rasestandarden 
sier ingen ting om vekten. Halen 
bæres ringlet, men ikke for hardt 
rullet over eller nær inntil ryggen. 
Ikke fane. Fargen skal være ensfarget 
hvit. Pelsen er forøvrig tett og kraftig 
slik som hos andre elghunder.   
Svensk Hvit Elghund er en allsidig 
og utpreget jakthund som blir brukt 
på elg, bjørn, villsvin og gaupe.

Konklusjon
Den svenske hvite elghunden er en 
allsidig jakthund.  Kan brukes kom-
binert på flere viltarter og ikke minst 
som ettersøks-, løs- og bandhund.  
Den er kjent for sitt gode gemytt 
og god familiehund.  Den er lett å 
dressere uten at det går utover de 
gode jaktegenskapene. A
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Sissel K. Grongstad

På kornet

På k   rnet

Sissel med en favoritt i hver hånd.

På kornet
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Tekst og foto: Sissel K. Grongstad

I min familie har jakt, fiske og 
friluftsliv vært en naturlig, og stor 
del av hverdagen. Som barn ble vi 
jaget ut etter middag, og ettersom vi 
bodde nært skogen, ble vi godt vant 
til å håndtere både natur og vær. Jeg 
tror dette gjorde meg glad i å være 
ute.  Min far jaktet både ryper og elg. 
Jeg husker godt spenningen med 

å stå opp tidlig, og starte turen opp 
mot fjellet etter rypene før sola stod 
opp, som regel sammen med min far 
og to eldre brødre. Min første rype 
ble felt med lånt hagle da resten 
av gjengen hadde pause i lyngen. 
Jeg var vel 12-13 år. Jeg husker 
også godt når elgjakta var over og 
elgkjøttet skulle i fryseren. Vi svidde 
ferskt elgkjøtt i peisen på stua, ikke 
noe smaker som det!

Jeg hadde hele tiden en dragning 
mot skog og fjell. Etter hvert forstod 
jeg at de genene som er knyttet 
til håndarbeid, strikking og annen 
pynting ikke finnes i mitt DNA. I 
stedet jakter jeg ryper og skogsfugl, 
rådyr og elg, moltebær og sopp, 
ja til og med juletre… Veien mot 
målet, eller fallet, er like viktig som 
avslutningen, alt henger jo i hop, 
men jeg innrømmer gjerne at det gir 
en ekstra tilfredsstillelse når byttet 
har falt og kommet i hus. Første da 
er jaktdagen komplett.

Min første elgjakt var på et lokalt 
jaktlag. I løpet av de første 11 årene 
som elgjeger fikk jeg felt min første 
elg, og også den hittil største. Begge 
episodene huskes som det var i går. 
Karene på laget var så hyggelige 
at de oppkalte en post etter meg, 
«Sisselstubben». Der ble det felt 
flere elger, og alle episodene har sin 

På kornet

Carmen (valp, foran), Milo og Bine under sommertrening.

På kornet

Takk for utfordringen Espen! Dette var veldig 
overraskende. Det er alltid en bra dag når 
Elghunden ligger i postkassen, og jeg skal gjøre 
mitt beste for at det fortsatt kan bli det.  Mitt navn 
er Sissel K. Grongstad, bor og jobber i Namsskogan, 
og har i dag en engelsk setter og 2 gråhunder. Livet 
med hund har vært der så lenge jeg kan huske, og 
jeg kunne ikke tenkt meg et liv uten.
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egen historie som det er fint å tenke 
tilbake på. 

Min første hund fikk jeg i 1989. Det 
var en langhåret vorstehhund. Han 
var en av de første fra denne rasen 
som ble premiert på høgfjellsprøve i 
Norge. Senere ble det flere vorsteh-
hunder og den neste, en strihår, ble 
både jakt- og utstillingschampion. Å 

trene mot et mål om jaktprøvepre-
miering, gjorde at jeg klarte å holde 
hundene i form gjennom hele året. 
Innad i vorstehhundmiljøet ble det 
snakket om «skogsfuglhunden», 
«høgfjellshunden» og «apportøren», 
og enkelte mente det var viktig å 
rendyrke de ulike egenskapene i 
avl. For meg var alle egenskapene 
viktige, det var jo det som var 

vorstehhundens styrke, og grunnen 
til at jeg ville jakte med nettopp den.

I perioder jaktet jeg mye. Jeg har 
stor tro på at hundene må få bygge 
erfaring, det vil si jakte under ulike 
forhold og oppleve viltets ulike 
egenskaper. Viltets adferd endres 
jo også gjennom en lang sesong.  
Å gi hunden erfaring kan man kun 
oppnå med å være mange timer 
i skogen/fjellet. Noen hunder har 
iboende talent på en eller flere 
momenter, det kan gjøre veien til 
målet enklere, men sjelden kortere. 
Lykkes man med en unghund, er det 
heller ikke sikkert den blir den beste 
jegeren som voksen. Uansett, det er 
ingen fasit. Men ut, det må man!
Gleden av å trene og se hunden 
jobbe og jakte med meg drev meg 
videre. Etter hvert opplevde jeg den 
spesielle kontakten man får under 
jakten sammen med en god hund, 
den følelsen klarer jeg ikke helt å be-
skrive, men det handler om at vi blir 
så samkjørte at kontakt og forståelse 
kun skjer med blikkontakt og små 

Senja – min første gråhund. Når egen rekrutt feller sin første elg føles jakta så meningsfull som 
den kan bli. Her med Bine t.v. og valpen Carmen høsten 2024.

Vellykket ettersøk med Bine, ho er raskt klar for nytt oppdrag.

På kornet
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bevegelser, og hunden gjør alt den 
kan for at vi skal lykkes. Som regel 
skjer dette med voksne hunder, når 
vi kjenner hverandre godt. Da er det 
artig å være jeger.

Etter et opphold fra elgjakta noen 
år kom muligheten tilbake og jeg 
etablerte eget jaktlag, 4 damer var 
vi, og for noen år vi fikk i elgskogen! 
I starten lånte vi inn elghund, men 
snart bestemte jeg meg for å få 
egen hund. Valget om at det måtte 
være norsk elghund grå var enkel. 
Jeg kjente rasen fra før, den hadde 
passe størrelse, fremstod som en 
allrounder og ikke minst var det mye 
å velge i, jeg leita etter det beste. Min 
første gråhund, Senja, kom i hus i 
2010. Senja var etter NJ(B)CH NUCH 
Mortendalia’s Roxi og INT NUCH NJ(B)
CH Kato. Både mor og far til Senja 
ble jaktet med både løs og i band, og 
med 1. premie i begge jaktformer. 
Takk til Svein Kyrre Jakobsen som vis-
te meg tillit til å få kjøpe en tispevalp.

Med ny hund meldte jeg meg inn i 
Nord-Trøndelag elghundklubb, gikk 
bandhundkurs og stilte snart på 
jaktprøve. I elghundklubben møtte 
jeg folk med enormt mye kunnskap 
og erfaring, alle tok meg godt imot. 
Jeg anbefaler absolutt alle å delta på 
kurs og jaktprøver i regi av elghund-
klubbene! Senja ble raskt ettersøks-
hund og bandhundchampion. Ho 
hadde stålkontroll på både sporing 
og overværsarbeid. Episoden rundt 

den første elgen jeg banda innpå 
og felte for ho vil jeg aldri glemme. 
Da lå vi på lesida nederst i ei skogli i 
over en kilometer, og ho ga tydeli-
ge signal på at ho jobba med elg. 
Plutselig ville ho 300 meter rett opp. 
Etter litt smyging møtte vi ku og 
kalv, og kalven ble felt på 15 meters 
hold. Senja satt ved siden av meg 
uten en lyd under skudd og fall. 
Noen ganger fikk jeg følelsen av at ho 
«trylla» fram elg for meg.
Senja hadde både søk og påhenge-
lighet som løshund også, og det ble 
skutt elg for ho i los. Det var artig å 
følge henne på peilen, og se hvordan 
ho brukte tid på å ringe inn dyrene 
og få dem til å stå. Senja var den 
jegeren jeg hadde drømt om å få. 

Ho var så stødig og kul, det var 
tydelig at ho oste av selvtillit, og ho 
hadde en selvskreven respekt hos de 
andre hundene i flokken. Med topp 
resultat også i utstillingsringen ble 
det satt valper på Senja, og ho fikk 
3 kull med til sammen 13 valper. I 
siste kullet hennes beholdt jeg en 
tispevalp, Noraførr’s Jakobine. Bine, 
som ho kalles til daglig er også blitt 
bandhundchampion, og fra hennes 
siste kull har jeg beholdt Ausvass-
råa’s JF Carmen. Håpet er at Senja 
sine egenskaper skal bli ivaretatt. 
Under valg av hannhund i avl har 
type jaktprøvepremiering vært 
underordnet. For meg er det viktig 
at hannhunden er riktig «type», han 
skal være håndterbar for barn og 
andre jegere, han skal ha en stødig 
og «kul attitude», og han skal ha 
evne til å avreagere raskt. 

Heldigvis har jeg blitt møtt med 
forståelse for at en «bandhund-
tispe» godt kan få innpass hos en 
«løshundhanne», og på det viset 
kommet videre i avlen. Jeg håper 
norsk elghund grå vil bestå som den 
beste allroundhunden på elgjakt 
(inkludert ettersøk) også i framtid. 
For meg er det ingen tvil, så lenge 
jeg jakter elg vil det bli med norsk 
elghund grå.

Stafettpinnen er sendt videre til 
Marit Aaslie Brenden – ho har takket 
ja til utfordringen og jeg gleder meg 
til å lese Marit sine betraktninger

Milo og Bine en fin vinterdag – gråhunden kan også være trekkhund.

Bine i heimfjella i Namsskogan

På kornet
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Aust Agder EHK
Org. nr: 981639758
Marte Bakka Haugen / E-post: marte.bakka@icloud.com
Tlf: 911 18 292 

Buskerud EHK
Org. nr:  993175579
Håkon Fredrik Borgen / E-post: Haakonfb@hotmail.com
Tlf: 97508386 / Adr.:  Gjerdesmetten 8, 3320 Vestfossen

Finmark EHK
Org. nr: 995398354
Hilde Sabbasen / E-post: hsheland@gmail.com
Tlf: 95738466 / Adr.:Langnesveien 468, 9841 Tana

Follo og Østfold EHK
Org. nr: 996691934
Gjermund Bønøgård / E-post: leder.foehk@gmail.com
Tlf: 90568932 / Aremarkveien 3586,1798 Aremark

Gudbransdalen EHK
Org. nr: 996313069
Jan Erik Brenden / E-post: leder@gehk.no
Tlf: 91171680 / Nedre Kolstadrovegen 26, 2630 Ringebu

Hadeland EHK
Org. nr: 983227740
Trond Bang / E-post: trond-bang@hotmail.com
Tlf: 41427570 / Oppdalslinna 500, 2740 Roa

Hallingdal og Valdres EHK
Org. nr:  913501853
Morten Lien / E-post: morten@begnabruk.no
Tlf: 47010368 / Austsidevegen 1920, 2937 Begna

Hedmark EHK
Org. nr: 996335445
Kjell Erik Skaug / E-post: Kjell.Erik.Skaug@strandunikorn.no
Tlf: 41579824 / Ringsakerveien 684, 2483 Brummunddal

Helgeland EHK
Org. nr:  913664787
Rune Korsvik / E-post: Runkor01@online.no
Tlf: 91198304 / Skonsengan 6, 8615 Skonseng

Hordaland EHK
Org. nr:  897020602
Jarle Birkeland / E-post: jarlebirkeland@outlook.com
Tlf: 92046656 / Muslandsvegen 65, 5463 Uskedalen

Jotunjell - Fjordane EHK
Org. nr:  996350878
Dag Helge Lianes / E-post: daghlianes@gmail.com
Tlf: 45043155 / Venlivegen 41, 2658 Espedalen

Nord Trøndelag EHK
Org. nr:  997554205
Vidar Sandstad / E-post: elghundklubben@gmail.com 
Tlf: 99267339 / Rostadvegen 201, 7730 Beitstad

Nord-Hålogaland EHK
Org. nr: 997108132
Erwin Jacobsen / E-post: flesnes24@gmail.com
Tlf: 41629170 / Pb 545, 8401 Sortland

Nordvestlandet EHK
Org. nr: 931467786
Svenn M. Runde / E-post: svenn.magnus.runde@gmail.com 
Tlf: 98298829 / Korsveggarden 24, 6260 Skodje

Oslo-områdets EHK
Org. nr: 993935131
Ole Anders Stenby / E-post: ole.anders.stenby@gmail.com
Tlf: 95295253 / Toreidvegen 168, 1925 Blaker

Salten EHK
Org. nr: 994573810
Veronica Lundli  / E-post: Leder@saltenehk.no 
Tlf: 90865714 / Regine Normannsvei 90, 8019 Bodø

Sør-Trøndelag EHK
Org. nr: 997035534
Jan P Løseth / E-post: japettel@online.no
Tlf: 41234501 / Lundadalsvegen 145, 7232 Lundamo

Telemark EHK
Org. nr: 917407320
Lars Jørgen Lassen / E-post: larsjlassen@gmail.com 
Tlf: 46415544/ Hellestvedtveien 165, 3965 Telemark

Troms EHK
Org. nr: 990975590
Anders Iversen / E-post: andersiv@hotmail.com
Tlf: 90411450 / Svandalsveien 2162, 9385 Skaland

Vest Agder EHK
Org. nr: 981639758
Torkjell Tofte / E-post: torkjell.tofte@goddriv.no
Tlf: 92603776

Vestfold EHK
Org. nr: 996671127
Eivind Lindseth / E-post: eivind.lindseth@el-fas.no
Tlf: 90507072 / Åsgårdveien 2, 3090 Hof

Vestoppland EHK
Org. nr: 912214389
Morten Skoglund / E-post: mortenskoglund@hotmail.com
Tlf: 97057314 / Klomsteinrovegen 280, 2836 Biri

Østerdalen EHK
Org. nr: 993332909
Martin T Krog / E-post: martintkrog@hotmail.com
Tlf: 91398859 / Vangrøftveien 296, 2552 Dalsbygda

Områdeklubber
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Årsmøtereferat og premieutdeling for 2024 
Follo og Østfold EHK

Follo og Østfold EHK 

Årsmøte valgte Jan Birger Holth 
som møteleder, som gjennomførte 
årsmøte med stø hånd.  Årsmelding, 
regnskap, budsjett, virksomhetsplan 
og valg, ble enstemmig vedtatt.
I etterkant av årsmøtet, ble det ser-
vert suppe med tilbehør, kaffe og is. 
Årsmøtet ble avsluttet med pre-
mieutdeling fra høstens prøver og 
utstillinger.

Styret i FOEHK vil takke alle som har 
deltatt på prøver og utstillinger og 
for flott oppmøte på årsmøte.

Årsmøtet i FOEHK ble arrangert 27.02.2025 med 48 frammøtte 
medlemmer på Bamserudlåven i Eidsberg. 

Championat-vinnere FOEHK 2024

Beste hannhund løshund-prøver 
2024, Mariell Christine Karlsen 
med  A-A Amo NO41883/22

Vinner av kombipokalen 2024, 
Gjermund Bønøgård med Skin-
nemoens Ekko NO35259/23

Vinner av Arne Jaavalds pokal 
beste bandhund 2024, Jan 
Lie med Skinnemoens Solan 
NO32312/23. Jan Lie vant også 
en Tracker på loddtrekking

Erling Norderud med Ingeale-
dens BM Inga NO35592/18 som 
ble nr.2 i NM blodspor 2024

Årsmøte FOEHK
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Årsmøte 2025
Hallingdal og Valdres EHK

Snøen holdt seg borte fram til jul, 
så 2024 ble et aktivt år på prøvesi-
da med hele 45 en-dagsprøver og 
ni to-dagsprøver. Det ble i tillegg 
gått sju bandhundprøver. 

På ettersøksprøver håper styret på 
større aktivitet i året som kommer. 

Valg på styremedlemmer ble i hht 
valgnemndas forslag, og Morten 
Lien ble enstemmig gjenvalgt som 
leder for klubben. Det ble heller 
ingen endring i resten av styret.

Etter årsmøtet ble det premie-
utdeling for årets prøver samt 
utdeling av championatskjold og 
vandrepremier.

Vandrepremie for beste unghund 
(u. 24 mnd) på løshundprøve 
gått i klubbens regi, ble tildelt 
TF Elgkampens Grom 89,5p, eier 
Christofer Nygård.

Nye championattitler i 2024:
N(B)JCH - NO44311/21 Losnabakken´s 
N-O Luna, eier Ivar Svensson 
N(L)JCH – NO30121/22 Kvassåsens 
H-L Lagertha, eier Tor Martin Øyo 
N(L)JCH – NO44099/23 L.E.V 
Villmarkens C-Zeb, 
eier Tom Ketil Tørstad 
N(L)JCH – NO62069/22 
Suluvasslia´s Nikita, 
eier Kjell Arvid Briskodden 
N(L)JCH – SE31423/2020 
Ståndskallets Pondus, 
eier Hans Jakob Lønnum 
N(L)JCH, S(L)JCH, FIN JCH OG 
NORD JCH – NO61003/22 
Veikulåsen´s N-B Aiko, 
eier Bjørn Kleven

Årsmøtet ble tradisjonen tro 
avrunda med god mat og trivelig 
jakt-/hundeprat.

Hallingdal og Valdres elghundklubb avholdt årsmøte 31. januar  på Oset 
høyfjellshotell. Leder Morten Lien ledet møte gjennom den ordinære saklista, og 
de 31 stemmeberettigede vedtok årsmelding og regnskap uten anmerkninger. 

Bak fra v. Ivar Svensson, Christoffer Nygård og Hans Jacob Lønnum. Foran fra v. Bjørn 
Kleven og Tor Martin Øyo (Kjell Arvid Briskodden og Tom Kjetil Tørstad var ikke tilstede)

Hallingdal og Valdres EHK



Elghunden nr. 1/2 - 202538 

Med rundt 360 medlemmer og et 
område som strekker seg over mer 
enn 400 km, samt flere fjellover-
ganger fra sør til nord, er det ingen 
enkel oppgave å få til å delta på 
utstillinger og jaktprøver. Men vi i 
TROEHK gir aldri opp!

Vi har nettopp rundet av en fan-
tastisk jaktprøvesesong, hvor våre 
medlemmer har levert imponeren-
de prestasjoner, tross avstand og 
utfordringer. Hatten av for innsat-
sen, for det er ingen liten prestasjon 
å føre frem hundene sine til toppen! 
Hver og en av våre medlemmer 
viser en utrolig dedikasjon til 
hundene sine og sporten, og det er 
denne lidenskapen som virkelig gjør 
klubben vår spesiell.

Årsmøtet og årsfesten – En 
feiring av fremragende presta­
sjoner

Den 1. februar 2025 hadde vi vårt 
årsmøte på Tømmernesset leirsted, 
etterfulgt av en festkveld med 
premieutdeling. Det var et flott 
oppmøte, med gode diskusjoner 
om årets aktiviteter og fremtidige 
planer for klubben. Men selvfølgelig 
var det også et tidspunkt for å feire 
årets største prestasjoner.

I løpet av det siste året har hele 19 
hunder oppnådd den ettertraktede 
championtittelen! Eierne fikk sine 
velfortjente premier og bevis på all 
den harde jobben de har lagt ned, 
både på jaktprøver og utstillinger. 
Å vinne en tittel er ikke bare en 
anerkjennelse av hundens evner, 
men også eierens dedikasjon, tid og 
tålmodighet.

En fantastisk fremtid for TROEHK
Det er med stor stolthet vi ser på 
hva vi har oppnådd i år, men vi vet 

også at vi har mange spennende 
utfordringer og muligheter foran 
oss. Den sterke fellesskapsfølelsen i 
klubben, den gjensidige respekten 
og hjelpen vi gir hverandre, er det 
som driver oss videre. Sammen ser 
vi frem til et nytt år med jaktprøver, 
utstillinger og selvfølgelig mange 
flere titler til våre kjære elghunder.
Vi i TROEHK takker alle våre med-
lemmer for den fantastiske innsat-
sen de har lagt ned i året som har 
vært, og vi ser frem til å fortsette å 
heve nivået for både hundene våre 
og fellesskapet vårt i årene som 
kommer.

Årets løshund ble 
Skarmyra`s Hera NO38896/20 
Eier: Sten Gunnar Pedersen

Årets utstillingshund ble 
Bjørgaskogen`s I Nikko
NO43207/22 Eier: Kari Irene Moen

Troms Elghundklubb (TROEHK) er mer enn bare en klubb – det er 
et fellesskap av dedikerte hundeeiere som, uansett de store av-

standene og utfordrende forholdene vi har i vårt vakre nord, jobber 
utrettelig for å fremme elghundrasene våre. 

Troms EHK 

En feiring av dedikasjon og prestasjoner
Troms Elghundklubb
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Vår egen hanne:  NJ(L)CH NJ(B)
CH SE N UCH Skinnemoens 
Marco er en av avkommene 
etter denne kombinasjonen.

Skinnemoens Kennel har 
mottatt hedersprisen Årets 
Oppdretter hele 9 ganger, før-
ste gang i 2008. Dette er Vega 
sin andre gang som vinner av 
prisen.

Eier Leif Eidal sier at uten dyk-
tige valpekjøpere så er det ikke 
mulig å oppnå en slik pris. Han 
ønsker også å takke sin kone 
Anne-Lise, samt barna Julie og 
Kristian som har bidratt med 
mye god hjelp.

Skinnemoens kennel mottok Årets Oppdretter 2024 på 
bakgrunn av kombinasjonen NJ(L)CH NJ(B)CH SE N UCH 

Skinnemoens Vega og NJ(L)CH Sølvrabbens Dijk.

Eier Hundens navn Regnr. 
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Benn jøran Jenssen Rokoskogens Freyja NO42796/21 X

Merethe Lundberg Bergulens Aiko NO38573/21  X

Svein Viljar Storvoll Ittaugaisa’s TASHA NO42156/21     X       

Carina Hansen Jakobsen Ittaugaisa’s CHYGGE NO44754/22 X

Stine Renate Pedersen Harley NO51146/14  X

Ståle Takle SH Nemi NO55815/13 X X X

Ståle Takle Briskebyen’s Nina NO46218/23 X

Kari Irene Bjørgaskogen’s I Nikko NO43207/22   X  X        

Bjørn-Tore Furuly Masterbakkens Nero NO44264/22 X

Påsan Benjaminsen Marthahusets L.J. Hampus NO58783/22  X X

Mona Øvergård Bjørgaskogens G Kaisa NO35570/21 X

Hans Ola Johnsen Veikulåsens D-F Ara NO43261/21  X

Eva Mikalsen Vesterleins D-C Ulva NO30911/21    X        

Sten Gunnar Pedersen Skarmyra’s Hera NO38896/20 X

Magne andreas Jørgensen Rokoskogen’s Bamse NO42795/21 X

Troms EHG

Årets Oppdretter 2024
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Årsmøtet
Årsmøtet ble avviklet uten store 
diskusjoner, men med noe fokus på 
klubbens økonomi. Der årsmøtet ber 
styret om å forsøke å få budsjettet 
i balanse uten at dette går ut over 
aktivitetene i klubben. Det ble også 
årsmøtevedtak om at VAEHK skal 
avholde uttaksprøver for band og løs-
hund for å kvalifisere seg til de ulike 
NM arrangementene. Dette fordi det 
skaper engasjement og forutsigbar-
het for klubbens medlemmer.

Nytt styre og tillitsvalgte i klubben er:
Leder	 Torkjell Tofte 1 år
Styrem./NK	 Lisa Orthe 2 år
Styremed.	 Rita Vasland 2 år
Styremed.	 Ånund Flåt 1 år
Styremed.	 Erik Skogen 1 år
1. Varamed.	 Andreas Lervik 1 år
2.Varamed.	 Roy Arne Egenes 1 år
 	  
Kasserer	 Tormod Glesne 1 år
Revisor	 Ove Kåveland 1 år
Vararevisor	 Alexander Hansen 1 år
 	  
Valgkomite	 Kåre Willy Lehne 3 år
Valgkomite	 Eivind Eigebrekk 1 år
Valgkomite	 Georg Staddeland 2 år
Vara valgk.	 Maarten Roland 1 år

Utdrag fra årsmeldingen
Skytedagen ble arrangert sammen 
med VADHK på Jerstad Viltmålbane 
og jaktcompagniet hadde stand 
med rifler, optikk etc som medlem-
mene kunne prøve. Det var VAEHK 
som vant klubb skytingen men 
individuell var det Kurt Jahnsen 
fra VADHK som ble vinner. Dette 
arrangementet ble godt mottatt av 
medlemmene i begge klubber.
 
Familie dagen ble i år arrangert på 
Viltgården der familien Flåt hadde 
styr på grillmat og kaker. Kristoffer 
Kalhovd hadde først et informativt 
foredrag om elg før han hadde 
omvisning på gården. Både unge og 
eldre hadde det gøy med foring og 
nærkontakt med elgene.

Årsmelding sporkomite 
24.02.2024 avholdt VAEHK og VAD-
HK kurs ettersøk videregående del 
2 på Laudal skytebane der Kristian 
Hestvåg og Torfinn Thomassen var 
instruktører, hjelpere var Sondre 
og Kurt. Det var 27 deltakere på 
kurset. Samarbeidet mellom disse 
to klubbene er godt og det gjør at vi 
kan arrangere slike kurs. 

5.5.2024 avholdt VAEHK og VADHK 
en samlet/ordinær blodsporprøve i 
EK og AK og VAEHK stod som prøve 
arrangør. Prøvene ble avholdt i dis-
triktet og samling plassen/premieut-
deling var på Hellesvig i Søgne.  Det 
var 10 ekvipasjer som stilte i EK klas-
sen og 5 fikk premiering. Vinneren i 
EK var Lindbergs Losens Otto med 
eier Kine Løyning. I klassen AK var 
det 6 ekvipasjer og 4 fikk 1 premie. 
Vinneren i AIK var Bjoråvikas Bianka 
med Geir Myrstad.

Det er gått 33 bevegelige blodspor 
prøver i AK og 28 fersksporprøver. 
Takk til alle dommere som stiller opp 
og en stor takk til Kristian Hestvåg 
som har vært prøve leder gjennom 
sesongen. 

Årsmelding utstillingskomiteen
Utstillingskomiteen for 2024 har 
bestått av Erik Skogen, Kurt Ander-
sen, Gerd og Odd Bråtveit, Rigmor 
og Ånund Flaat. I tillegg har Kristian 
Hestvåg styrt med påmeldinger/opp-
sett av katalog. Flere andre stilt opp i 
forbindelse med rigging/nedrigging. 
Tusen takk til alle som har medvirket 
til at utstillingene har gått så bra. Vi 
vil også takke Jaktkompagniet på 
Evje for støtte til bla. forpremier. 
 
Vi har hatt tre utstillinger, Vinter-
utstillingen i ridehallen på Syrtveit 
lørdag 21. januar, Klosterutstillingen 
i Holum torsdag 9. mai og utstillin-
gen i forbindelse med Landbrukets 
dag på Evje søndag 11. august. Den 
siste utstillingen var sammen med 
Aust Agder Elghundklubb. Sørlan-
dets Harehundklubb, Aust Agder 
Dachshundklubb og Vest Agder 
Dachshundklubb som samtidig 
arrangerte sine utstillinger. Totalt var 
rundt 200 hunder var påmeldt. De fleste hundeierne til de 20 championatene som ble tildelt 15 ulike hunder. 

Vest-Agder EHK 

Vest-Agder elghundklubb har tradisjon for å avholde årsmøtet 
med påfølgende premieutdeling. 

Årsmøte og premieutdeling 2025
Vest-Agder Elghundklubb
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Vest-Agder EHK 

 Til Vinterutstillingen var, det 
påmeldt 50 hunder + 1 valp. Linn 
Langset var hentet inn som dommer, 
ringsekretær Brit Brown Løite og 
skriver var Marit Dahl Pedersen. BIR 
blant Jamthundene ble Rovehelmen 
Saava til Jon Erling Skåtan. For NEG 
ble det tildelt BIR til Hæljumsbergets 
Boo til Anita Skedsmo og for NES var 
det Fossehjoten`s A Ice til Steinar 
Fosse som ble kåret til BIR. 
 
Til utstillingen den 9.5. på Kloster var 
det påmeldt 39 hunder + 1 valp. 
Dommer var Gunnar Furvik fra 
Sverige. Trofaste Brit Brown Løite var 
ringsekretær, og skriver var Kjersti 
Kalsnes Odden. BIR Jamthund ble 
Rovehelmen Saava til Jon Erling 
Skåtan. BIR blant NEG ble T-O Keane 
til John Knibestøl. Fossehjorten`s B 
Balder til Torbjørn Gram Sivertsen 
ble BIR blant NES. 
 
På utstillingen på Evje 11. august 
var Linda Marie Lien hentet inn 
som dommer, Brit Brown Løite var 
ringsekretær og skriver ble Anette 
Varø-Andersen. Totalt var det på-
meldt 54 voksne hunder og 8 valper. 
Kvassåsens H-D Tulling til Tor Øyvind 
Omdal ble BIR blant Jamthundene. 
Grasdalens B-Tia til Hege Homme 
ble BIR blant NEG. Østsibirske Stu-
rubergs A-Femris til Vegard Fjelstad 
ble BIR. 

Årsmelding bandhund 2024
Det har blitt gått 6 endagers prøver 
og 4 todagers i 2024. Tilsammen 14 
prøvedager. Januar prøvene blir ho-
vedsaklig gått i Farsund. Prøvene på 
sommer og høst blir gått hovedsaklig 
i Åseral og Evje. Ekstrem varme og lite 
vind gjør det vanskelig for hundene å 
finne elg på sommeren men til tross 
for vanskelige forhold så blir nesten 
altid ekvipasjene fullprøvd. 

Beste endagersprøve denne prø-
vesesongen blei Terje Vasland med 
Setesdalens D-B Agnes på 93p. Beste 
todagers blei delt med 170p Ole 
Jørgen Olsen og Skadi med 86 og 
84p. Totalt 170p Kari Skjauff og Inga-
leden’s IG Sika på 88 og 82p. Totalt 
170p For første gang har vi hatt med 
en representant i UM. Serina Vatland 
Olsen og Skadi representerte 

klubben i mesterskapet. Og gikk til 
76p og 1.pr. som holdt til en 7.plass. 
Vi ser frem til et nytt spennede 
bandhund år. 

Årsmelding løshundkomiteen
Setesdalens Zelda til Terje og Rita 
Vasland ble tatt ut til nordisk mes-
terskap som ble arrangert i Sverige 
30.08. Der vant de med 71,5 poeng. 
Vi gratulerer så masse! 

Uttaksprøven til NM Løshund ble 
arrangert 13.09. 5 hunder stilte til 
start. Vinner av prøven og klubbens 
representant i NM ble z-r fant til 
Nicolay Mønsås, som vant med 97,5 
poeng. Setesdalens Zelda med eier 
Terje Vasland kom som nr 2, og vara. 
Til NM reiste de begge da Terje med 
Setesdalens Zelda ble tatt med. De 

var begge litt uheldige den ene 
dagen og rykket ikke helt opp. Men 
Zelda endte på en 9 plass, og Fant 
på en 16 plass av totalt 30 hunder. 

Sørlandsprøven ble arrangert 29.11 
som en 1dags samlet prøve. 13 
hunder deltok, og 7 av dem gikk til 
1. premie. Vinner av prøven ble Rio 
til Thomas Grimsby med 89 poeng. 
Heddan gård var samlingsplass for 
prøven, og det ble en velykket sam-
ling med dommere og hundeførere 
der vi også fikk servert julemiddag. 
Til sammen er det gjennomført 94 
dommerdager før løshund denne 
sesongen. vi takker for innsatsen. 
Vi har også fått 4 nye dommere 
ferdig denne sesongen. 

Fire av klubbens utmerkelser gikk til Kjetil Ree for årets unghund, Terje Vasland for årets 
hund løs og årets unghund band, og Ole Jørgen Olsen for årets bandhund.

Klubbmester for løshund, høyeste poengsummer på jaktprøver og 8 kull med over 50% 
er jaktpremierte fikk en utmerkelse av klubben. Se navn på eier og hunder på neste side 
under Klubbens utmerkelser.

Fortsetter neste side



Elghunden nr. 1/2 - 202542 

Vest-Agder EHK 

Klubbens utmerkelser

Årets løshund
NJ(L)CH SE J(LØ)CH Setesdalens 
Zelda, NO 34148/2, Eier Terje 
Vasland

Årets bandhund
NJ(B)CH Skadi, NO 40978/21, 
Eier Ole Jørgen Olsen

Årets unghund løs
Aukkohakkun Gina, FI39214/23, 
Eier Kjetil Ree

Årets unghund Band
Setesdalens D-B Agnes, NO 
58053/23, Terje Vasland

Klubbmester løshund 2024
NJ(L)CH Z-R Fant, NO 59756/19, 
Eier Nikolay Mønsås

Oppdretter priser 
(over 50% jaktpremierte 
avkom)

Oppdretter Morten Hauge 
(Kvassåsens Kennel)
Kullnr 208145
FI JCH Routeriemun Hotlips FI 
12374/18
NJ(L)CH Tåråfjells A-King NO 
56914/18
Kullnr 23022346
FI JCH Routeriemun Hotlips FI 
12374/18
NJ(L)CH Tømerkoias Donald NO 
42426/19

Oppdretter Kåre Willy Lehne
Kullnr 2213557
NJ(L)CH Vatnebus Bella NO 
38179/19
NJ(L)CH Joves Extra Action SE 
18436/20

Oppdretter Terje Vasland 
(Setesdalen kennel)
Kullnr 213440

NJ(B)CH A-Dixi NO 37949/16
NUCH NJ(B)CH Vossasvartens Eko 
NO31020/19

Kullnr 2218420
NJ(L)CH Hongins Ziva FI 32487/18
NJ(L)CH NORD JCH Vatnebus Dag 
NO 39470/21

Kullnr 213754
NJ(L)CH Hongins Ziva FI32487/18
NORD J(L)CH Setesdalens Rapp 
NO35609/19

Kullnr 2303106
NJ(L)CH Hongis Ziva FI 32487/18
SE N UCH SE J(L)CH NJ(L)CH NMEI-
24 ON Cash NO 39572/21

Oppdretter Jon Erling Skåtan 
(Tømmerkoias Kennel)
Kullnr 2304829
NORD J(L)CH NJ(L)CH FIJCH 
SE J(LØ)CH Villmarkas B-Mys 
NO45103/21
N SE UCH NJ(L)CH SE J(LØ)CH 
NORDV-23 Tinnlosens SC Diesel

Eier Hundens navn Ras Regnr. 
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Vegard Helle Tåråfjell`s Inga Jämt NO40488/22 1   1 1  1

Erik Ruud Tåråfjell`s Dino Jämt NO41502/20   1     

Ole Jørgen Olsen Skadi NES NO40978/21  1      

Jon Erling Skåtan Rovehelmen Saava Jämt FI40137/22   1   1  

Terje Vasland Setesdalens Zelda Jämt NO34148/20    1    

Erik Skogen T-O Keane NEG NO42882/22   1   1  

Torje Solås Trollskogens T-R Nansen NEG NO45099/22 1       

Lisa Orthe Setesdalens Z-C Bonnie NEG NO39890/23 1       

Kjetil Ree Aukkohakkuun Gina Jämt FI39214/23 1       

Kristoffer Kallhovd Nytuns Cardamine Pratensis Jämt NO55257/19 1       

Tor Øyvind Omdal Kvassåsens H-D Tulling Jämt NO37339/23 1       

Jon Erling Skåtan Tømmerkoias Flickan Jämt NO46403/23 1       

Andreas Lervik Setesdalens Z-D Temu NEG NO59938/22 1       

Andreas Orthe Sigerdammens Keino NEG NO36137/22    1    

Roy Arne Egenes Setesdalens Z-D Max NEG NO59940/22 1       

Det er 15 hunder som kapret 20 championat dette året.
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Tradisjonen tro ble det i tillegg til 
årsmøte servert middag, gjennomført 
loddsalg og loddtrekning med flotte 
premier, samt utdeling av premier og 
championater fra sesongens jaktprøver.

Ole Arthur Løite ledet oss gjennom 
sakslista for årets årsmøte. Styre-
leder og de ulike komitelederne la 
fram sine årsberetninger, kasserer 
Kjell Arild Haugen gjennomgikk 
årsregnskapet 2024, og leder i valg-
komiteen Finn Tore Homme ledet 
oss til slutt gjennom valget. Klubben 
beholder de samme personene i de 
ulike verv, bortsett fra nytt medlem i 
valgkomiteen, Trond Saga.

Klubben hadde i år igjen en egen 
uformell unghundkonkurranse, hvor 
alle hunder under 2 år deltar og beste 
poengsum for en prøvedag er tellen-
de. I tillegg er det premie for yngste 
hund som har oppnådd premiering. I 
år er de beste unghundene følgende:
1. Vatnebu’s F-Tika – NO40361/23, 
Arnt Ivar Sørensen, 90,5 poeng og 
vinner av Norras pokal.
2. Tømmerkoias Flickan – 

NO46403/23, Jon Erling Skåtan, 
89 poeng.
3.  Sigderdammens Nova – 
NO40647/23, Kjetil Eskeland, 
88 poeng.

Yngste jaktpremierte: Sigderdam-
mens Odin – NO37334/24, Martin 
Markussen, 84 poeng
Blomster ble gitt ut til komiteledere 

Torill Øya, Kristian Fidje og Kai 
Åge Kristiansen, møtedirigent for 
kvelden, Ole Arthur Løite, samt leder 
i valgkomiteen Finn Tore Homme 
som takk for innsatsen i 2024.

Tusen takk til alle som deltok og 
til alle klubbens medlemmer som 
bidrar til et bra elghundmiljø og en 
godt drevet klubb.

Fredag 21. februar avholdt Aust-Agder Elghundklubb årsmøtet 2025 på 
Uvann skytebane i Froland, der over 30 av klubbens medlemmer deltok.

Styret i Aust-Agder Elghundklubb, Bak fra venstre: Styremedlem Hege Homme, varamedlem-
mer Gunnhilde Ramse og Torill Øya og styremedlem Ingeborg Kristiansen Foran fra venstre: 
Styremedlem Kristian Fidje, Leder Marte Bakka Haugen og Nestleder Geir Atle Gauslå.

Championater 2024/2025. Fra venstre: Steinar Furre, Sigderdammens L-Njord, Ingeborg Kristiansen, Åsdølens T.E. Anton, Knut Asbjørn for Hans 
Haugen, Leia, Veronica Luyt, Kiara, Kristoffer Thorsland, Åsdølens T.E. Driva, Torill Øya, Elgfallet’s C-Pippi, Gunnar Haugå, Kvassåsens H-K Aya, 
Mia Heum, Drivheias K-A King Zeiss, Kristian Fidje, TA-Birk. Ikke til stede: Hans Haugen, Christine/Sondre Austein, Tømmerkoias Eddie

Aust-Agder EHK

Årsmøte 2025 
Aust-Agder Elghundklubb 
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Follo og Østfold EHK 

Det var påmeldt 67 hunder totalt. 
Disse var fordelt på 15 Jämthunder, 
29 voksne NEG og 3 valper, 14 
voksne NES og 1 valp, 2 Karelsk 
Bjørnhunder, 1 Svensk Hvit Elghund 
og 2 Øststsibirsk Laika.

Dagens dommer var Bjørn Bjerke
tvedt, ringsekretær Mai Lis Anderssen 
og skriver Ann Kristin Måbø. Vi 
takker alle tre for at utstillingen ble 
gjennomført på en prikkfri måte. 
Takk til Marthe Snopestad Jensen for 
alle de fine bildene.

Vi takker Rune Viken som sponset 
klubben med en Tracker til premie. 
Heldig vinner av Tracker peiler, ble 

katalog nummer 31. Vi takker også 
VOM OG HUNDEMAT som var vår 
hovedsponsor. 

Vi takker alle utstillere og frammøtte 
for en fin dag!

Søndag 11.05.25 arrangerte Follo og Østfold EHK sin vårutstilling 
på Høytorp fort i flott maivær.

BEST IN SHOW: BIS 1: Selters, eier Otto Marinius Simonsen. BIS 2: Västjämtens Morris, eier: 
Ola Rolund. BIS 3: Aisa, eier Anne Dina Dahle 

Jämthund: BIR:  Västjämtens Morris, eier: Ola Rolund Norsk Elghund Grå: 	BIR:  Selters, eier: Otto Marinius Simonsen
BIM:  NO UCH Gokstadhaugen’s  CARMA FIE, Irene Sørum

Norsk elghund sort: BIR:  Aisa, eier Anne Dina Dahle
BIM:  Vargtass av Elgberget, eier Kari Anne Nygaard 

BIS valp 1 er Beauty fra Nessehaugen eier: Ole Fredrik Rosengren
BIS valp 2 er Elgfallet`s HT-F Hunter eier: Henrik Ragnar Hauer og 
Tom Olav Hauer 

Høytorp fort  2025
Follo og Østfold Elghundklubb
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Majoriteten var relativt uerfarne i elg- 
og hjorteskogen, men alle topp moti-
verte for å lære mer om denne effektive 
jaktformen. Det var Anne Beathe V. Lier 
(Trøgstad), Ane Dina Dahle (Ås), Gard 
Smith-Hald (Stange), Kari Taraldrud 
(Skiptvet), Øyvind Stenset (Skiptvet), 
Kjell Magne Moen (Skjeberg), Stine 
Boger (Magnor), Hilde Marie Løkås 
(Skedsmokorset), Pål Bergan (Ås), 
Mariell Karlsen (Skiptvet), Erik Engblad 
(Oslo), Marita Heltzen (Nesodden) og 
Stian Instanes Mæhle (Bergen).

De firbente representerte totalt fire 
raser, derav norsk elghund sort (9), 
jämthund (2), norsk elghund grå (1) 
og svensk hvit elghund (1). De fleste 
var ca ett år gamle, og bare fire var 
registrert før 2024. To av disse må 
nevnes spesielt. Det er A-A Ayla til 
Kari Taraldrud og A-A Amo til Mariell 
Karlsen. Hundene er jämthunder, 
begge tre år gamle kullsøsken og 
begge ble løshundchampioner sist 
høst. Løshunder brukt som bandhun-
der? Svaret er ja, mange har prøvd 
det med suksess, selv om noen med 
gammeldagse holdninger forsvarer 
skillet mellom  «løshundlinjer» og 
«bandhundlinjer». Jämthunder som 
bandhunder? Ja, hvorfor ikke? Det er 
ikke første gang det prøves. Under 
NM Bandhund 1998 ble jämthunden 
Rutens Sako til Tor Isdal nummer 3. 

Kari og Mariell er nøytrale, og sier selv 
at de bare ønsker å være en inspira-
sjon for alle som jakter med hund, 
og vise at alt kan være mulig med 
stor innsats og mye trening, og ikke 
bry seg om forutinntatte jegere med 
fordommer som rister på hodet.

Etter at bandhundkomitèens leder 
Lasse Englund hadde ønsket vel-
kommen var tre timer (18 -21) avsatt 
til teori. Ralf Campbell gjennomgikk 
bandhundjakt med powerpoint, 
Lasse Englund gjennomgikk jaktprø-
vereglene, og Jan Lie instruerte om 
klær og utstyr. Kvelden ble avsluttet 
med grilling og sosialt samvær. Der 
var hovedtemaet naturlig nok jakt 
med bandhund, og sammenligning 
mellom egne og andres erfaringer. 
I vår digitale tidsalder, der «sosialt 
samvær» ofte er identisk med 
«digitalt samvær» på Facebook og 
lignende, føltes det godt å sitte ned 
og snakke med hverandre ansikt til 
ansikt over en kaffekopp. 

Lørdag 5/4 var det ”eksamen” i 
elgskogen fra 06-11 i sol, svak bris 
fra nord og +3 grader ved start. Nå 
skulle teorien omsettes i praksis. 
Deltagerne var delt inn i åtte lag, alle 
med to ekvipasjer unntatt to med 
èn hund. Hundeførerne skiftet om å 
gå først, hele tiden med instruktøren 

rett bak som rettledet og stoppet 
opp når det var noe som skulle 
forklares. Instruktører var Ann Helen 
Aabogen Haugaard, Henning Holtet, 
Jan Lie, Lasse Englund, Ralf Camp-
bell, Morten Syverstad, Oddmund 
Karlsen og Stein Johansen. 

Tilbake på basen ble det servert 
et varmt måltid, og det var tid for 
oppsummering og evaluering. Hver 
hundefører fikk en muntlig ”skogs-
protokoll” av sin instruktør om det 
som hadde skjedd i elgskogen, med 
råd og vink om hva som kunne forbe-
dres. Ikke alle hundene hadde kom-
met for elg, men fem timer i skogen 
ga instruktøren mange muligheter til 
å vurdere hundens evner og potensi-
ale. Hundene var det lite å si på, men 
for førerne ble det noen ganger en 
bratt læringskurve. Det vanskeligste 
var nok å følge Bandhundjegerens 
10. bud om at «Du går alltid for fort –
du går aldri for langsomt». Imidlertid
lærte de raskt, så det vanket mye
ros fra instruktørene, og alle fikk et
diplom som bevis på det.

Vi ønsker lykke til på sommerens og 
høstens jaktprøver og sier skitt jakt!

På vegne av bandhundkomitéen i 
Follo og Østfold EHK
Ralf Campbell

Follo og Østfold Elghundklubb inviterte til innføring i «den lydløse jakten», 
og i god tid før kl 18 på fredag 4. april ankom 13 deltagere Bøndenes Hus i Degernes 
for å være med på det årlige bandhundkurset, derav syv kvinner og seks menn. 

Bandhundkurs i Rakkestad 
4.- 5. april 2025

Follo og Østfold EHK 



Elghunden nr. 1/2 - 202546 

Mot normalt var utetemperaturen 
godt opp på pluss-siden på skalaen.   
Forklaringen er nok at året 2024 
ligger an til å bli et av særdeles 
varmt år, iflg FNs klimapanel.  Inne i 
ridehallen var det, som normalt, en 
behagelig temperatur både for ring-
personell og utstillere. Fra velkvali-

fisert hold sies det at ridehallen på 
Stav er helt i norgestoppen når det 
gjelder kvalitet på ridehall. Konkur-
renten kan regnes på en finger. Vi 
setter derfor svært stor pris på å få 
bruke hallen.

Utstillerne var i mange kategorier 
både med hensyn til utstillingsrutine 
og alder. Det samme gjaldt også 
hundene. Det var påmeldt 208 til 
eksteriørbedømmelse og 69 valper. 
Som vanlig var det flest hunder av 
rasen Norsk Elghund grå (47 hunder 

+ 20 valper), mens nest flest var 
overraskende Pointer (19 hunder 
+ 9 valper).  Største rase i gruppe 6 
var Beagle (19 hunder og 1 valp). I 
konkurransen «Barn og hund» fikk 
morgendagens hundeeiere vist frem 
sin beste venn. Dette gikk meget 
godt. Her har foreldre gjort et solid 
arbeid med trening av familiens 
håpefulle, både på to og fire bein.

Rekrutteringen av nye hundesports-
folk virker god. Her er det bare å stå 
på videre. Dette går vegen!

Dette samarbeidsprosjektet mellom Gudbrandsdal Elghundklubb, 
Gudbrandsdal Harehundklubb og Lillehammer JFF, ble som vanlig 

avviklet i Hippodromen på Stav.

Yngste Barn og hund.

Mellom barn og hund. Eldste barn og hund.

BIG gr. 5.

BIS-valp.

Jakthundutstillingen på Tretten
16. november 2024

Gudbrandsdal EHK
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Nord-Hålogaland Elghundklubb 
Bjerkvik er en fin og sentral plass for 
Nord-Hålogaland Elghundklubb å 
arrangere utstilling. Vi får utstillere 
fra hele vårt aktivitetsområde, fra 
vårt vidstrakte land fra nord til sør 
og fra utlandet.

Etter fjorårets suksess med 1. dags 
vinterutstilling i Bjerkvik, ble det 
bestemt at det skulle arrangeres ei 
dobbel vinterutstilling i 2025.
22. og 23. Februar 2025 var det 
duket for vinterutstilling i Bjerkvik. 

Årets dommere: 
Ralf Campbell (lørdag) og 
Wenche Porsanger (søndag).
Ringsekretær: Birgitte A. Bjerkeli-
Pedersen (begge dager).
Skriver: Cicilie Berntsen 
(begge dager).

Lørdag var det 74 påmeldte hunder 
inkl. valper med følgende resultater:

Jämthund:
BIR: Rokoskogen’s Bamse, 
eier Magne Andreas Jørgensen
BIM: Athukens TB Betsy, 
eier Erwin Robert Jacobsen
BIR Valp:	Älgforsens Senja, 
eier Finn Arne og Carina Pedersen
BIR Junior: Athukens Ft Vilma, e
ier Karl Rune Ingebrigtsen
BIR Bruks: Kvitevarden`s Emiil, eier 
May T. O. Rotvik og Gilles J. J. Gosselin
BIM Bruks: Älgforsens Gt Tarantella, 
Ulla Fors
		
Norsk elghund sort:
BIR: Svartjegerens Miro, 
eier Noah Nylund
BIM: Bjørgaskogens J Nemi, 
eier Marius Seppola og Victoria 
Heiås.
BIR Junior: Fort Hjort Jæger, 
eier Johannes Nytrøen
BIR Bruks: Svartjegerens Miro, 
eier Noah Nylund
BIM Bruks: Kjelløengets Alfa, 
eier Rakel Amy Haugdal

Svensk hvit elghund:
BIR: Star Treasure Pidde, 
eier Knut Helge Fenes
BIM: Akira, eier Reidulf Halvorsen
BIR Junior: Wikstabergets Freia, 
eier Hugo Wassbakk
BIR Bruks: Star Treasure Pidde, 
eier Knut Helge Fenes
BIM Bruks: Akira, eier Reidulf Halvorsen

Norsk elghund grå:
BIR: Masterbakken`s CNR Nero, 
eier Bjørn Tore Furuly
BIM: B/F Tale av Jeskefjell, 
eier Stine Renate Pedersen
BIR Veteran: S H Nemi, eier Ståle Takle
BIR Valp:	 Leigastindens F-K Grim, 
eier Andrea J. T. Pedersen
BIR Junior: Matti, eier Hallgeir Olsen
BIM Junior: Jade Boom-Boom, 
eier Svein Kyrre Jakobsen
BIR Bruks: Briskebyens Nina, 
eier Ståle Takle
BIM Bruks: Trollkleivas Ab-Ægir, 
eier Stein Bjarne Benonisen

Vinterutstilling i Bjerkvik 2025
Nord-Hålogaland Elghundklubb

Nord-Hålogaland EHK

Dommer Ralf Campel sitt 
referat fra Bjerkvik

Utstillingen i Bjerkvik 
22. og 23. februar 2025
Nord-Hålogaland Elghundklubb, 
som ligger plassert på kartet 
mellom Troms EHK i nord og Salten 
EHK i sør, er en av de minste i NEKF, 
med bare litt over hundre medlem-
mer, men allikevel en av de mest 
aktive. Medlemmene bor spredt 
over et område med store trafikale 
utfordringer, både til lands og til 
vanns, særlig vinterstid, men med 
en godt utviklet dugnadsånd klarer 
de å arrangere to utstillinger i året. 
I fjor var det èn i midnattsol og èn i 
mørketid, i år ble de slått sammen 
til en dobbeltutstilling i Bjerkvik, 
litt nord for Narvik, lørdag 22. og 
søndag 23. februar. Lørdag dømte 
undertegnede, søndag Wenche 
Porsanger.

Av de 70 som stilte lørdag var det 
14 jämthund, 30 norsk elghund 
grå, 15 norsk elghund sort, 9 
svensk hvit elghund og 2 østsibirsk 
laika. Seks valper kom i tillegg. Da 
bedømmelsen begynte klokken ni 
blåste det en sur vind og gradstok-
ken viste et par kuldegrader, men 
inne i Bjerkvikhallen var det lyst og 
varmt. Utstillingleder Svein Edgar 
Pedersen og hans team sørget for 
at alt gikk på skinner. Ringsekretær 
Birgitte Agathe Bjerkeli Pedersen 
og skriver Cicilie Berntsen jobbet 
effektivt og bidro samtidig for at det 
var fin stemning i og utenfor ringen.

Kvaliteten på jämthundene var 
middels god, med en ganske jevn 
fordeling av Excellent, Very good og 
Good. Flere ble trukket for markerte 
kinn, lyse øyne, slapp rygglinje, 
avfallende kryss og flate poter. Alle 
hadde meget trivelig temperament. 

De fleste gråhundene var av meget 
god type, med godt skåret hode, 
korrekt maske, var kvadratisk 
bygget og hadde god pels og 
farge. Ca 40% fikk Excellent, mens 
andre fikk redusert premiegrad pga 
for store ører, slapp rygg, og lavt 
ansatt hale. Den nest største rasen, 
norsk elghund sort, var av meget 
god og jevn kvalitet, med ca 50-50 
fordeling av Excellent og Very 
good, den eneste hvor det ikke ble 
delt ut en Good. I kritikkene skilte 
kommentarene seg litt fra de andre 
rasene. Her var det trekk for lang 
lend, lett benstamme, løs front og 
mindre effektive bevegelser, men 
pels og farge var utmerket hos alle. 
Av svensk hvit elghund og østsi-
birsk laika var det for få individer til 
å kunne danne seg et helhetsbilde. 

Totalinntrykk: En meget trivelig 
utstilling!

Fortsetter neste side
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Best in Show Junior:	
BIS Junior: Norsk elghund sort, Fort 
Hjort Jæger
BIS 2 Junior: Norsk elghund grå, 
Matti
BIS 3 Junior: Svensk hvit elghund, 
Wikstabergets Freia

Best in Show Bruks:	
BIS Bruks: Norsk elghund sort, Svar-
tjegerens Miro
BIS 2 Bruks: Svensk hvit elghund, 
Star Treasure Pidde
BIS 3 Bruks: Norsk elghund grå, 
Briskebyens Nina

Søndag var det 56 påmeldte hunder 
inkl. valper med følgende resultater:

Jämthund:
BIR: Kvitevarden`s Emiil, eier May T. 
O. Rotvik og Gilles J. J. Gosselin

BIM: Älgforsens GT Tarantella, 
eier Ulla Fors
BIR Valp:	Älgforsens Senja, 
eier Finn Arne og Carina Pedersen

Norsk elghund sort:
BIR: Bjørgaskogens I Nikko, 
eier Kari Irene Moen

Svensk hvit elghund:
BIR: Ld Adele, eier Espen Andre Rydeng
BIM: Star Treasure Pidde, eier Knut 
Helge Fenes
 
Norsk elghund grå:
BIR: B/F Tale av Jeskefjell, 
eier Stine Renate Pedersen 
BIM: Masterbakken`s CNR Nero, 
eier Bjørn Tore Furuly
BIR Veteran: S H Nemi, eier Ståle Takle
BIR Valp:	Leigastindens F-K Grim, 
eier Andrea J. T. Pedersen

Nord-Hålogaland EHK

Best in Show: BIS: Norsk elghund sort, Svartjegerens Miro. BIS 2: Svensk hvit elghund, Star Treasure Pidde. BIS 3: Norsk Elghund grå: 
Masterbakken’s Cnr Nero. BIS 4: Jämthund, Rokoskogen’s Bamse.

Best in Show valp: BIS: Norsk elghund grå, Leigastindens F-K Grim BIS 2: Jämthund, Älgforsens Senja. 

Best in Show veteran:
BIS: Norsk elghund grå, S H Nemi.
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Nord-Hålogaland EHK

Best in Show: BIS: Norsk elghund sort, Bjørgaskogens I Nikko BIS 2: Svensk hvit elghund, Ld Adele BIS 3: Jämthund, Kvitevarden`s Emiil
BIS 4: Norsk Elghund grå: B/F Tale av Jeskefjell 

Best in Show veteran: BIS: Norsk elghund grå, S H Nemi
Vinner av trekkpremien, en Tracker Artemis sponset av Tracker 
Norge, ble Espen Rydeng.

Best in Show valp: BIS: Jämthund. Älgforsens Senja BIS 2: Norsk elghund grå, Leigastindens F-K Grim 

Fortsetter neste side
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Nord-Hålogaland EHK

NHEHK ønsker å takke alle som 
var med å hjelpe til, frivillige og 
sponsorer, slik at vi fikk gjennomført 
vinterutstillingen og fikk til ei god 
utstillingshelg.

Vi ønsker også å gratulere alle 
sammen med god jobb og gode 
resultater både på utstillinger, 
jaktprøver og ettersøksprøver.
Og så vil vi få ønske dere alle 
sammen hjertelig velkommen 
tilbake igjen.

I forbindelse med vinterutstil­
lingen avholdte NHEHK Årsmøte 
på Scandic Narvik

Årsmøtet vedtok etter de framlagte 
innstillingene.

Etter årsmøtet var det duket for ei 
høytidelig premieutdeling av jakt-
premie skjold, championat skjold og 
vandrepokaler. Totalt 25 jaktpremie 
skjold, 11 championat skjold og 2 
vandrepokaler ble levert ut

Det ble ei veldig fin helg med mange 
fine hunder og hyggelige mennesker. 
Det var også veldig hyggelig at det 
kom besøkende, både med og uten 
hund, på utstillingen. Vi har mottatt 
mange fine tilbakemeldinger etter 
vinterutstillingen.

Og så får vi se om vi til neste vinter
utstilling får et bedre underlag å 
springe på.

Jim Øverli fikk første napp i vandrepokalen for beste løshundprøve (86p) og premieskjold 
for 1. dags sep. løshund til Nordmolia`s S Strix.

Jan Håvar Nymo mottok 2 premieskjold 
for 1. premier på 1. dags sep. løshund 
og championatskjold for N J(L)CH på 
Ahmalammin Ealga.

I år takket Ralf Campbell ja til å holde foredrag om elghundens eksteriør. Det var et meget 
interessant foredrag.

Tord Christensen fikk første napp i vandre-
pokalen for beste bandhundprøve (86p) og 
premieskjold for 1. dags sep. bandhund til 
Svartpihlens Af Ravn.

Birgitte A. Bjerkeli-Pedersen mottok 2 
championatskjold for N BS CH og N UCH til 
Resteröds Soakhi.
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Dommer Vemund Gjertsen og domme-
raspirant Ole Ivar Næss på dømming av 
løshundprøve.

BIS-vinner for dagen ble Østsibirsk Laika, Koira, eier Terje Grande.

BIS1, Østsibirsk Laika, Koira, eier Terje Grande, BIS2 Jämthund Athukens Mq Kenay, 
eier Odd Johan Sundvik, BIS 3 Norsk elghund Grå, eier Kjetil Helden, BIS4 Hälleforshund, 
Hunter’s Favorites L Runne, eier Anne Isabelle Utsi og BIS5 Norsk elghund Sort, 
Kringlåthaugen’s Balder eier Vegard Elvereng Leirset. BIS dommer Arne Foss

Oppdretterklasse Hälleforserhund – et sjeldent syn på utstilling.

Nord-Trøndelag EHK

Vår neste utstilling er Inn-
herredsutstillinga på Mære 
Landbruksskole som arran-
geres 08/03-25 med dom-
mere Camilla Hartz Repshus 
og Nils-Erik Haagenrud. 
Utstillingen arrangeres inne 
i ridehallen tilknyttet Mære 
Landbruksskole. Påmelding 
skjer via NKKs terminliste. 
Velkommen!
 
Avrunding av klubbåret
Vi forbereder oss til årsmø-
tet 15. februar, og gleder 

oss til å dele ut premiefat 
og championatskjold. Det 
er gått totalt 55 skogdager 
med løshund og 130 (!) 
skogdager med  bandhund-
prøver denne sesongen, 
inkludert samlaprøver. 

Vi takker prøveledere og 
dommere for innsatsen! Det 
har vært stor pågang, så vi 
håper på å utdanne flere 
dommere og få gjennom-
ført enda flere prøver neste 
sesong.

9. november 2024 arrangerte NTEHK Namdalsutstillinga med totalt 
102 påmeldte elghunder (inkludert valper) fordelt på to ringer.

Dommere var Arne Foss og Kamilla Engen.

Namdalsutstillinga
9. november 2024
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Fullsatt sal på årsmøtet 2025 

Like etter årsmøtet var det middag 
med utdeling av championatskjold. 
Det var veldig gledelig for styret 
å se at de fleste medlemmene 
ble igjen til middagen og kunne 
applaudere ikke mindre enn 19 
championatskjold til dyktige 

hundefolk i klubben. Styret har tro 
på dette formatet på årsmøtet og 
håper enda flere har anledning til å 
komme neste år. 

Det nye styret består av:
Vidar Sandstad (leder)

Ida Mari Skavhaug (nesteleder)
Erik Belbo (kasserer)
Mona Bjørhusdal (styremedlem)
Arnt Hammer (styremedlem)
Terje Djuvsland (varamedlem)
Ola Kristian Johansen (varamedlem)

Klubben avholdt sitt årsmøte 15. februar i Jadarheim grendehus, Beitstad. 
Omtrent 60 medlemmer møtte opp for å få gjennomgått de vanlige årsmøte

sakene, velge nytt styre og ikke minst prate elghund.

Årsmøte 2025
Nord-Trøndelag Elghundklubb

Championatskjold utdelt på årsmøtet .
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RS 2025
Representantskapsmøtet i 
Elghundforbundet ble avholdt 
på Gardermoen lørdag 26. april. 
Nord-Trøndelag EHK har inntil 8 
plasser på RS. Vi valgte å dra med 
seks delegater denne gangen. 
Sakene vi behandlet dreide seg 
blant annet om økonomi, Fagsystem 
Avl, digitalisering av Elghunden 
m.m. Det er spennende og lærerikt
for oss å møte andre klubbers
representanter og skape et nettverk

vi forhåpentlig kan nyte godt 
av senere. Under middagen ble 
dessuten Ola Kristian Johansen 
utnevnt til årets oppdretter for 
Hälleforshund, vi gratulerer!

Utstillinger 2025
Innherredsutstillinga gikk av stabe-
len 8. mars med 85 voksne hunder 
og 10 valper. Ridehallen på Mære 
Landbruksskole gir tak over hodet og 
god plass til å legge opp ringer og 
sekretariat innendørs. Dommere for 

Nord-Trøndelags delegasjon til RS.

BIS1 - BIR Jamt: Elghøgdas Dexter eier Anders Asklund
BIS 2 - BIR NES: Kringlåthaugen`s Balder eier Vegard Elvereng Leirset
BIS 3 - BIR NEG: Rådyrbukkens Stella eier: Thomas Nøss
BIR 4 - BIR ØSL: Luspnäsets Taiga eier: Morten Walstrand Moe

Ringtrening Kolvereid

Årets oppdretter Hälleforshund 
Ola Kristian Johansen.

dagen var Camilla Hartz Repshus og 
Nils-Erik Haagenrud, vi takker dem 
for godt utført arbeid. Takk også til 
ringpersonell og frivillige som stiller 
opp og gjør utstillinger mulig!

Andre utstillinger i regi Nord-Trøn-
delag EHK er Stiklestadutstillinga 
14. juni og Namdalsutsillinga på
Høylandet 8. november. Følg med
på vår hjemmeside og vår Facebook-
side for oppdaterte arrangement og
informasjon om ringtreninger.

Ringtreninger
I forkant av utstillinger er det ofte 
spørsmål om ringtreninger. Vi er så hel-
dige å ha flere engasjerte medlemmer 
som tar initiativ til miljøtreninger og 
ringtreninger, gjerne i samarbeid med 
naboklubber som favner andre raser. 
Dette synes vi er flotte tiltak, ta bare 
kontakt med oss i styret dersom dere 
trenger å nå ut til medlemmene våre 
med informasjon om miljøtreninger! 

Inga Berit Lein
Highlight
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Ringsekretærkurs og 
funksjonærer på utstilling
Vi har stadig behov for ringpersonell 
til våre utstillinger, det samme hører 
vi fra naboklubber som også trenger 
ringsekretærer og skrivere. Derfor 
går vi bredt ut med invitasjon til 
ringsekretærkurs 4. – 6. juli i håp om 
at vi får nok deltakere til å arran-
gere kurs. Kurset avholdes som et 
helgekurs med Frank Christiansen 
som instruktør. Alle som er interes-
sert er velkomne, enten du ønsker 
å bli ringsekretær eller bare vil lære 
mer om utstilling og hva uttryk-
kene i en kritikk egentlig betyr. Se 
hjemmesiden vår og arrangement 
på Facebook for mer informasjon. 
Vi har alltid behov for, og plass til 
flere funksjonærer på utstillinger og 
hjelpere på samlaprøver. Nøl ikke 
med å kontakte oss om du har lyst til 
å bli med sammen med oss!

Blodsporkurs, samlaprøve i 
Ogndal og NM Blodspor 2025
24. april arrangerte klubben et
blodsporkurs i Framverran. Til tross
for en litt kort påmeldingsfrist,
ble det bra oppmøte og et godt
gjennomført kurs. Vi ser fram til
en fin sesong med sporprøver for
godkjenning av ettersøksekvipa-
sjer, samt samlaprøve i Ogndal
siste helga i mai. Da arrangerer
Nord-Trøndelag EHK samla blod-
sporprøve sammen med Nord-Trøn-
delag Dachshundklubb, klubbene
har ansvar hver sin dag. I skrivende
stund er 29 hunder påmeldt til
sammen i AK og EK på lørdag, vi
jobber for å ha dommere nok til å la
alle ekvipasjene få gå. Klubben set-
ter pris på at det er så stor interesse
for samlaprøve og håper på et godt
arrangement også i år.

Samlaprøven i Ogndal blir dess-
uten en generalprøve for NM 
Blodspor 2025 som vi arrangerer 
i Vuku 22. – 24. august. Arran-
gementet er ferdig planlagt på 
overordna nivå, nå gjenstår 
plassering av detaljer og utvalg 
av påmeldte ekvipasjer. Vi gleder 
oss til å ta imot eliten av norske 
blodsporhunder og samtidig få 
vedlikeholdt erfaringen med litt 
større arrangement i klubben.

Samlaprøver bandhund og 
løshund
Nord-Trøndelag EHK har planlagt to 
samlaprøver for bandhund denne 
sesongen. Først ut er Tromsdalen 
12. – 13. juli, der er første prøve-
dag dessuten uttaksprøve for NM
Bandhund 2025. Om noen ønsker å
representere Nord-Trøndelag i NM,
må de ta kontakt med bandhundut-
valget ved Stian Haugan, eventuelt
klubbens e-postadresse.

Neste samlaprøve for bandhund er 
Vikna 1. – 3. august. Begge sam-
laprøvene ble godt besøkt i fjor, 
vi håper på god deltakelse denne 
sesongen også. Samlaprøver er en 
kjempefin anledning for dommerne 
til å diskutere god dommerpraksis i 
dommermøtene, mens ekvipasjene 
får mulighet til å bli kjent og bygge 
nettverk i klubben. Derfor jobber vi 
med å få til samlaprøve for løshund 
også, dette vil det komme mer 
informasjon om fortløpende.

Rekruttering av dommere
Tilgang på dommere er en forut-
setning for å få gjennomført en av 
kjernevirksomhetene våre, nemlig 
jakt- og sporprøver. Vi er helt 
avhengige av at dommerstanden 
vår holdes vedlike gjennom rekrut-
tering, det er unektelig slik at de 
dommerne vi har fra før til stadighet 

blir ett år eldre (selv om det selvsagt 
ikke ser slik ut!). Ta det derfor som 
et kompliment dersom dommeren 
lurer på om du har vurdert å bli 
dommer selv! Det er noen formelle 
krav til alle som ønsker å bli dom-
mere, disse finner man i jaktprø-
vereglene eller ved henvendelse 
til oss. Utdanningsløpet har noen 
krumspring, men som en nyutdan-
net bandhund-dommer så treffende 
sa det: «Jeg lærer jo mye mer av å se 
på andre føre hund enn når jeg fører 
hund selv!» 

Oppfordringer til våre medlemmer
Vi vil oppfordre alle våre medlem-
mer til å sende inn sine fotografiske 
blinkskudd til elghundklubben@
gmail.com. Da kan vi bruke bildene 
i ulike sammenhenger, sende inn til 
Elghunden og kanskje til og med ha 
bildekavalkade på årsmøtet i 2026. 
Vi vil også oppfordre alle våre 
medlemmer til å sjekke at de har 
riktige kontaktopplysninger i «Min 
Side» hos nkk.no. Det er herfra 
prøvepåmeldingssystemet henter 
e-postadresse og telefonnummer
ved tildeling av dommere på sepa-
ratprøver, startnummer på utstilling
osv. Dette blir en kilde til frustrasjon
som alle parter gjerne vil unngå!

God sommer og lykke til med 
sesongens mange aktiviteter!

Deltakere på blodsporkurs i Framverran 
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Otra hallen på Hornnes var leidd. 
Dette førte til at man kunne få med 
seg to utstillinger på samme dag. 
Det arbeides med å få til et tilsva-
rende arrangement også til neste 
år. I kiosken ble det solgt lapskaus, 
sveler, mineralvann og kaffe. Det var 
påmeldt totalt 54 hunder, 9 jämt-
hunder, 27 NEG, 16 NES og 2 valper. 
En trend er at antall NES til utstilling 
stadig øker. 

Før utstillingen hadde klubben 
avholdt flere ringtreninger i hallen 
hos KVS Lyngdal. Hver gang har over 
30 hunder har deltatt. Instruktører 
har vært Karen Jakobsen og Kurt 
Andersen. Det viser seg at når man 
kommer til utstillingsdagen er disse 
treningene er svært nyttige både for 
hund og handler.

Dommer til utstillingen var Lisbeth 
Campbell, ringsekretær Brit Brown 
Løite styrte som vanlig utstillingen 
med fast hånd. Marit Dahl Pedersen 
var hyret inn som skriver. Vi ønsker å 
takke alle tre for en utmerket jobb.
Av jämthundene ble Aukkohakkuun 

Gina til Kjetil Ree kåret til BIR. Den 
ble også tildelt CERT. Blant NEG var 
det Badstumyras Calle til Gunnhild 
og Oddvar Ramse som stakk av 
med BIR, den ble også tildelt CERT. 
Blant NES ble det ET Ravn til Jarand 
Grønning som stakk av med tittelen 
BIR. BIM i rasen ble Setesdalens D-B 
Fibi til Sigurd Wiberg.

Av valpene ble Kvassåsens A-A Lady til 
Knut Klungland tildelt BIR. Den som ble 
tildelt BIS på utstillingen var Badstumy-
ras Calle til Gunnhild og Oddvar Ramse.

Utstillingskomiteen takker alle som 
medvirket til at utstillingen ble vellykket. 
Ikke minst vil takke sponsorene Jakt-
kompagniet og Dyrebutikken på Evje. 

Vinterutstillingen

Badstumyras Calle, Gunnhild og Oddvar Ramse.

Akkohakkuun Gina, Kjetil Ree. ET Tavn, Jarand Grønning.

Vest-Agder EHK 

I år ble det en helt ny versjon av Vinterutstillingen som ble arrangert lørdag 
25. januar. Både Vest Agder Elghundklubb og Aust Agder Elghundklubb hadde
gått sammen om å arrangere utstilling samme dag, i samme hall.

25. januar 2025
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Takket være god planlegging fra 
utstillingskomiteene ledet av Torill i 
Aust og Ånund i Vest gikk gjennom-
føringa knirkefritt.

Dommer for dagen på Aust-Agder 
sin utstilling var Ralf Campbell, 
mens hundene hos Vest-Agder ble 
bedømt av Lisbeth Campbell.

Her følger resultatene fra Aust-
Agder sin utstilling:

Hos Norsk elghund grå var det 3 
hunder som fikk tildelt CK og kunne 
kjempe videre om CERTET. Disse 3 
hundene var alle hannhunder og 
Badstumyras Calle til Gunnhilde 
Ramse ble kåret til beste hannhund 

med CERT og ble dermed også Best 
i Rasen. Calle ble også til slutt Best 
in Show!! Han fikk i tillegg akkurat 
det samme resultatet på Vest-Ag-
der sin utstilling og ble også der 
Best in Show. Han var med andre 
ord dagens fineste hund 2 ganger. 
Gratulerer så mye!

Det ble en svært vellykka dobbelutstilling i Otrahallen på Evje for Agder-
klubbene lørdag 25. januar. I tillegg til å endelig slippe å fryse i en kald hall,

 fikk vi også til 2 separate utstillinger på samme dag og samme sted.

BIS1 Badstumyras Calle, BIS2 Oksenutens EA Solan og BIS3 A-Fenris.

BIR NES A-Fenris til Clifford Larsen og BIM NES Kaia frå Håggåstuggu til Ivar Larsen.
BIS Badstumyras Calle og Gunnhilde 
Ramse.

Aust-Agder EHK

Dobbelutstilling i Agder!
25. januar 2025
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Blandt jämthundene var det også 3 
hunder som fikk tildelt CK, 1 hann-
hund og 2 tisper. Det var juniorhann 
Oksenuten’s EA Solan til Martin 
Bråtveit Helgesen og handler Johan-
nes Helgesen som trakk det lengste 
strået med CERT og Best i Rase. Han 
ble også til slutt Best in Show 2.
Best i motsatt kjønn ble Barbak-
kens Lady til Kristoffer Kallhovd og 
handler Eva Jeanette Olsen. CERTET 
gikk til Tømmerkoias Flickan til Jon 
Erling Skåtan som ble 2. beste tispe. 

Flickan fikk også utløst jaktchampio-
natet denne dagen med Excellent på 
begge utstillingene. Gratulerer! 
Best kvalitet på hundene var det hos 
rasen Norsk Elghund Sort i følge dom-
mer, der 10 hunder fikk tildelt CK.

Best i Rase ble A-Fenris til Clifford 
Larsen som også fikk tildelt CERT, 
mens best i motsatt kjønn ble Kaia 
frå Håggåstuggu til Ivar Larsen som 
også fikk tildelt CERT.

Det stilte en valp til start. Dette var 
jämthunden A-A Lady til Knut Klung-
land. Lady fikk god kritikk og ble 
tildelt HP som resulterte i Best i Rase 
og Best in Show Valp. Gratulerer så 
mye til alle med flotte resultater!

Takk til dommer Ralf Campbell, 
ringsekretær Beate Geitle og skriver 
Hanne Guttormsen for godt utført 
arbeid! Takk også nok en gang til 
utstillingskomiteen for et kjempe-
vellykka arrangement!

BIR jamt Oksenutens EA Solan og Johannes Helgesen og BIM jamt Barbakkens Lady og 
Eva Jeanette Olsen.

BISvalp Jamthund A-A Lady til Knut 
Klungland.

Aust-Agder EHK

Dommer Lisbeth og Ralf sitt 
referat fra Dobbeltutstillingen 
på Evje 25/1-2025

To utstillinger samtidig på èn 
dag under ett tak i to ringer er 
bare mulig når to klubber samar-
beider godt. Det har Aust-Agder 
Elghundklubb og Vest-Agder 
Elghundklubb gjort helt siden 
Agder Elghundklubb ble delt i to i 
1991, og utstillingen på Evje denne 
januardagen var ikke noe unntak. 
Inne i den store Otrahallen var 
de to ringene plassert i hver sin 
ende, og bedømmelsen begynte 
med norsk elghund grå i den ene 
ringen, og norsk elghund sort og 
jämthund den andre. Utstillingsko-
mitèen hadde utarbeidet en plan 
som fungerte sømløst, så det ble 

ikke noe dødtid, slik at når en rase 
var ferdig bedømt i ring nr 1 ring, 
sto dommeren i den andre enden 
av hallen i ring nr. 2 klar til å ta  
imot den. 

For Aust-Agder EHK var det på-
meldt 61 hunder og 54 for Vest-Ag-
der EHK. Av de tre rasene var det 
flest norsk elghund grå (NEG), 
deretter fulgte norsk elghund 
sort (NES) og på tredje plass kom 
jämthund.

Kvaliteten på NEG var middels god, 
ca 1/3 fikk Excellent og den beste, 
Badstumyras Calle, skilte seg så 
fordelaktig ut at den ble BIR og 
og BIS på begge utstillingene.  De 
vanligste feilene som gikk igjen 
i kritikkene var slapp overlinje, 

avfallende kryss, kort og for lite 
rullet hale. Jämthundene var også 
av middels god kvalitet. De vanlig-
ste feilene var for markerte kinn, 
slapp overlinje, for hardt rullet eller 
for åpen hale og flate poter. Svart-
hundene var eksteriørmessig jevnt 
over av høyere kvalitet, og det ble 
delt ut flere CK, men til forskjell fra 
gråhundene og jämthundene var 
det noen som hadde svakt gemytt, 
og de fikk derfor nedsatt premie. 
I følge rasestandarden skal rasen 
være «modig, energisk og djerv». De 
vanligste feilene var slapp overlinje 
og for avfallende kryss. Ringsekre-
tærene Beathe Geitle og Brit Løite 
med skriverne Hanne Guttormsen 
og Marit Dahl Pedersen var meget 
effektive og bidro til en trivelig 
atmosfære i og utenfor ringen.
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123 påmeldte hunder, inkludert 16 
valper, fordelt på sju raser skulle i 
ringen denne dagen. I ring 1 dømte 
Randi Juliussen alle valper + NEG, 
og i ring 2 dømte Bjørn Bjerketvedt 
øvrige raser.

Med nyutdannet og grundig 
dommer ble det noe ekstra venting 
i ring 1. Det er utrolig viktig at det 
blir utdannet nye dommere, og for 
oss alle, vil alltid en gang være den  
første. Vi ber om forståelse, takker 
for tålmodigheten og håper dere 
setter pris på en grundig kritikk.

To hunder kunne glede seg over 
oppnådd utstillingschampionat. Vi 
gratulerer Tara (Svensk Hvit Elg-
hund) og Forsethbergets Frost (NES).

Så må vi selvfølgelig takke alle bi-
dragsytere, og spesielt vår sponsor; 
Troll Mushing AS.

Denne gangen vil vi også rette en 
stor takk til Ida Steihaug, leder av 
utstillingskomiteen i klubben de 
siste seks årene. Hun gir seg, og 
Lone Finstad tar over kobbelet. Ida 
har jobbet tidlige morgener og sene 
kvelder for å få utstillingene gjen-

nomførbare; takk for all innsats og 
engasjement!

Best In Show Resultater
BIS 1:	NES, Miko Frå Håggåstuggu, 

eier: Harry Sagøy 
BIS 2:	Østsibirsk Laika, Skardtindens 

Axa, eier: Odd Ivar Rønningsgrind
BIS 3:	Jämt, Santo, eier: Nicolai 
	 Simonsen
BIS 4: Svensk Hvit Elghund, 

Tara, eier: Jørn Espen Træet
BIS 5: NEG, Ristjernet’s Ona, 

eier: Olav Steihaug
BIS Valp: Setesdalens K-R Frøya, 

eier: Ulrik Weidemann Stølan

BIR/BIM Resultater
NEG	 Ristjernet’s Ona, 

eier: Olav Steihaug
Tjelderåsen’s MR-Rig, 
eier: Øyvind Stølan

NES	 Miko Frå Håggåstuggu, 
eier: Harry Sagøy
Espetveit’s D’Tia, 
eier: Vibeke Ydsti

Jämthund
Santo (eier: Nicolai Simonsen)
Jogerudlosen’s A-Zita, 
eier: Tim Fiskerud

Svensk Hvit Elghund
Tara, eier: Jørn Espen Træet
Morodalens A-Nikki, 
eier: Chris Vestergård Nielsen

Østsibirsk Laika
Skardtindens Axa, 
eier: Odd Ivar Rønningsgrind
Skardtindens A-Rago, 
eier: Emil Austberg Bjørn

Andre søndag i advent samlet vi oss nok en gang i Fjellregionens Ridehall; 
en lun og god arena når vinteren har ankommet Østerdalen.

Alvdalutstillingen
8. desember 2024

Best In Show 1: NES Miko Frå Håggåstuggu, 2: ØSL Skardtindens Axa, 3: Jämt Santo, 4: SHE 
Tara og 5: NEG Ristjernet’s Ona.

Best In Show Valp: Setesdalens K-R Frøya, 
eier: Ulrik Weidemann Stølan.

Best In Show: Miko Frå Håggåstuggu, eier: 
Harry Sagøy.

Inga Berit Lein
Highlight
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Vi kan se tilbake på mye bra også i 
2024. Vi har mange dedikerte per-
soner som legger ned mye innsats, 
noe som er avgjørende for at vi skal 
kunne ha den aktiviteten som vi 
har i klubben vår. Det er generelt et 
godt miljø i klubben og vi har det 
veldig trivelig når vi treffes ved ulike 
sammenhenger. 

På jaktprøvefronten ble 2024 en god 
sesong, og vi kan notere et rekor-
dår med over 250 skogsdager på 
løshund og bandhund. Det ble gått 
nesten 150 sporprøver på blod- og 
ferskspor, som er en nedgang fra 
året før. Utstillingene våre trekker 

fortsatt mange deltakere og det er 
vi veldig godt fornøyd med. Takk 
til alle deltakere som deltar på 
våre prøver, utstillinger og øvrige 
arrangement. 

Til tross for høy aktivitet gikk klub-
ben i underskudd også i år, først og 
fremst på grunn av noen uforutsette 
kostnader. Klubben har fortsatt en 
sunn økonomi, men vi vil komme 
til å ta noen grep i året som kom-
mer for å snu trenden med årlige 
underskudd. Vi ønsker å fortsette og 
sponse/ subsidiere ulike produkter 
og aktiviteter for medlemmene våre 
så langt dette lar seg gjøre, da vi 

synes det er viktig å gi noe tilbake til 
medlemmene våre.

LØSHUND 2024
I løpet av 2024 ble det gått 160 
skogsdager, fordelt på110 enda-
gersprøver og 22 todagersprøver, i 
tillegg til 6 skogsdager i forbindelse 
med Klubbmesterskapet. Dette er en 
solid økning fra foregående år, først 
og fremst på grunn av usedvanlig 
snille forhold i vårt område gjennom 
høst og tidlig vinter.

Vi takker en god prøveledelse og 
velvillige dommere for at dette 
var mulig. Det ble gjennomført 
en dommersamling i forkant av 
prøvesesongen, et samlet dommer-
møte etter avsluttet periode frem til 
jul og et forenklet dommermøte for 
prøvene i januar. 

Årets hunder, løshund
Årets tispe: NO40980/23 
Bjønnlosen´s Enja 88,5 poeng, 
eier Thomas Vangli
Årets unghund: NO40984/23 
Bjønnlosen´s Emrik 92,5 poeng, 
eier Jon Erling Brænd
Årets todagershund: Emma 167 
poeng, eier Gaute Stubsveen

NM løshund
Thomas Vangli og Ola Johnsgård 
stilte som våre representanter, med 
henholdsvis Loshundens IR Skjold 
(NO42597/21) og Bjønnlosen´s Krutt 
(NO42778/20, eier Odd Johnsgård). 
De hadde dessverre litt stang ut og 
topplasseringene uteble, men det 
var både sosialt og lærerikt. 
Dommer for ØEHK var Martin Nytrøen 
og Emil Andre Ås. 

Pr. 31.12.2024 hadde Østerdalen Elghundklubb (ØEHK) 
546 medlemmer, herav er 11 husstandsmedlemmer og 7 æresmedlemmer. 

Det er gledelig at vi igjen kan notere økning i medlemstallet. 
Takk for at du er medlem i Østerdalen Elghundklubb!

Oppsummering 2024
Østerdalen Elghundklubb

Championatvinnere i østerdalen elghundklubb 2024.

Fortsetter neste side

Eier Hundens navn Reg. nr. Championat

Bjørn Morønning Bajas av Kverneget NO37221/23 N(L)JCH

Iver Trøite Nero NO41014/21 NJ(B)JCH

Vemund Lunsæter Skjæråsens Freia NO44003/20 N(B)JCH

Kristen Gjelten Reistadmoens Fay NO39659/23 N(B)JCH

Vetle Trøen Loshundens I-R Sako NO42595/21 N(L)JCH

Marianne Steenland Hallingnattens Karo NO49533/22 NJ(L)JCH

Ola Johnsgård Stålfjellets Ask NO36565/21 N(L)JCH

Ivar Grøndahl Nordhuelias Aro NO69172/21 N(L)JCH

Ivar Grøndahl Nordhuelias Aro NO69172/21 N(B)JCH

Ivar Grøndahl Nordhuelias Aro NO69172/21 S(L)JCH

Asbjørn Rimstad Engefloen's Ada NO41593/22 N(B)JCH

Asbjørn Rimstad Engefloens Ada NO41593/22 NUCH

Asbjørn Rimstad Engefloens Ada NO41593/22 SUCH

Bjørn Grue Blomtjønnets N-E Virpi NO46585/23 N(B)JCH

Magne Egil Westum Erliåsens Zenta NO32233/20 N(B)JCH

Morten Andersen Nordhuelias Odin NO69173/21 N(L)JCH

Arne Nytrøen Solvang N-P Tinka NO39921/20 N(L)JCH

Terje Olbergsveen Emil NO57372/21 N(B)JCH

Ottar Haugen Miko frå Haggåstuggu NO62748/20 N(B)JCH

Ottar Haugen Miko frå Haggåstuggu NO62748/20 NUCH

Eivind Haugseth Sangisälvens Astok SE37517/21 N(L)JCH

Eivind Haugseth Sangisälvens Astok SE37517/21 S(L)JCH

Gerhard Stai Sølvrabbens Minnie NO37780/23 N(B)JCH

Janne Simensen Bergulvsetra's Enya NO37769/20 N(B)JCH

Janne Simensen Bergulvsetra's Enya NO37769/20 N BSCH

Janne Simensen Bergulvsetra's Enya NO37769/20 S(B)JCH

Janne Simensen Bergulvsetra's Enya NO37769/20 SUCH

Janne Simensen Bergulvsetra's Enya NO37769/20 SVVCH

Janne Simensen Bergulvsetra's Enya NO37769/20 DKUCH

Janne Simensen Bergulvsetra's Enya NO37769/20 NV(F)CH
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Østerdalen EHK

Klubbmesterskap løshund
Klubbmesterskapet ble arrangert 
7.september i Rendalen, under
varme forhold og med lettbeint
elg. Klubbmester 2024 ble Bjønnlo-
sen´s Ada og Anders Flugsrud med
79 poeng. Nr. 2 ble Bureiserens
P-Ero og Omar Trøen med 70,5
poeng. Nr. 3 med 66 poeng ble
Tåråfjell´s Igor og Henning Høistad.
Vi gratulerer!

BANDHUND 2024
I løpet av 2024 ble det gjennom våre 
separatprøver gått 72 skogsdager, 
fordelt på 44 endagsprøver med 41 
premieringer og 14 todagersprøver 
med 12 premieringer. 

Vi takker prøveledelse, dommere og 
instruktører som gjør det mulig å 
holde så stor aktivitet i klubben.

Årets hunder
Årets hund: NO39431/21 Engefloens 
Ira 97 poeng, eier Martin T. Krog
Årets unghund: NO39659/23 
Reistadmoens Fay 93 poeng, eier 
Kristen Gjelten
Årets todagershund: NO39659/23 
Reistadmoens Fay 186 poeng, eier 
Kristen Gjelten

Os-prøva
Os-prøva ble arrangert med ho-
vedkvarter på Os samfunnshus og 
Trollkroa, 28.-29.juli. Der ble det gått 
44 skogsdager, fordelt på 17 endags-
prøver og 15 todagersprøver. Her 
gjennomførte henholdsvis 14 og 9 
hunder med premieringer. En stor 
takk til familien Bjørshol og Stavås for 
glimrendre styring av kjøkken og øvrig 
arrangement i forbindelse med prøven. 
Martin T. Krog var NKK-representant. 

UM i regi av Gudbrandsdal og 
Jotunfjell og Fjordane elghund­
klubb, 14. august
Christian Flaten med NO41387/21 
Opsahlåsens Inka og Magnar Rytter-
vold med NO39431/21 Engefloens 
Ira representerte ØEHK under Ung-
domsmesterskapet 2024. Det er to 
lovende hundeførere som presterte 
veldig godt og havnet henholdsvis 
på 2. og 3. plass. Se bildet under. Vi 
gratulerer igjen!

Dameprøva i regi av 
Oslo-områdets Elghundklubb, 
16.-17. september
I september ble dameprøva for 
første gang arrangert for bandhund. 
NO32754/21 Storvollia´s Tufsa og 
Jeanett Knutsen representerte 
klubben vår og de vant denne prøva 
med 85 poeng og 1.premie. Gratule-

UM Bandhund 2024 fra venstre: 2.plass gikk til Opsahlsåsens Inka og Christian Flaten med 87 poeng, Heidalsskogen’s Eira og Astrid 
Solhjell kapret 1.plassen med 92 poeng og 3.plass gikk til Engefloen’s Ira og Magnar Ryttervoll med 84 poeng
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rer! Bjørn Grue, Martin T. Krog, Roger 
Bjørke og Audun Kregnes stilte som 
dommere fra klubben vår.

Klubbmesterskap bandhund
Klubbmesterskapet i bandhund 
ble arrangert 11.juli, under sær-
deles våte forhold. Klubbmester 
2024 ble NO41598/22 Engefloens 
Magda og Audun Kregnes med 95 
poeng. På 2.plass kom NO34687/22 
Nappsjølias Vilja og Stein Grue med 
92 poeng. Nr. 3 ble NO37305/19 En-
gefloens Klara (eier Audun Kregnes) 
og Bjørn Grue med 90 poeng. 
Vi gratulerer!

ETTERSØK 2024
Langen-prøva
Langen-prøva ble gjennomført 
1.juni 2024 med utgangspunkt
i Langen Gjestegård ytterst i
Hådalen, ved Røros. Under gode
forhold deltok totalt 28 ekvipasjer,
noe som er en økning fra i 2023. 9
ekvipasjer deltok i EK og 19 deltok
i AK. 8 av ekvipasjene kom fra
Sverige, så det ble gjennomført ny
landskamp med fem deltakere på
hvert lag. Svenskene gikk av med
seieren i landskampen.

Vi takker staten for å ha stilt ter-
reng til disposisjon og vertskapet 
ved Langen Gjestegård for trivelig 
arrangement. Vi takker også vår 
sponsor Troll Mushing for sponsing 
av premier til Langen-prøva 2024.

Separat blodspor
I løpet av 2024 ble det gått 77 
blodsporprøver. Takk til prøveleder 
Odd Sømåen for god prøveledelse. 
NKK-representant var Bjørn Grue.

Separat ferskspor
I løpet av 2024 ble det gått 72 
fersksporprøver. Takk til prøveleder 
Tron Tronsmed for god prøveledelse. 
NKK-representant var Vidar Tørres.

UTSTILLINGER 2024
I løpet av 2024 arrangerte vi tre 
vellykkede utstillinger, der totalt 
396 hunder deltok. Også dette året 
arrangerte vi miljøtreninger i forkant 
av utstillingene, og de var alle godt 
besøkt. Vi har mange aktive med-
lemmer, og det er vi glade for. 

Vinterutstilling
Vinterutstillingen ble arrangert 
20.februar i Fjellregionens ridehall
på ALvdal, med 110 påmeldte hun-
der. Dommere for dagen var Arvid
Göransson på NEG og Nina Kulseth
på Jämthund og øvrige raser. Utstil-
lindsleder var Janne Simensen.

Sommerutstilling
Sommerutstillingen ble arrangert 
18.august på Elvål i Rendalen, med
163 påmeldte hunder. Dommere
for dagen var Bjørn Bjerketvedt på
NEG og Linn Langset på Jämthund
og øvrige raser. Utstillingsleder var
Jørund Gjermunds.

Adventsutstilling
Adventsutstillingen ble arrangert 
8.desember i Fjellregionens ride-
hall på Alvdal, med 123 påmeldte
hunder. Dommere for dagen var
Randi Juliussen på NEG og Bjørn
Bjerketvedt på Jämthund og øvri-
ge raser. Utstillingsleder var Oda
Morønning.
Takk til dommere og sponsor
Troll Mushing for premier til våre
arrangement. Vi takker også

utstillingsledere og øvrige aktører 
i arrangementskomiteen for godt 
gjennomført arbeid. De har alle 
gjort en viktig jobb for ØEHK. 

Håper mange også deltar på våre 
miljøtreninger og utstillinger i 2025!

ÅRSMØTE 2025
Årsmøte med påfølgende premie-
utdeling ble avholdt på Tynset 
22.februar, med godt oppmøte. Det
ble et trivelig årsmøte, trygt loset av
årsmøtedirigent Erlend Vingelen. Vi 
takker Stein Grue for jobben han har
gjort som leder for ØEHK.

Nytt styre i ØEHK består av leder 
Martin T. Krog, nestleder Norvald 
A. Solvang, kasserer Ola Johnsgård,
sekretær Jeanett Knutsen og styre-
medlem Odd Olav Olsbakk. Vara 1
er Stein Grue og vara 2 er
Ola Kværnes.

Premieutdeling
Etter endt årsmøte var det premie-
utdeling, og flere av årets champio-
natvinnere var til stede for å få sine 
skjold.

Foran f.v.: Eli Anne Bratlie, Iver Trøite, Asbjørn Rimstad, Kristen Gjelten og Gerhard Stai. 
Bak f.v.: Ivar Grøndahl, Bjørn Morønning, Bjørn Grue og Ola Johnsgård.

Østerdalen EHK
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Av Harald Bredesen, Prøveleder.  
For Oslo Områdets Elghundklubb

Nordmarksprøven hadde også 
denne gangen stor interesse, Vi 
satte et maks antall startende på 
15 hunder, dette for at alle skal få 
mest mulige like forutsetninger. Det 
var også i år venteliste for å komme 
med. Det er «plass» til flere hunder i 
marka, men vi synes det er viktigere 
at alle hundene får mest mulige like 
forutsetninger, i stedet for å ha flest 
mulig startende.

Kikutstua har vært base for Nord-
marksprøven i nesten alle år, med et 
par unntak da stua har vært stengt 
pga utbygging og oppussing. Vi 
dro inn til Kikutstua på søndag 
ettermiddag, der vi innlosjerte oss. 
Etter dommermøtet var det klart for 
middag med påfølgende trekning av 
terreng og dommere. 

Vi våknet mandag morgen til flotte 
forhold i Nordmarka. Etter frokost, 
dro hundeekvipasjene ut til sine prø-
veruter. Samtlige hunder fant elg.
Etter dommermøtet var det 12 hun-
der som gikk til premiering første 
dag. På kvelden ble det etter tradi-
sjonen tro avholdt «Jegermiddag», 
der var det i tillegg til deltaker og 
dommere, også æredsmedlemmer, 

og representant fra grunneiersiden. 
Kjell Petter Pettersen holdt en tale, 
og minneord i forbindelse med Arne 
Blom sin bortgang tidligere på høsten. 
Arne Blom var som Kjell Petter sa en 
siste bauta i elghund Norge.  Viltfor-
valter for Løvenskiold Skog, Kristian 
Berglund snakket også litt rundt 
statusen i Nordmarka, med elgbe-
stand, avskytninger osv. Vi hadde en 
hyggelig middag med litt skrøning 
og historier som hører til i et slik lag.
Etter middagen ble trekning for dag 
to utført. Det var to hunder som 
ble trukket etter første dag. Så 13 
ekvipasjer stilte dag to.

Tirsdag morgen var været litt tyngre, 
med lite vind. Men frostfritt og gode 
forhold ellers, Det var duket for 
en spennende dag i skogen, etter så-
pass bra premiering etter første dag. 
Som det ofte er på todages prøver, 
så er det av ulike årsaker litt frafall 
dag to. De fleste hundene fant elg. 
Etter endt prøvedag og utført dom-
mermøte kunne en fastslå at det 
var 6 hunder som gikk til 1premie 
todagers og en 2 pr todagers. 

Fra tidligere tider så har det ikke blitt 
kåret noen prøvevinner på Nord-
marksprøven.  Høyeste poengsum 
etter todager var Norsk Elghund Grå,  
Koimyra`s Theo til Tore Grina.

Oslo Områdets Elghundklubb setter 
stor pris på at vi får muligheten til å 
avholde denne jaktprøva år etter år. 
Det er ganske så unikt at grunneier 
stenger hele sin eiendom for jakt disse 
to dagene som Nordmarksprøven 
blir avholdt. Slik sett så er vi nærmest 
helt alene om bruken av marka disse 
dagene, noe som gir hundene veldig 
gode forutsetninger. Samtidig så er vi, 
foreløpig, skånet for ulveproblematik-
ken her inne. Noe som dessverre blir 
et større og større problem rundt om.  
Vi håper dette gode samarbeidet med 
Carl Otto Løvenskiold kan fortsette 
videre, og håper at vi får avholde 
Nordmarksprøven i framtiden også.

Vil samtidig rette en stor takk til 
dommere som tar seg tid til å være 
med å dømme. Takk til sponsor 
premier fra Tracker, Sportsmanns 
Pride og Jaktia.

Den tradisjonsrike Nordmarksprøven ble avholdt 4. og 5. november. Første 
gang prøven ble avholdt var i 1953, således er den Norges eldste jaktprøve for 

elghunder. Det skulle ha vært en 70 års jubileumsprøve året før, men da 
måtte prøven avlyses pga store snømengder i Nordmarka.

Nordmarksprøven
4. og 5. november 2024

Etter tradisjonen så kåres det ingen prøvevinner på Nordmarksprøven, men det skilte 
bare ett poeng mellom de to kullbrødrene. Til venstre står Koimyra`s Theo med eier 
Tore Grina,(høyest poengsum) og til høyre på bildet står Koimyra`s Odin med eier Arild 
Nordby.

Oslo-Områdets  EHK

Inga Berit Lein
Highlight
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Hvordan vil dette systemet 
påvirke deg?
Valpelister og avlshundlister er alle-
rede publisert på elghundforbundet.
no og oppdateres automatisk med 
informasjon direkte fra fagsystemet. 
Registreringsskjemaene for sykdom, 
valpekull og avlshunder er tilgjen-
gelige via nettsiden. Når du sender 
inn informasjon, går den direkte inn 
i systemet, slik at avlsutvalgene alltid 
har oppdaterte data og kan jobbe 
mer effektivt.

Hvordan beregnes verdiene
i systemet?
For rasen norsk elghund sort har 
vi det mest komplette datagrunn-
laget, siden populasjonen i stor 
grad er norsk. Derfor er slektskaps-

verdier allerede publisert for rasen. 
Slektskapsverdien viser hvor nært 
i slekt en hund er med resten av 
populasjonen – snittet er 100, og 
lavere tall betyr høyere slektskap. 
Dette er et nyttig verktøy for å 
bevare genetisk variasjon.

Bruksindeksen viser hundens 
avlsverdi for bruksegenskaper, 
og er basert på statistisk analyse 
av jaktprøver. Her tar vi hensyn til 
mange faktorer som kan påvirke 
prestasjonen – for eksempel år og 
måned prøven ble gjennomført, 
kjønn, alder, antall prøver, hvilken 
dommer som dømte, prøvenummer 
og miljøfaktorer rundt hunden. Ved 
å skille ut miljø og tilfeldige forhold, 
kan vi i større grad isolere den gene-
tiske delen – altså det hunden kan 
føre videre til avkom. Resultatet er 
en bruksindeks med høyere presi-
sjon og bedre beslutningsgrunnlag 
for avl enn å se på enkeltindivid.

Hva er fordelene med det 
nye systemet?

Systemet reduserer manuelt 
arbeid og automatiserer flere 

prosesser i avlsarbeidet. Det 
gir raskere og mer presis 

håndtering av informasjon, 
og støtter oppdrettere og 

hundeeiere med bedre, 
mer tilgjengelige 

beslutningsgrunnlag.

Nordiske data
Vi har fått grønt 

lys for å bruke 
nordiske data 

og planlegger 
å få på plass 

den første 
datastruk-

turen («dumpen») i nær fremtid. 
Første prioritet er å etablere kor-
rekte slektskapsverdier, slik at den 
nordiske elghundpopulasjonen 
kan vurderes som én samlet helhet. 
Dette gir oss et viktig verktøy for å 
bevare genetisk variasjon og redu-
sere innavl. Vi vet at det finnes noen 
tekniske utfordringer i prosessen 
– som ulike registreringsnumre for
samme hund – men arbeidet med å
løse disse er i gang.

Videre utvikling
RS har satt av midler til videreut-
vikling av systemet, og vi skal i 
samarbeid med avlsutvalgene gjøre 
det til et enda bedre verktøy. Målet 
er å tilgjengeliggjøre mer relevant 
data og gi bedre innsikt og tryggere 
beslutningsgrunnlag. 

Hva skjer videre?
Vi vet at mange venter utålmodig på 
mer innsikt og flere funksjoner – og 
det er et tydelig mål at mer data skal 
publiseres. Samtidig er det avgjø-
rende at det skjer i riktig rekkefølge, 
slik at informasjonen som deles er 
korrekt og faktisk gir verdi. Dårlig el-
ler feil grunnlag kan gjøre mer skade 
enn nytte, spesielt når det gjelder 
slektskap, bruksindekser og helse.
Det er et omfattende arbeid å få på 
plass et system som skal håndtere 
så mye informasjon – og samtidig 
være til å stole på. Dette er ikke en 
hyllevare, men en spesialtilpasset 
løsning bygget for elghundrasene. 
Derfor tar det tid. Men utviklingen 
skjer – steg for steg – med kontinu-
erlige forbedringer og et fokus på 
kvalitet og nytteverdi.

IT-utvalget
Norske Elghundklubbers Forbund

Det nye fagsystemet til Norske Elghundklubbers Forbund er nå i 
produksjon og benyttes av avlsutvalgene for norsk elghund sort og grå. 
Systemet gir en ny og mer effektiv måte å håndtere avlsdata på, og flere 

funksjoner og raser vil gradvis bli implementert i tiden fremover.

Et digitalt løft for elghunden

Norske Elghundklubbers Forbund
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Vi inviterte med oss dyktige Einar fra 
Tynset og han lånte med seg den 
erfarne hunden Leo som er en blan-
ding av foxhound og jämthund som 
loser kun ved kontakt. Jeg var heldig 
å fikk være med Einar og Leo med 
Era, min østsibirske laikatispe på 2 år. 

Sporet er nå blitt over 12 timer 
gammel. 

Med postene på plass, startet vi 
sporingen. Vi byttet på å spore først 
og begge hundene tok sporet veldig 
bra selv om det var gammelt. 750m 

sporet vi før vi bestemte oss for 
slipp. Vi slapp Leo først. Med 100 m 
forsprang ble laikaen Finnebrufos-
sens Era også sluppet etter. Det 
gikk ikke mer enn 4 minutter og 45 
sekunder før Era tok ut jerven først 
og det sto i uttaket bare 270 m unna. 
Eras aller første kontakt med jerv. 
Losen kunne ikke høres i den dype, 
snøtunge og tykke ungskogen. Da 
var det bare å komme seg inn på 
losen så fort som mulig. Første jeg 
ser er retningen på hunden, snuten 
pekte mot toppen av treet og skjellin-
gen var intens. I det jeg kom fram i 
posisjon for å få øye på jerven, ser jeg 
bare grankvistene rister og et oransje 
strek av Era som setter ordentlig 
laikafart etter. Akkurat da kom også 
Leo og la seg etter, han er noe mer 
spornøye og brukte mer tid på å 
utrede innsporet og alle sengene. 

Peiler og losindikator indikerer at 
Era og Leo har innslag av kontakt 
med jerven i ferden på 2,2 km før ny 
tresetting. Om å komme seg fortes 
mulig fram til losen. Losen står helt i 
myrkanen. Svettblaut og alene fram-
me ute på myra, 150 m unna losen 
tar jeg opp termisk spotter for å se 
om jeg klarer å lokalisere hundene på 
bakken og jerven i treet. Lokaliserer 
alle i samme bilde og gjør meg klar. 
Tar av meg ski. Hundkoppel i hånda 
og hagla på skuldra. Blodpumpa går 
fort og adrenalinet er himmelhøyt. 

Jeg måtte få kobla en hund før 
skudd løsnes for å unngå mulig 
konflikt etter eventuell fall. Får fort 
øye på jerven, anslår avstand på 
5 m og den sitter bare 3-4 m oppi 
den store gamle grana. Kobler Leo i 

Jaktdagen 1. februar 2025 skriver seg inn på topp av alle jaktopplevelser for 
min del. Et helt jaktlag er på let etter gaupespor. Ingen gaupespor på riktig sted 
ble funnet, men jervespor fant vi. Med mangel på gaupespor så skulle vi prøve 

oss på jerven. En solid innsats av laget med å få ring på jerven. 

Norske Elghundklubbers Forbund

Når alt klaffer 
- jerv felt som første vilt for egen hund

Era, Rolf Bjarte, jerv, Leo og Einar
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meg selv, da jeg ikke turte å slippe 
øynene av jerven som satt rett foran 
nesa mi. Med Leo koblet og losen 
synger, slipper jeg haglskura. Sver-
men treffer, og jerven faller ned og 
bykser seg 10m bortenfor grana og 
utenfor synsrekkevidde. Era er løs og 
løper etter, losen fortsetter uavbrutt. 
Kobler om Leo i nærmeste tre og 
går fram for å se. Era står fortsatt 
å loser og holder god avstand til 
jerven. Der, ved rota på nabotreet, 
tar jerven sitt siste åndedrag. Jerv 
for egen hund, med god støtte fra 
rutinerte Leo var et faktum. Første 
viltet for Era. 

Era har aldri sporet eller hadd kon-
takt med jerv før, men har fått prøvd 
seg på gaupespor og permobjørn 
og viser stor interesse. Noe preging i 
valpetider med fiskestang med mår-
skinn i enden av snøret oppi tre og 
lek med mårskinn er eneste preging 
på mårdyr og smårovvilt. 

Jeg er takknemlig for muligheten 
og jaktlaget.

Hilsen Stolt hundeeier, 
Rolf Bjarte Lien

Norske Elghundklubbers Forbund

På tur hjem etter en vellykket dag med jerv på sekken er ikke hverdagskost

Jaktlaget som i hovedsak består av ivrige jegere fra Tydal.
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Kalenderen viser siste halvdel av 
oktober. Jeg og samboeren min Inga 
Berit skal ut med hver vår hund i 
hver vår del av terrenget. Vi har kalv 
og okse på kvota. Inga Berit tar med 
seg gråhundtispa Nina på smygjakt 
nede i lia, mens jeg drar lengre 
opp med kvithunden Ane. Ane er 
løshund. Har vært det hele livet og 
elsker det.

Det er 4-5 kuldegrader denne 
morgenen og en svak, svak trekk fra 
sørøst. Nesten vindstille. Snøen som 
la seg litt tidligere i høst har forsvun-
net men barfrosten griper taket. 
Jeg kjører grusveien til veis ende og 
har en liten plan om å jakte videre 
innover terrenget. Lengst inn der de 
siste skogkrullene står før snaufjellet 
åpner seg. Der hvor fjellelgen hører 
hjemme.

Det begynner så smått å lysne og 
jeg tar Ane ut av bilen. Setter på 
henne peilehalsbåndet. Ane logrer 
og prater til meg. Hun skjønner at i 

dag er det vi to som skal på jakt. En 
siste sjekk at alt nødvendig utstyr er 
med før vi tusler inn i skogen. Ane 
tar noen søksturer. Ikke så store men 
i 8-tallsformede sløyfer. Ut til høyre, 
så til venstre. Jeg avanserer litt fram 
og Ane tar nye runder. Ut til høyre, 
så til venstre. Slik fortsetter vi inno-
ver terrenget uten å se noen tegn til 
nylig elgaktivitet. Noen elgspor ser 
vi, men de er stivfrosne. Ane snuser 
i spora og bekrefter at det er en god 
stund siden elgen var her.

Klokka nærmer seg høylys dag 
og det er på tide med kaffe og en 
matbit. Ane er også sulten og legger 
seg ved siden av meg. Fra sekken 
leter jeg fram kaffe, brød og en liten 
hundepølse. «Jaja-», tenker jeg mens 
vi nyter lunsjen, tilværelsen og den 
nesten skyfrie himmelen, «-Det ser 
ikke ut til at det blir noen elglos på 
oss i dag.» Ane titter overraskende 
på meg. Akkurat som om hun forsto 
hva jeg tenkte. «Vi skal vel ikke gi 
oss nå?» sier blikket hennes. «Nei, 

selvsagt ikke» sier jeg. «Vi må vel 
se om fjellelgen er hjemme?» Ane 
reiser seg, logrer og gir meg et slikk 
på kinnet. Jeg pakker sekken og vi 
fortsetter innover. Skogen blir mer 
og mer glissen. Snaufjellet nærmer 
seg og vi har fortsatt ingen elgkon-
takt. Siste stripa av granskog før 
snaufjellet ligger noen hundre meter 
foran meg. Jeg ser på peileren at 
Ane er der framme. Plutselig stopper 
hun. Blir stående kanskje ett minutt. 
Fant hun elg nå? Ane pleier ofte å 
stoppe opp når hun finner elg. Er 
helt stille en stund før losen starter. 
Jeg ser for meg at hun på en måte 
hilser på elgen før hun starter å lose. 
Gir seg til kjenne liksom. Joda, Ane 
begynner så smått å lose. Først noen 
få boff. Så øker hun på. Losen blir 
stående. 10 minutter. 15 minutter. 
Så kjenner jeg at det lille som er 
av vindtrekk snur og jeg får et lite 
drag i nakken. Rekker ikke tenke 
stort før losen løsner og det drar til 
fjells. Farten er ikke stor og det er 
for det meste ganglos. Så, etter en 

Det er høst og elgjakt. Tiden man drømmer om resten av 
året er her. Her får du bli med meg en dag på løshundjakt 

etter fjellelgen med Svensk hvit elghund.

Norske Elghundklubbers Forbund

På jakt etter fjellelgen med På jakt etter fjellelgen med 
Svensk Hvit ElghundSvensk Hvit Elghund
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kilometer blir det ny fast los. Jeg går 
bort til uttaksplassen og konstaterer 
at det er spor etter 3 dyr. Ku, kalv og 
sannsynligvis en okse. 

Jeg tar opp kikkerten for å prøve å 
lokalisere elgene. Selv om de dro 
opp i snaufjellet er de ikke enkle å 
få øye på. Elgene er eksperter på å 
utnytte bekkedaler, søkk og det som 
er av bjørkeskog for å bevege seg 
mest mulig usynlig i terrenget. Men 
losen til Ane avslører hvor de er. Jeg 
gjør et lite overblikk og legger en 
plan på hvor jeg skal gå for å smyge 
innpå losen. Selv om det er en kilo-
meter mellom meg og Ane så bruker 
jeg god tid. Med åpent landskap og 
barfrost er det lett å bli avslørt. Jeg 
prøver å gjøre som elgene. Benytter 
bekkedaler og andre søkk i terren-
get. Etter en time begynner jeg å 
nærme meg såpass at jeg må holde 
meg lavt i terrenget. Avstanden er 
2-300m og jeg må krype for ikke å 
bli sett. Etter hvert ser jeg ku, kalv og 
Ane. Ikke uventet har oksen stukket 
en annen retning. Jeg ligger på ca 
100m og venter på at kalven skal 
stå fri fra kua. Plutselig snur vinden 
igjen og like raskt tar kua og kalven 
beina fatt. Det fortsetter videre 
innover fjellet. Skiftende ganglos 
og stålos. Jeg beveger meg sakte 
etter men kommer aldri nærmere 
enn 3-400m. De fortsetter over ei vol 

og jeg skimter 2 elger og en hund 
i silhuett i det de bikker over det 
høyeste. Mobilsignalet blir dårligere 
og jeg mister Ane først fra Trackern, 
så fra Garmin. Det blir hurtig gange 
opp på vola for å ta igjen signalet på 

Garmin. På andre siden i en annen 
fjelldal kan jeg etter hvert konstatere 
ny fast los. Der ligger fortsatt noe 
snø. Ikke mye skog der heller, men 
nok til at jeg øyner håp. Jeg smyger 
meg ned lia og finner etter hvert 
skjul bak ett og annet grantreet.
Snart er jeg på skuddhold og finner 
ei lagom bjørk jeg legger an på. 
Så er det bare å vente på at kalven 
skal bli fri fra kua igjen. Etter noen 
få minutter, som oppleves som en 
evighet, står kalven endelig fri og 
med breisia til. Skuddet går. Kalven 
faller med det samme mens kua, 
som ser en annen vei, står urørlig. 
Merkelig. Hun må jo ha hørt skuddet 

men ikke skjønte hvor det kom fra? 
Så snur hun seg og ser kalven som 
ligger. Skvetter litt med det samme 
og lunter unna. Ane vil etter kua 
men jeg gjør meg til kjenne og roper 
på Ane. Ane løper mot meg, så til 
kalven. Endelig lyktes vi. Ane får 
masse skryt.

Det er langt på dag og om ikke 
lenge kommer mørket. Jeg vommer 
ut kalven mens Ane slikker skudds-
året.  Vi befinner oss i en fjelldal jeg 
aldri har vært i før. Det er langt til 
nærmeste vei og enda lengre til folk. 
Jeg konkluderer raskt med at kalven 
må hentes i morgen. Henger opp en 
genser og ei lue for å holde rev, jerv 
og andre nysgjerrige unna kalven 
i løpet av natta. Det blir merkbart 
kaldere så jeg legger litt granbar 
under og oppå kalven for å hindre 
hurtig nedkjøling av kjøttet. Ane 
sitter tett inntil kalven. Mørket faller 
på og det blir stjerneklart. I bakgrun-
nen stiger fullmånen opp bak en lett 
snødekt Snasa. Vi vender snutene 
våre tilbake mot bilen, ei drøy 
mil, der Inga Berit og Nina venter 
tålmodige på oss mens jeg kjenner 
på en enorm takknemlighet som får 
oppleve dette.

Tusen takk for en helt fantastisk dag 
Ane. Vi fikk fjellelgen.
Ingar Hanssen

Norske Elghundklubbers Forbund

Ett bilde som jegeren aldri glemmer om så originalen blir borte. Ane 
Magrete og elgen med Hermannssnasa og månen i bakgrunnen.

Ane tenkte nok at hun burde bli og passe elgen selv, men natt
skiftet ble overlatt til svett ullgenser.

Lengst inn der de 
siste skogkrullene 
står før snaufjellet 
åpner seg. Der 

hvor fjellelgen høre 
hjemme.
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Tekst: Dagh Bakka

En med lang erfaring er Jørn Linseth 
som jakter elg og hjort blant annet i 
Vestfold, mot Buskerud og Kongsberg. 
Der kom de første hjortene for ca. 25 
år siden og har hatt en jevn økning 
siden da. De siste årene har det vært 
stabilt i de jaktfeltene han jakter, men 
ellers har hjorten bredt ut seg til nye 
områder i Vestfold og de siste årene 
har de skutt flere hjorter enn elg.

Når hjorten ble lovlig, jaktet dere 
hjort eller var det tilfeldig bifangst 
under elgjakten?

De første som ble felt under elgjakten 
var bifangst, for vi var ikke så beviste 
på det. Vi visste at hjorten var kom-
met og det ble gitt fellingstillatelse, 
men det var tilfeldig at vi så dem.

Etter at de første ble skutt, begynte 
jeg å spesialisere meg for jeg skjønte 
fort at det var ytterst få eller ingen 
som ble felt under elgjakten. Det 
er to forskjellige dyr og ikke slik at 
det enten kommer hjort eller elg 
på post. De har ulike preferanser 
både når det gjelder trekkveier og 
beiteområder. 
Hjorten har andre trekkveier enn el-

gen. Når postene er lagt åpent som 
på hogstflater og myrer, så kommer 
ikke hjorten der. Noen av elgpostene 
er også lagt slik at det skal være lett 
og få felt elg ut av terrenget og da 
er ikke bratt terreng og steinurer ak-
tuelle, men der kan man med fordel 
sitte under hjortejakt. Og så må man 
være mere stille og forsiktig på post. 
Hjorten er mer vâr enn elgen, så en 
skal hverken snakke høyt i eller vifte 
med radioen om en vil se hjort. 

Når elghundene får tak i hjort og 
drar av gårde med dem, er det ikke 
ofte at hjorten går på elgposter?

Stadig flere opplever at hjorten kommer inn på elgterrengene. 
Selv om det blir tildelt kvote blir det ikke felt mange hjort under elgjakten 

og løshundjegere opplever at de står dårlig for hund.

Hjortejakt i elgterrengHjortejakt i elgterreng

Norske Elghundklubbers Forbund

Alle typer hjort kan stilles av løshund. Foto: Nils-Olav Talgøy
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Nei, de har en annen preferanser og 
andre måter å bevege seg i terren-
get på. Det var noe av det første jeg 
måtte lære meg når det skulle jaktes 
hjort. Finne rutene og trekkveiene 
og gjøre seg kjent i terrenget uten-
om jakttidene. 

Finner en trekkveiene kan en jakte 
hjort uten hund ved å postere på sli-
ke steder når hjorten gjør seg en tur 
ned i bygda på natten for å beite. Da 
kan man skyte de på trekkveiene når 
de kommer tilbake i grålysningen et 
stykke innpå skogen.

Mange elghundeiere sier at hjorten 
bare drar ut når den får en løshund 
etter seg?

Det stemmer, hjorten drar ut, turer 
ofte, men det tar lengre tid før den 
kommer tilbake. Ofte tilbake til utta-
ket eller i nærheten etter en lengre 
runde. Man må ha litt is i magen 
og ikke prøve å hente hunden så 
fort den har dratt til naboen. Flere 

ganger har det hendt at en ser på 
GPS-peilen at hunden er på vei tilba-
ke og så begynner en å plystre for å 
kalle inn og så støkker man hjorten 
som drar rett ut i full fart. Har man 
rett post kan man sitte der og vente 
til hunden kommer tilbake med dyr. 

Hvordan er det for løshundene å 
stille hjort?

Det kommer an litt på bestandstett-
heten. Er det bra med hjort er det fle-
re som står for hund. I glisne bestand 
er det færre som står, blant annet for 

at det selvfølgelig er færre dyr. Jeg 
tror det ikke er verre enn det. Når 
en løshund finner en hjort som drar 
unna, så er det større sjanse for at 
den springer på en annen hjort som 
vil stå om det er tette bestander. Det 
samme gjelder nok for elg. Det er 
lettere for hundene å få stålos når 
det er mye elg.

Alle typer hjort står for hund, etter min 
erfaring. Bukkene lar seg lettest stille, 
men hind, kalv og spissbukk står også. 
Eller kan stå, må en vel si, og jeg har 
skutt alle typer hjort i stålos. 

Er det enkelte løshunder som er bed-
re til å få hjorten til å stå enn andre?

Ja, der er det individforskjeller. Jeg 
tror hardheten i uttaket har noe å si 
og hvordan de er under losen. Den 
beste jeg har hatt, hadde rolige ut-
tak og stod langt unna dyrene under 
losen. Jeg slet mange ganger med 
å se hjorten i los med den hunden 
da den stod et godt stykke unna og 
ikke var pågående. En måtte virkelig 
granske terrenget i kikkert for å klare 
og oppdage hjorten, da hunden satt 
et stykke unna og loset. Det gjelder 

Norske Elghundklubbers Forbund

Spissbukk skutt i stålos under vanskelig forhold med et tynt islag på skaren. 
Foto: Jon Erling Skåtan

Når en løshund 
finner en hjort som 
drar unna, så er det 
større sjanse for at 
den springer på en 
annen hjort som vil 
stå om det er tette 

bestander.
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og være tålmodig, så røper hjorten 
seg til slutt. Det er den forskjellen 
jeg har sett på de jämthundene jeg 
har brukt på hjort. Når de var tettere 
på dyrene, hadde hjorten lettere for 
å stikke av gårde. 

Jager hundene på samme måte om 
det er hjort eller elg?

Ja, det skiller ikke på hverken opp-
førsel eller iver. Det kan nok hende 

at de slår lettere over på elg som de 
møter på når hjorten drar av gårde 
enn motsatt, men ellers ganske likt.

Har hjorten lettest for å stå i tett 
skog under stålos?

Ja, det hender ofte. Om terrenget er 
litt kupert er det en fordel å komme 
seg opp i terrenget slik at en får 
losen under seg. Da er det lettere å 
komme innpå enn om en kommer 

nedenfra eller fra siden. Er det bratt 
terreng så er det en fordel.

Hjortejakten starter mange steder 
1. september. Hvordan er det å 
jakte med løshund før elgjakten?

Personlig vil ikke jeg jakte hjort 
med hund før elgjakten på grunn 
av lauvet på trærne som gjør det 
vanskelig å få øye på hjorten i losen.
Hjort kan også jaktes med små 
drivende- og kortjagende hunder 
før elgjakt og også etter, men det 
har ikke jeg noen erfaring med.

Har det noe å si for elgjakten om 
man jakter hjort med småhunder 
før den starter?

Nei, det tror jeg ikke har noe å si. 
Slik foregår det blant annet i Fritzøe 
terrengene og meg bekjent har 
det ingen betydning. Heller ikke 
rådyrjakt. Det er vel stille ei uke før 
elgjakten og det er nå greit.

Hvordan er det å jakte under brunsten 
som hos dere er rundt  10. oktober?

Det er veldig spennende når 
bukkene brøler. Da blir det ikke mye 

Jämthunden Lasse har stilt en hjort som står i Stokkelva litt nord for Gjøvik. 
Foto: Dagh Bakka 

Jørn Linseth med jämthund og to kalver. Begge skutt i stålos samme dag. Foto: Jon Erling Skåtan
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søvn. Det som en del gjør da, er at 
elgjegerne blir enige om at nå jakter 
vi hjort. Da omgrupperer vi litt og 
blir enige om at det er elgen som er 
bifangst.

Noen er ute om natta og er klare om 
morgenen, postene er fordelt og nå 
er det hjorten som gjelder. Man snur 
litt på flisa, noe de fleste er enige 
om det og så er det fortsatt mulig å 
skyte elg om den skulle dukke opp. 
Ellers så bør det heller ikke være noe 
i veien for å bestemme at i morgen 
jakter vi hjort senere i sesongen 
også. Da øker sjansene for felling 
mange ganger. Løshunden blir brukt 
på samme måte ved at den slippes 
når postene er på plass.

Hjortepostene er på hjortestiene 
høyt oppe i terrenget, gjerne med litt 
overhøyde og de må gjerne må være 
utstyrt med tårn, det er et godt hjel-
pemiddel. Mange elgposter har tårn 

og det bør hjortepostene ha også.

Der hjorten er i ferd med å etablere 
seg og det blir gitt fellingstillatelse 
og store bukker blir felt. Da er plut-
selig alle hjortene borte, er det din 
erfaring og?

Ja, det er det og i grunn bør store 
hinder spares og. Skytes de kan 
det også sprenge en slik flokk. Har 
man for eksempel tre store bukker 
i bestanden og skyter alle, noe som 
absolutt går an, er det full oppsplit-
ting i hele bestanden.

Da hjorten etablerte seg her, var 
den ikke spesielt ønsket og vi skulle 
skyte bukker og kalver. Da tok det 
tid før de ble mange. Hvis en ønsker 
hjort, må en spare på kapitalen. 
Man må ha en del store bukker og 
hinder før en kan begynne å skyte 
noen av dem. Det er stor forskjell 
mellom hjort og elg, ved at de har 

en flokkmentalitet. Jeg synes at det 
er litt merkelig at hjorten ikke har 
fått høyere status her da det ikke er 
noe som tyder på at vi vil få mere elg 
i nærmeste fremtid. 

Da hjorten kom var det også snakk 
om at den skulle fortrenge elgen, 
men det har vi ikke sett noe til. En 
del av de oppholder seg i bratte 
granlier om vinteren hvor de graver 
seg ned til blåbærlyngen og i de 
områdene har jeg aldri sett elg. Den 
stod andre steder og spiste kvist.
Hjorteavskytingen er i ferd med å ta 
igjen elgavskytingen. I Vestfold-Tele-
mark ble det i 2024/25 felt 1671 elg 
og 1261 hjort. Hjorten kommer nok 
til å passere elgen i avskyting når 
elgjegerne jakter hjort mere aktivt.

Deler av artikkelen har stått i 
Hjorteviltet 2024.

Hvis man vil at hjorten skal etablere seg bør man ikke skyte kapitale dyr, men kalver og halvannet år gamle hinder som på bildet. 
Foto: Dagh Bakka
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NKK ble startet et år før Norske 
Elghundklubbers Forbund (NEKF) 
eller Norsk Dyrehundklubb som 
NEKF het de første årene har hele 
tiden hatt en sterk posisjon i NKK. 
Frem til 2007 hadde sågar NEKF, 
Norsk Harehundklubbers Forbund 
og Fuglehundkluibbenes Forbund 
rett til å nominere et fast styremed-
lem i NKK. 

Både nå og tidligere har NEKF 
besatt styreledervervet i Hovedsty-
ret i NKK. Selv om vi ikke alltid vil 
kunne ha dette vervet skal vi bidra 
sterk til å jobbe aktivt innen NKK 
organisasjonen.

NEKF har sammen med de øvrige 
jakthundrasene har alltid vært godt 
representert i de besluttende fora i 

NKK. Som Eivind A. Mjærum skriver 
i jubileumsboken til NEKF sitt 125 
årsjubileum i fjor «Dette er viktig da 
det er en feiloppfatning i samfunnet 
at rasehunder bare avles etter utse-
ende». Vi som representer jakthun-
drasene skal alltid være pådrivere i å 
avle friske og funksjonelle jakthun-
der som har gode bruksegenskaper. 
Eksteriøret skal derfor samsvare med 

Hundenorges viktigste organisasjon er Norsk Kennel Klubb (NKK). 
Denne organisasjonen som i 2023 feiret sitt 125 års jubileum er en sammen
slutning av raseklubber og forbund som gjennom disse årene har vært en 

spydspiss i arbeidet med hundehold i Norge. 

Norske Elghundklubbers Forbund

Norsk Kennel Klubb (NKK)

- en organisasjon i endring

Nåværende og tidligere ledere i NEKF på NKK sin jubileumssamling i 2023.
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de krav som stilles til de bruksegen-
skaper som hunden er avlet for.
I dag er det en arbeidsdeling mel-
lom NKK og NEKF ved at NKK tar seg 
av registrering med stambokføring 
og utarbeidelse av statistikk. De har 
også hatt ansvar for opplæring av 
eksteriørdommere og kontakten 
ovenfor våre myndigheter. NEKF har 
tatt seg av utdanning av jaktprø-
vedommere og gjennomføring av 
jaktprøver og sporprøver.

Det er stor forskjell på jakthundra-
sene behov og de rent utstillingsfo-
kuserte rasene. Dette har ført til et 
stort spenn i NKK-organisasjonen, 
som i perioder har vært svært 
krevende. Det er nok dette spen-
net som har ført til at det i flere år 
har vært problem med å få til en 
funksjonell organisasjon. Dette har 
bidratt til at vi nå i lange perioder 
har hatt vanskelighet med å få 
arbeidsro for daglige ledere. I lange 
perioder har det nesten årlig vært 
skifte av daglige leder.

Vi som representer jakthundsiden 
har jobbet sammen i en uformell 
organisering som vi omtaler under 
betegnelsen Jakthunddivisjonen. 
Jakthunddivisjonen har ingen for-
mell posisjon i NKK, men er en nyttig 
møtearene. I denne organisering har 
vi et treffpunkt der felles utforinger 
for jakthundeierne både i forhold 
til det øvrige NKK og i forhold til 
nasjonale myndigheter.

Dersom vi regner ut fra hundeeierne 
i NKK så representerer jakthundra-
sene godt over halvparten av NKK 
sin medlemsmasse. Det er for oss 
svært viktig at NKK er en funksjo-
nell organisasjon for våre eiere. Vi 
tok derfor sammen med de øvrige 
klubbene for jakthunder initiativ 
til at det måtte jobbes aktivt for å 
gjennomgå organisasjonen for å få 
den mer funksjonell. Etter hvert ble 
det mer og mer tydelig at NKK ikke 
fungerte optimalt og dette påvirket 
organisasjonen fra bunn til topp.

Kontrollkomiteen i NKK har i sine 
årsrapporter i 2022 og 2023 påpekt 
flere forhold og at deres bekymring 
rundt saksbehandling, kommunika-

sjon, forankring og rolleforståelse 
har vært økende. På Represen-
tantskapsmøtet (RS) 2023 kom det 
forslag om å etablere et prosjekt 
som skulle bidra til en bedre styring 
og ledelse av organisasjonen, med 
fokus på tillitsvalgte organer. 
I januar 2024 ble prosjektet etablert 
med en ekstern prosjektleder og 
hvor undertegnede (Endre Stakke-
rud) var med i prosjektgruppa som 
representant for hundeeierne. Pro-
sjektet fikk navnet «God medlems-
styring og organisasjonsledelse»
Rapporten kan i sin helhet lese på 
NKK sin hjemmeside, men vi tar med 
prosjektgruppens hovedfunn og 
anbefalinger.

Prosjektgruppens hovedfunn.
Det er alvorlige mangler ved Hoved-
styrets mulighet og evne til å styre 
organisasjonen. Tilsvarende gjelder 
generalsekretærens mulighet til 
styring av sekretariatet. 

Alle ledd og personer vi har pratet 
med bekrefter inntrykket av dårlig 
styring. Årsakene til den dårlige sty-
ringen i NKK er mange og skyldes en 
utvikling som har pågått over lang 
tid. Vi ser imidlertid at ny generalse-
kretær som startet 1. februar 2024 
har observert og tatt tak i vesentlige 
styringsutfordringer. 

Beslutningslinjene er tegnet opp i 
organisasjonskartet, men fungerer 
ikke i praksis. – rutiner, rapportering 
og beslutningslinjer tydeliggjør 
ansvar og roller. Vi ser at grensefla-
ten mellom Hovedstyret (HS) og 
sekretariatet, HS og de HS oppnevn-

te organene og grupper under disse 
igjen er spesielt utfordrende. Vi ob-
serveres at det ikke jobbes opp mot 
Hovedstyret. Sekretariatet har heller 
ikke innsikt og kontroll på kvaliteten 
på det som slippes inn til Hoved-
styret, blant annet fordi saker kan 
sendes direkte til Hovedstyret uten å 
være innom generalsekretæren. 

Når en organisasjon er dårlig styrt 
blir det rom for at enkeltpersoner/
miljøer/aktører får stor makt og 
innflytelse. Tillitsvalgte mister tillit 
til at saksbehandlingen fungerer 
og vil forsøke å finne andre veier 
enn tjenestevei for å fremme sine 
saker. Det er ikke nødvendigvis med 
dårlige hensikter. De vil bruke sin 
kompetanse til beste for NKK. 

Saksbehandlingsprosessen blir man-
gelfull og lite transparent. Vedtak 
treffes uten god nok forberedelse, 
opplysning og involvering. Det 
blir en fare for at HS går ut over sin 
instruks. Når rollene blir uklare og 
saksbehandlingen ikke følger regle-
ne kan det lett oppstå mistanke om 
«vennskapskorrupsjon». Vi får også 
spenninger mellom de tillitsvalgte 
og sekretariatet. 

Regelverket gir rammene for NKKs 
arbeid. Regelverket er omfattende 
og har vært justert i flere runder. 
Det er vår anbefaling at det tas en 
total gjennomgang og modernise-
ring. Raseforvaltningsdokumentet 
er et sentralt dokument i NKK og 
må løftes opp og moderniseres. 
Det krever en bred involvering og 
styring. HS bør vurdere å oppnevne 
et fagetisk utvalg. 

Mandatene til RS valgte og HS opp-
nevnte organer beskriver rollene og 
arbeidsoppgavene. Mandatene har 
vært flikket på i mange runder og 
er i dag usystematiske og mangel-
fulle. Vi opplever at mandatene ikke 
etterleves og at det enkelte steder 
har utviklet seg praksis som avviker 
fra mandatenes beskrivelse. Man-
datene inneholder også regler om 
videre delegering av beslutnings-
myndighet og det foreligger utallige 
tilleggsvedtak om delegering som 
ingen har oversikt over.

Norske Elghundklubbers Forbund

Det er stor forskjell 
på jakthundrasene 
behov og de rent 

utstillingsfokuserte 
rasene. Dette har ført 
til et stort spenn i 

NKK-organisasjonen, 
som i perioder har 

vært svært krevende. 
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Vår klare anbefaling er at mandate-
ne må gjennomgås og oppdateres. 
Det må settes et nullpunkt slik at 
gamle delegeringsvedtak nulles og 
eventuelt må vedtas på nytt. Alle 
organer, både de HS-oppnevnte 
og de RS-valgte bør ha mandat 
med beskrivelse av sine myndig-
hetsområder. Dette er med på å 
klargjøre ansvar og roller. Det sikrer 
kontinuitet og forhindrer et organ å 
bli avhengig av enkeltmedlemmers 
historiske kompetanse om hva man 
har myndighet til og hvordan ting 
skal gjøres. 

Når beslutningslinjene, regelverk 
og mandater er uklare påvirker 
det saksbehandlingens kvalitet og 
saksflyten. Vi ser at det gir grobunn 
for omkamper og forsinkelser i 
behandlingen av ulike sakstyper 
og øvrige beslutningsprosesser. Vi 
anbefaler at alle sentrale saksflyter 
gjennomgås og at disse stemmer 
overens med saksbehandlings
regler og mandater. Klargjøring av 
saksflyt gir godt grunnlag hvis NKK 
skal lage nye digitale løsninger for 
å effektivisere og kvalitetssikre 
sine oppgaver. 

Et hovedfunn har vært at det 
er svært mangelfull opplæring 
av tillitsvalgte i NKK Opinions
undersøkelse viser at 9 av 10 har 
aldri fått tilbud om opplæring. 
Prosjektgruppen observerer at det 
også er et stort behov for opplæring 
av ansatte i sekretariatet. På dette 
området skjer det mange positive 
ting i disse dager og rapporten vil 
allerede være foreldet i sin 
beskrivelse når den publiseres. 

En kilde til uklarheter og konflikter 
er at det er mangel på kommunika-
sjon av viktig informasjon og gode 
møteplasser. Opinionsundersøkel-
sen pekte spesielt på hovedstyrets 
kommunikasjon som dårlig og at 
sekretariatet har et forbedrings-
potensial på å gjøre informasjon 
tilgjengelig. En organisasjon trenger 
møteplasser der det kan diskuteres 
viktige saker for NKK på tvers av de 
etablerte organene, f. eks fagpolitis-
ke verksteder. Slik kan kompetansen 
økes hos alle og det kan etableres 

en felles virkelighetsforståelse. I dag 
er NKKs møteplasser preget av mye 
enveiskommunikasjon. Et konkret 
forslag er å gjøre avlsrådskurset om 
til en helse og avlsrådskonferansen 
siden dette arbeidet er så viktig for 
hele NKK fremover. Vi anbefaler faste 
strukturerte møteplasser. 

God rolleforståelse er ikke bare 
knyttet til hva tillitsvalgte har ansvar 
for, men også hvordan tillitsvalgte 
skal utføre oppgavene og opptre i 
samarbeid med andre i og utenfor 
organisasjonen. 

Etikkplakaten gir noen føringer på 
hvordan man skal opptre i NKK, 
men må moderniseres. Prosjekt-
gruppen anbefaler at det lages 
etiske retningslinjer for hele orga-
nisasjonen som behandles av RS. Vi 
anbefaler også at styret får tydelige 
etiske retningslinjer for styret i 
styreinstruksen. For sekretariatet 
anbefaler vi GS å lage etiske ret-
ningslinjer for ansatte. Etikk henger 
tett sammen med kjøreregler for 
hvordan både tillitsvalgte og ansat-
te skal oppføre seg i NKKs ulika fora 
og dette bør ses på i sammenheng. 
Uttalerett og bruk av sosiale medier 
må adresseres. 

Vi anbefaler også at HS styreinstruks 
fornyes og at det lages rutiner 
for undertegning av forpliktelser 
knyttet til tillitsverv der habilitet og 
taushetsplikt også fremheves. Hvilke 
ulike roller som kan kombineres 
med verv i NKK må også tydelig 
komme frem i sentrale dokumenter 
i NKK. 

Prosjektgruppen mener at NKK er 
overmoden for et systematisk arbeid 
for å bygge en god kultur.
Organisasjonen består av ildsjeler 
som vil at NKK skal fremstå som en 
sterk, fremtidsrettet og tillitsvekken-
de organisasjon som jobber for hun-
desaken i Norge og internasjonalt. 
Alle tillitsvalgte på alle nivåer må 
bidra for å få til endring. Vi tror det er 
fullt mulig, men det er en utviklings-
prosess som må gå i flere løp og 
trinn og på alle nivåer i NKK. 

Sekretariatet har fått en ny erfaren 

generalsekretær inn og prosjektet 
ser at det på kort tid tas viktige grep. 
Avslutningsvis vil prosjektgruppen 
fremheve behovet for å legge en 
god strategi der NKK tar inn over 
seg behovet å satse på bærekraft og 
effektivisere sin drift med digitale 
løsninger og kunstig intelligens. 
Strategien setter rammene for alle 
aktiviteter i NKK og bidrar til at 
aktivitetene passer inn i en helhetlig 
plan. Strategien bør kun inneholde 
overordnede føringer og suppleres 
med årlige handlingsplaner som 
igjen er koblet til budsjettet. 

Resultatet av innsatsen kan bli et 
NKK som: 
• Oppnår sine formål: å ivareta hun-

dens og hundeholdets interesser 
i Norge, samt å bidra til å fremme 
positive aktiviteter med hund og 
hundesport, samt forvaltningen 
av den enkelte hunderase. NKK 
skal også arbeide for etisk riktig 
behandling av hunder, og for at avl 
skjer i ønsket retning, både når det 
gjelder rasestandard, bruksegen-
skaper og rasenes sunnhet. 

• Har en organisering som er 
oversiktlig og demokratisk med 
tydelige styringslinjer. 

• Er en organisasjon der roller og 
ansvar er klart definert. Er en 
organisasjon som behandler saker 
effektivt og unngår unødig sløsing 
av tid, omkamper og konflikter. 

• Er en organisasjon som treffer 
gyldige vedtak og der NKKs regel-
verk etterleves på alle nivåer. Er en 
organisasjon som på bakgrunn av 
god og effektiv saksbehandling har 
lav risiko for rettslig og økonomisk 
ansvar.

• Er en organisasjon som har kom-
petente og motiverte ansatte og 
tillitsvalgte som er stolte av NKK. 

• Er en organisasjon med godt 
omdømme. 

Med andre ord en profesjonell 
frivillig organisasjon med tillit.

Videre organisasjons­
gjennomgang våren 2025
Representantskapsmøtet i Norsk 
Kennel Klub (NKK) vedtok i juni 2024 
at hovedstyret i perioden 2024-
2026 skal prioritere arbeidet med å 

Norske Elghundklubbers Forbund
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vurdere og utrede den fremtidige 
organisasjonsstrukturen i NKK, for å 
sikre at NKK har en struktur som gjør 
organisasjonen egnet til å fremme 
NKKs formål på best mulig måte 
under dagens rammebetingelser. 

Et organisasjonsutvalg bestående 
av 5 medlemmer bes gjennomføre 
en vurdering av NKKs nåværende 
organisasjonsstruktur og foreslå 
endringer som sikrer at NKK som 
organisasjon samlet når sine mål. 
Utvalget skal legge til grunn at NKK 
skal være en paraplyorganisasjon, 
som sikrer utvikling og rammevilkår 
for sine organisasjonsledd slik at 
NKK blir en bærekraftig organi-
sasjon med evne til å tilpasse seg 
samfunnets krav samtidig som 
organisasjonen skal beholde sin 
autonomi. 
Utvalget skal bestå av leder, ekster-
ne medlemmer, og medlemmer 

fra organisasjonsleddene region, 
forbund og klubb. I tillegg bes 
forslagsstillerne om å bidra med en 
representant til utvalget. Utvalget 
bistås av en ekstern sekretariats-
funksjon, og skal levere sin rapport 
til hovedstyret innen 31.12.2025.

Det nye organisasjonsutvalget 
består av:

Leder Sverre Seeberg, mangeårig 
leder innen norsk og internasjonal 
skiidrett og tidligere topputøver i 
hundekjøring.

Eline Oftedal, generalsekretær i 
Syklistenes landsforbund
Tore Paulshus, Fuglehundklubbenes 
Forbund

Annlaug Gjerde, Norsk Terrier Klub
Kine Sletnes, NKK`s region Nord 
Vestlandet

Dette er et bredt sammensatt utvalg 
med både eksterne representanter 
og fra de enkelte deler av NKK 
organisasjonen

Utvalgets rapport skal blant annet 
inneholde anbefalinger om orga-
nisasjonsmodell, arbeidsfordeling 
mellom de ulike ledd og sammen-
setning av hovedstyret og repre-
sentantskapet, basert på hvilken 
organisasjonsmodell man kommer 
fram til.

Det er med forventning vi ser frem 
til at de nødvendige endringer som 
må til for å få et mer funksjonelt 
NKK til beste for oss som hundeiere 
enten vi driver med jakthunder eller 
andre former for hundehold. 
Som et ansvarlig forbund for 
elghundrasene i Norge skal vi bidra 
til å få dette på plass slik NEKF til alle 
tider har bidratt i NKK.
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Tekst og Foto Espen Fyhn

Sikkajavri er et lite hobbyoppdrett 
som drives av meg, Espen Fyhn, med 
god hjelp av samboer Linn. Vi er 
bosatt på et småbruk i Rotsundelv, 

Nordreisa i Nord-Troms. Tilhører 
Troms elghundklubb. Det er en 
meget trivelig og sosial klubb som 
var med på å få meg i gang med 
jaktprøver, utstillinger og hvor jeg 
etterhvert ble løshund-dommer.

Nå jeg begynte å undersøke om 
rasen, fikk jeg en del indikasjoner på 
lite jaktlyst, aggressivitet osv., men 
nysgjerrigheten og ønske om en 
allsidig hund ble for sterk. Etter 1-2 
års leting etter valp av foreldre av 

Jeg er oppvokst med jämthunder, men da jeg selv skulle anskaffe hund, 
ønsket jeg meg en hund som kunne fungere til både elg og rovvilt. Da falt 

valget på noe så utradisjonelt som østsibirsk laika.

Oppdrettere

Presentasjon oppdrettere

Sikkajavri

Espen Fyhn med  Sikkajavris Elli  og NJ(L)CH Sikkajavris Bessi.
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brukbart kaliber, fikk jeg napp i Nor-
ra Savolax i Finland. Så i 2014 hentet 
jeg min første hund, Ayra. Det ble 
starten på mange nye vennskap, 
erfaringer med jakt, og jakthunder. 
Vi har i dag 2 laika, 1 voksen og 
1 unghund, begge  tisper, 1 finsk 
støver tispe på 6 mnd og samboer 
har en selskapshund. 

Første kullet var i 2016, og siden den 
gang har det blitt kull ca. annen-
hvert år, totalt 5 kull så langt. Valpe-
kull krever såpass mye av tispa at jeg 
har valgt å ha 3 kull, ikke 4 som er 
grensa. Dette er noe jeg driver med 
fordi det er lærerikt og gøy og for å 
bli kjent med mange trivelige folk. 
Ikke for å tjene penger. Grunnen til 
at jeg startet med oppdrett, var litt 
delt. Det var mye fordi jeg syntes det 
var spennende, men også at mange 
rundt meg var positiv til jaktlyst, 
arbeidsmåte og gemytt på Ayra. De 
mente at dette var noe som ville 
være positivt for rasen. 

Mål for oppdrettet har vært hunder 

med mye jaktlyst, gjerne rovviltin-
teresse og godt gemytt. Det er en 
hunderase som skal kunne benyttes 
til mer enn bare elg, og da trengs 
ofte mye jaktlyst, sterke nerver og 
bra påhengelighet. Påhengeligheten 

er noe jeg har fått litt pepper for, da 
en del mener laikaer ikke skal ha så 
voldsomt lang lostid og påhenge-
lighet. Personlig mener jeg dette er 
nødvendig for jakt på større rovdyr 
som bjørn, gaupe og jerv. 

Som for mange andre har første 
tispe også vært første avlstispe. Det 
var selvfølgelig litt stas med en laika 
tispe som gikk 4 strake 1.premier. 
Ayra ble ferdig med sitt jaktchampi-
onat 4 år gammel. Avkommet Bessi 
var 2 år gammel da hun også ble 
jaktchampion på 4 strake 1.premier 
og ble neste avlstispe. For meg har 
det ikke så langt vært aktuelt å kjøpe 
ferdig hund. Det er en del av gamet 
og gleden for meg, å være med å 
skape og forme en jakthund, med 
alle grå hår og avbitte negler som 
følger med på lasset. 

Absolutte krav til avlshundene 
er selvfølgelig jaktprøver, hd/ad 

Oppdrettere

NJ(L)CH Sikkajavri Bessi med en fin okse.

NJ(L)CH Sikkajavri Bessi i los på gaupe. 

Mål for 
oppdrettet har vært 
hunder med mye 
jaktlyst, gjerne 

rovviltinteresse og 
godt gemytt.
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Oppdrettere

røntgen og utstilling. Hundene skal 
kunne jakte elg en hel dag, være 
fysisk/mentalt friske og ha rasety-
piske proporsjoner. Selv foretrekker 
jeg utseendemessig litt lette og 
raske hunder, disse er oftest mer 
utholdende og mindre skadeutsatt, 
spesielt i jakt på rovvilt. I tillegg er 
de ofte lettere å få opp i form og 
jevnt holde formen bra.  I en rase 
med såpass smal avlsbase mener jeg 
at jaktegenskaper og ikke utseen-
de skal veie tyngst. Jakta er den 
viktigste grunnen til at de aller fleste 
kjøper jakthund. Utseende er også 
noe som kan endres relativt mye i 
positiv retning på 1-2 generasjoner. 
Dette utifra min egen smale erfaring, 
men også mye fra mer erfarne folk 
innenfor andre jakthundraser.

Når jeg leter avlshann, ser jeg alltid 
på løshundprøver på elg - alltid! 
Dette er i Norge eneste objektive 
målbarhet av jaktlyst. I Finland er 
det i tillegg prøve på bjørn og i 
Sverige på villsvin og bjørn. Dette 
er det av naturlige årsaker lite av i 
Norge. Ønsket er at den skal ha blitt 
jaktchampion på elg i ung alder 
(2-3 år gammel). Dette bør den 
oppnå uten mange dårlige prøver. 
Søket og evne til å stille elg i uttak, 
bør være relativt bra. At avlshann, 
foreldre, søsken, avkom eller helst 
flere har 1. på elg og/eller svenske 
bjørneprøven er alltid et pluss. Da 
vil ofte gode nerver og lysten til å 
jage større rovvilt ligge i genene. 
Det er selvfølgelig ønskelig at avls-
tispa også jager større rovvilt. Her 
i Troms vil det da si gaupe og jerv. 
Jeg skiller helt klart på løshund/
båndhund premierte hunder da 
laika skal være løshund og jeg ser 
ikke veldig store likheter mellom 
jaktformene.

Hundene skal 
kunne jakte elg en 

hel dag, være fysisk/
mentalt friske og 
ha rasetypiske 
proporsjoner. 

SJ(L)CH Sikkajavris Bauer viser allsidigheten til en god Østsibirsk Laika. Hundeier er 
Fredrik Törnquist.
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Oppdrettere

Vi pleier la tispa starte fødselen der 
hun selv ser det som best egnet. Det 
har vært både i sofa, seng og stue-
gulv. Etter at første valp er kommet, 
flyttes de over i valpekassa. Valpekas-
sa består av en enkel europall med 
karmer som er tettet i bunn og laget 
beskyttelseskant på innsiden for at 
valpene ikke skal bli klemt av tispa. Vi 
bruker utskiftbart hygieneunderlag i 
kassa for enkel rengjøring. 

Etter kull nr. 2 ble valget om byg-
ging av ny hundegård enkelt. Vi bor 
i et lite hus og etter 7-8 uker med 
valpestøy, tispe som vil ut på do 
x-antall ganger om natta, ble det lite
og dårlig søvn for de to-beinte. Vi
bygde hundegård på 32 m2 med 12
m2 uteareal under tak på hver side.
Mellom utearealet er det et fullhøy-
de hundehus på 8 m2. Huset er fullt
isolert, oppvarmet og kan skilles i
to med innvendig skillevegg og dør.
Hver side har sin inngang med hun-
deluke 70-80 cm oppe på veggen,
med tram inne og ute så hundene
kan gå inn og ut som de selv vil.

De siste kulla har tispene født 
innendørs hvor de blir boende i 
noen uker til valpekassen er for liten. 
Da flytter de ut i hundehuset hvor 
valpene får bedre plass til å utvikle 
motorikken. Vi har valpene inne i 
stua daglig for sosialisering, tilven-
ning av mennesker, andre hunder 
og for lek med elgskinn, bjørneskinn 
og andre ting små valper synes er 
spennende. Dessverre har alle kull

vært vinterstid og her kan tempe-
raturen være ned mot -20. Av den 
grunn er det sjelden vi kan ha de 
ute før 6 ukers alder. Men fra da 
kan gårdsplass, biler og traktor 
utforskes med lek og moro. De siste 

2 ukene har vi de gjerne ute 
av hundehuset 2-3 ganger 

daglig, dette for å la dem 
få utløp for energi 

gjennom løping, 
lek og trekking 

av viltskinn på 
gårdsplassen. 

Når valpene 
er klare for 
avreise til 
nye hjem, 

får de alltid med seg en del mat 
av typen de er vant med, og en bit 
av pledd eller lignende med trygg 
lukt hjemmefra. Før valg av kjøpere 
prater jeg alltid på telefon med de. 
Dette for å få et bedre bilde av hvem 
de er, hvilke type jakt de bedriver og 
tidligere erfaringer med hund. Jeg 
danner meg da et bilde om hunden 
vil få jaktet mye og bli tatt godt vare 
på gjennom turer hele året og ikke 
bare stå i hundegård fra januar-sep-
tember. Ønsket om utstillinger, 
røntgen og at de blir stilt på jaktprø-
ve, formidles også der. 

Premiering på kull har variert 
stort, fra 5/5 til 0/6, noe som ikke 
er ønskelig. Noe av skylden for lav 

SJ(L)CH Sikkajavris Bauer .

Laikaer er store hunder som er turkompiser en kan trekke eller 
kløve med.
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premiering i noen kull, kan legges 
på snøforhold som ødelegger 
prøvesesongen. Det har også vært 
litt sykdom og noen av hundene er 
fortsatt unge. Dessverre er det også 
sånn at noen valpekjøpere kanskje 
lover litt mer enn de kan holde. Som 
hos alle andre oppdrett vil også her 
kvaliteten på kull og kombinasjoner 
kunne spille inn og noen blir veldig 
bra, andre mindre bra. Oppfølgning 
av valpekjøpere er noe jeg alltid 
gjør, ofte kan vi dele erfaringer og 
jeg får følge litt med på valpene 
i oppveksten. Bruker å lage en 
messengergruppe med alle som har 
hund fra samme kull og der kan man 
dele bilder og erfaringer. Mange av 
de som har hentet hund her, har i 
ettertid blitt gode venner av meg og 
vi holder jevnlig kontakt.

Avlsrådet for østsibirsk laika i Norge 
er blitt veldig bra, med ivrige folk 
som brenner for rasen og legger tid 
i arbeidet så de vil bli brukt. Tidligere 
har jeg brukt finsk og svensk avlsråd 
da det kun var aktuelt å bruke hunder 
derfra pga tynt materiale i Norge. Det-
te har i senere år endret seg noe og 
det begynner å bli noen skikkelig bra 
østlaikaer også i Norge. En utfordring 
med avl er at avlsbasen for rasen i 
Norden er smal, så alle godt jaktende 
hunder bør inngå i avl, såfremt de 
er friske, og der gjør avlsrådet en 
viktig jobb.  Fremtiden for kennelen 
tar vi år for år, men så lenge vi synes 
det er gøy å holde på og hundene 
holder bra kvalitet, vil vi nok fortsette 
i samme gate som tidligere.

Når det gjelder jakttrening har jeg nok 
begynt litt vel tidlig, fra 7-8 mnd alder. 
Dette har jeg erfart at kan gå veldig 
bra, men en kan også få tilbakeslag. I 
senere tid har jeg nok blitt mer forsik-
tig, lar hundene få ta det i sitt tempo 
og etter utvikling av modenhet. Fysisk 
får hundene variert trening året rundt, 
vi bruker sykkel, kløv, kjetting, ski, pulk 
og jogging. Dette gir både kondisjon, 
styrke og utholdenhet. Omtrent så 
godt som daglig får hundene en type 
mosjon. Ved å variere mye mellom 
forskjellige aktiviteter/trening unngår 
vi at det blir ensformig og kjedelig. 
Kanskje ikke alltid, men oftest, får man 
den hund man fortjener!

Det er store fargevariasjoner i rasen østsibirks laika. Sikkajavris Zincanao er brun og hvit.

Valper er sjarmtroll uansett rase.

Oppdrettere

Inga Berit Lein
Highlight
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Tekst: Ingar Hanssen. 
Avlskontakt Østsibirsk Laika.

POAG har vært svært lite kjent hos øst-
sibirsk laika i Norge og Sverige. Under 
høsten 2024 ble ett tilfelle diagnosti-
sert via øyelysing på en østsibirsk laika 
i Sverige. Sykdomsforløpet hos denne 
hunden har vært raskt og smertefullt. 
Hunden ble etter hvert avlivet.

POAG er en alvorlig uhelbredelig 
øyesykdom som kan føre til at hunden 
mister synet gradvis. Sykdommen skyl-
des økt trykk i øyet som over tid skader 
synsnerven. POAG er genetisk og 
skyldes mutasjoner i ADAMTS10-ge-
net. For at en hund skal kunne utvikle 
sykdommen, må begge foreldredyrene 
være bærere av sykdomsgenet – dette 
kalles autosomal recessiv arv.

Hvordan arves sykdommen?
• Begge foreldre er bærere: 25 %
sjanse for syk valp, 50 % sjanse for
bærer, 25 % sjanse for genetisk frisk.
• Bærer + frisk hund: 50 % sjanse for
bærer, 50 % sjanse for genetisk frisk.
• Begge foreldre genetisk friske: In-
gen risiko for at valpene arver genet.

Viktig: Hunder som kun er bærere 
blir ikke syke, men kan føre genet 
videre. Det er viktig å bruke bærere 
i avl, men disse må parres med en 
partner som er testet fri for genet.

Kartleggingsfase
POAG er nå stambokført på østsi-
birsk laika i Norge. Det er en anbe-
faling til oppdrettere om å få testet 
sine hunder for å få kartlagt fore-
komsten i rasen, det kommer ikke til 
å legges inn som registreringskrav 
nå - kun en anbefaling.

Tilbakemeldinger fra flere norske 
østlaika-eiere som allerede har fått 
testet sine hunder viser at det er litt 
ulik praksis hos norske veterinærer. Vi 
anbefaler følgende fremgangsmåte:

1. Logg inn på min side på nkk.no.
• Under «Helse» velger du «bestill
helseundersøkelser»
• Velg hund fra listen eller søk på
hundens reg.nr
• Velg «Primær åpenvinklet glaucom
(POAG ADAMTS10)»
• Velg din klinikk
• Velg veterinær eller la det stå
«ukjent veterinær»
• Legg i handlevogn, bekreft og betal
* Rekvisisjonen blir sendt til din opp-
gitte E-postadresse. Rekvisisjonen
må printes ut og tas med til dyrlege.

2. Bestill time for EDTA-blod­
prøve hos din veterinær.
Veterinæren henter ut DNA-skjema-
et via Laboklin sin side på nett. Du
må sjekke med din veterinær om
den har innlogging hos Laboklin.
Veterinæren skal sjekke hundens
ID-nummer og fylle ut både rekvi-
sisjon og DNA-skjema. Veterinær
sender DNA-skjema sammen med
blodprøven til Laboklin (Det vil etter
hvert bli mulig å bestille til ØSL men
per nå er det mulig veterinær må
oppgi NEG som rase ved bestilling
av DNA-skjema). Det er også mulig
å sende til NMBU, men her har vi
ikke skjema per.d.d. må da evt. bruke
NEG/NES sitt skjema.

Rekvisisjonen du mottok fra NKK som 
både du og veterinær har signert 
på, beholder du og sender sammen 
med testresultatene til NKK på mail til 
helse@nkk.no for stambokføring.

Har du allerede testet hos Laboklin?
Disse kan etter-registreres, men det 
forutsetter at man går inn på «min 
side» bestiller og betaler for POAG 
slik som i trinn 1. Da får man tilsendt 
et rekvisisjonsskjema. Veterinær 
som har tatt DNA-prøven må gi en 
skriftlig bekreftelse (enten ved at 
veterinær fyller ut rekvisisjonsskje-
maet, legger ved journal eller at 
veterinær skriver en bekreftelse). 

Rekvisisjonsskjemaet og evt. bekref-
telsen fra veterinær sendes sammen 
med DNA-resultatet fra Laboklin til 
helse@nkk.no.

Vil en hund som har testet 
positivt som bærer miste retten 
til en anbefalt paring?
Svaret er nei. Populasjonen er for 
liten til å ikke bruke bærere i avl. For 
å bevare en størst mulig genetisk va-
riasjon er det viktig å ikke utelukke 
bærere fra avlen. Bærer + ikke-bærer 
= 50 % sjanse for bærer, 50 % sjanse 
for genetisk frisk. Viktig: Hunder 
som kun er bærere blir ikke syke, 
men kan føre genet videre. Det vil si 
at avkom etter en kombinasjon av 
bærer og ikke-bærer må påberegne 
å testes før dem evt. brukes i avl.
NKK understreker at bærere av ge-
net ikke skal pares med hverandre.

Har du testet hunden din og 
mottatt svar? Send gjerne en 
kopi av resultatet til:
• ingar.hanssen81@gmail.com (Avls-
kontakt østsibirsk laika i Norge.)
•tosslandas@gmail.com (Svenska
Laikaklubben)

Vi ønsker å bemerke at det pr nå 
ikke er rapportert om syke hunder i 
Norge. Østsibirsk laika har hele tiden 
vært regnet for å være en sunn og 
frisk rase med svært få kjente arveli-
ge sykdommer. Med kartleggingen 
som nå er i gang satt har man 
god mulighet til å få oversikt over 
sykdommens utbredelse og status. 
Vi har derfor gode forutsetninger for 
at østsibirsk laika også i fremtiden 
beholder sin gode helsestatus.
Her i Norge er det opprettet et 
utvalg som følger situasjonen 
fortløpende. 

Utvalget består av Camilla Hartz 
Repshus i elghundforbundets Avls-
strategiske utvalg, Marte Wetten fra 
Aninova og undertegnede.  

Primary Open Angle Glaucoma 
(POAG) påvist hos Østsibirsk L aika
Som flere av dere kanskje har fått med seg, så har de nå begynt å kartlegge Østsibirsk Laika for POAG 
i Sverige, også kjent som grønn stær. Vi ønsker å påpeke at det ikke er rapportert sykdomstilfeller av 
dette i Norge, men NKK ønsker å gjøre en kartlegging av ADAMTS10-genet i populasjonen og har nå 
åpnet for at det kan registreres i Dogweb. 
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Tekst: Morten Hauge 

Jeg har alltid hatt lyst til å ha elghun-
der og fikk mine første i 2012. Etter 
flere år med hunder jeg ikke var 
fornøyd med, så jeg verdien i å vide-
reføre linjene i de gode hundene jeg 
etter hvert hadde. Når det viste seg 

at de første kullene ble bra jegere, 
gav det motivasjon til å fortsette. 
Det var leder i klubben, Kurt An-
dersen, som sa jeg måtte søke på 
denne utmerkelsen, da han hadde 
lagt merke til kullets resultater. Det 
var veldig gøy og motiverende å 
få utmerkelsen, da det er mange 

gode kull og flinke oppdrettere av 
jämthund i Norge. 

Grunnen til at jeg fikk denne prisen 
er selvsagt jobben som gjøres av 
valpekjøperne. Det hjelper ikke å 
kjøpe et godt emne som valp, de må 
følges opp i skogen. Skal hundens 
egenskaper dokumenteres, må eier 
ta med hunden på utstilling og på 
jaktprøver. Som oppdretter må en 
ikke avle flere valper enn at en har tid 
til å gi veiledning og motivasjon til de 
valpekjøperne som trenger det.

Jeg sosialiserer valpene godt og har 
bl.a. besøk av barnehagen i korte 
økter. Tar de også med på korte kjøre
turer, gjerne på besøk til andre folk. 
Målet er at de skal leveres med det 
beste utgangspunktet til en ny eier.

Grunnen til at Loke og Hotlips ble 
parret, var bredden i kulla de er 

Kennelen holder til i Eiken, eller «Perla i Agder» som vi liker å kalle bygda, 
der den ligger og speiler seg i innsjøen Lygne. Kennelen sorterer dermed under 

området til Vest-Agder elghundklubb. Det første kullet ble født i 2020 
og siden har det blitt 9 kull med totalt 60 valper.

Det synlige beviset på at Kvassåsen kennel 
ble årets oppdretter for jämthund i 2024.
Foto: Jon Erling Skåtan.

Morten Hauge med NJ(L)CH Kvassåsens A-A Loke og FI J(L)CH Routeriemun Hotlips. Kullet 
etter disse gav Kvassåsen kennel utmerkelsen «Årets oppdretter for jämthund 2024» fra 
Norske elghundklubbers forbund. Foto: Sissel Haddeland.

Oppdrettere

Presentasjon oppdrettere

Kvassåsen kennel 
Årets oppdretter Jämthund 2024
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del av og at jeg eier og  kjenner 
begge hundene godt. Jeg veit at de 
har noe mellom ørene. Linjene og 
egenskapene har også det jeg er ute 
etter. Som oppdretter av Loke, fulgte 
jeg det kullet tett og Hotlips ble 
importert fra Finland, med samme 
gode egenskaper.

Hundene må ha noe mellom ørene. 
Om de ikke viser dette hjemme, 
viser de det heller ikke i skogen! 
En harehundoppdretter har sagt til 
meg at det finnes jaktchampioner 
og det finnes jakthunder. Med det 
mente han at en jaktchampion ikke 
automatisk er en god jakthund. 
Det er ulike egenskaper hundene 
har for å oppnå championatet. Det 
er mange jaktchampioner jeg ikke 
ville avlet på. Hunden skal ha høye 
poeng i effektive og vide søk uten 
å være kontaktløs, den må ha lange 
lostider og god fart i påhengelig-
het, det vil si god kapasitet. Det 
hjelper ikke meg om en hund har 
topp poeng i alle de andre momen-
tene om ikke dette grunnleggende 
er på plass.

Jeg mener at hunder har jaktlyst og 
viltlyst. De som har jaktlyst, jobber 

hardt for å finne viltet, de som bare 
har viltlyst, tenner ikke til før de har 
lukta av viltet i nesa. 

For å få kunnskap om hunder og 
linjer bruker jeg nettverk av perso-
ner i Finland og Sverige i tillegg til 
databasene. Det er krevende at det 

er tre ulike databaser. Selv om Hitta 
älghund har norske data, er det 
fortsatt noe feil og Finland har sitt 
eget system. Jeg håper at vi lykkes 
med det felles systemet det nå 
jobbes med. Det vil forhåpentligvis 
gjøre jobben enklere og avlen bedre 
i framtida.

Kvassåsens NJ(CH) A-A Loke, etter NJ((L)CH Tømmerkoias Aslan 
og N FI J(L)CH Risttilan Anya. Foto: Sissel Haddeland.

Loke har gjort jobben han er avlet for. Foto: Morten Hauge.

FJ(L)CH Routeriemun Hotlips etter FJ(L)CH F UCH Tarinakummun 
UUPEE og FJ(L)CH Kelokorven Kuiske. Foto: Jon Erling Skåtan.

Skal hundens 
egenskaper 

dokumenteres, må 
eier ta med hunden 
på utstilling og på 

jaktprøver. 

Oppdrettere
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• Gå tett på motivet du ønsker å ta bilde av slik
at motivet fyller skjermen (uten å zoome på
mobilkameraet)

• Ta bilde av det artikkelen handler om, er det om
sporing med hund så ta bilder med hunder som
sporer eller snuser.

• Tenk på høyden du fotograferer fra (kom deg langt
nok ned feks i øyehøyde med hunden)

• Vær oppmerksom på lyset – la lyset komme fra siden
eller på skrått bak fra deg.

• Tenk på bakgrunnen – flytt på deg eller modellene
slik at du får en ren og rolig bakgrunn

• Hold horisonten rett

• Finnes det en bedre vinkel? Gjerne en uvant vinkel
å se motivet fra.

• Ansiktet vendt mot deg

• Situasjonsbilder bedre enn oversiktsbilder

• Ved bilder av store forsamlinger:

o samle forsamlingen og da ikke i en lang rekke

o La noen få i forsamlingen være forgrunnen

o Forsøk å plassere de laveste personene foran

• Ta mange bilder og når du tror du fikk bildet du var
ute etter – ta noen til.

• Sett kamera på høyeste oppløsning slik at bildefilen
inneholder nok data til å printes.

Lite å ha med seg som minne etter jakta. 

Norske Elghundklubbers Forbund

Tips ved fotografering 
til Elghunden

Medlemssider:

• Gir våre medlemmer anledning til
å komme med materiell til Elghunden.

• Artikkelforfatter står for innhold og eventuelle
påstander.

• Forbundsstyret og redaktør fraskriver seg det
redaksjonelle ansvaret. De forbeholder seg
retten til å godkjenne innkommet materiell for
trykk i Elghunden.

• Disse sidene skal ikke benyttes som et
diskusjonsforum.

Oppfordring til våre medlemmer 
om innsending av bilder :

Vi trenger at dere medlemmer 
sender inn bilder til oss, som kan 
benyttes i bladet Elghunden og vår 
hjemmeside. Dere kan maksimum 
sende inn tre bilder hver.
Bildene som sendes inn må:
• minimum ha en oppløsning på 1 MB
• merkes med bildetekst og navn på fotograf

Bildene sendes sek.nekf@gmail.com

Spennende kameravinkel. 
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Championer 2024/25

Ny tittel: NJ(L)CH
Type: Jaktchampion, Løshund

Tittel/Navn/Reg. nr.: NJ(L)CH Loshundens IR Sofie NO42589/21

Ny tittel: N J (L) CH, SE J (LÖ)CH, FI JCH FI BCH-HIRV, NORD J(L)
Type: Løshund, Nordisk

Tittel/Navn/Reg. nr.: NO J(L)CH SE J(LÖ) FI BCH-HIRV NORD J(L)CH 
Veikulåsens N-B Aiko NO61003/22

Ny tittel: N HR DK FI SE UCH NO J(L)CH BS CH HRW-24 
WW-24 NV-24 OSLOV-24 NORDV-24

Type: Jaktchampion, Utstillingschampion, Løshund, 
Blodspor champion Norsk vinner, Nordisk vinner, Verdens vinner

Tittel/Navn/Reg. nr.: N HR DK FI SE UCH NO J(L)CH C.I.B.-J. DKJr CH 
N BS CH KBHV-23 KBHJV-23 SEJV-23 SEV-23 HeJV-23 FI JV-23 HRW-24 
WW-24 NV-24 OSLV-24 NORDV-24 Fundream’s A-J Lyng NO52329/22

Ny tittel: NO J(B)CH
Type: Jaktchampion

Tittel/Navn/Reg. nr.: NO J(B)CH Ingaleden’s IG Sika NO39119/22

Ny tittel: SE J(LØ)CH
Type: Svensk jaktchampion, Løshund

Tittel/Navn/Reg. nr.: N J(L)CH SE J(LØ)CH Sandomslia`s Saka 
NO47023/21

Ny tittel: NJ(L)CH
Type:  Jaktchampion Løshund

Tittel/Navn/Reg. nr.: NJ(L)CH Skinnemoens Ekko NO 35259/23

Mor: 	 NJ(L)CH Bjønnlosen’s Isa
Far: 	 SEJ(LÖ)CH Ullisjaurlandets Rex
Eier: 	 Jostein Olav Tho
Postadr.: 	 2682
Telefon / Epost: 	957 25 740 / tho-jos@online.no

Mor: 	 Bjorliheias N-E Nikita
Far: 	 TF Elgkampens Basse
Eiere: 	 Lars Kleven og Bjørn Kleven
Postadr.: 	 Narvebrøten 30, 3550 Gol
Telefon / Epost: 	957 20 247 / 949 86 026 / larsk96@hotmail.com

Mor:  N J(L)CH N DK SE UCH SEV-23 NORDIC UCH FI UCH,Torvspetsen’s A-V Jämti,NO38904/19
Far:  N J(L)CH N UCH NV-23, Tjennslias L-G Aro, NO56919/17
Eier:  Marthe og Morten Nystuen Kragtorp
Postadr.:  1970 Hemnes
Telefon / Epost: 	970 19 055 / marthe@hovellast.no

Mor: 	 N SE J(B)CH N SE UCH N BS CH N V(F)CH SE VCH 
SEJV-18 SEV-18 NV-19 Ingaleden’s BM Inga NO35592/18

Far: 	 N J(B)CH N UCH Garm NO34255/16
Eier: 	 Kari Skjauff
Postadr.: 	 Fossanveien 488, 3175 Ramnes
Telefon / Epost: 	992 32 653 / Skjauff3@gmail.com

Mor: 	 N J(L)CH ON Tana
Far: 	 NORD J(L)CH Koimyras Ailo
Eier: 	 Jon Kristian Kolstad
Postadr.: 	 Østrengveien 118, 1960 Løken
Telefon / Epost: 	930 87 789 / jonkrko@online.no

Mor: 	 NJ(B)CH SE N UCH NJ(L)CH Skinnemoens Vega
Far: 	 NJ(L)CH ON Fenris
Eiere: 	 Nora og Gjermund Bønøgård
Postadr.: 	 1798 Aremark
Telefon / Epost: 	905 68 932 / gjermund@halden.net
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Championer 2024/25

Ny tittel: N SE UCH
Type: Jaktchampion løshund, utstillingschampion

Tittel/Navn/Reg. nr.: SE NJ(L)CH N SE UCH 
Skinnemoens Odin NO35826/21

Ny tittel: N UCH NO J(L)CH
Type: Jaktchampion utstillingschampion
Tittel/Navn/Reg. nr.: N UCH NO J(L)CH M-S Kira NO32203/21 

Ny tittel: N J(L)CH
Type: Løshund Jaktchampion

Tittel/Navn/Reg. nr.: N J(L)CH/ Løshundjegerens Skrubb/NO34341/22

Mor: 	 NJ(B)CH SE N UCH NJ(L)CH Skinnemoens Vega
Far: 	 NJ(L)CH ON Fenris
Eiere: 	 Nora og Gjermund Bønøgård
Postadr.: 	 1798 Aremark
Telefon / Epost: 	905 68   932 / gjermund@halden.net

Mor: Sara
Far: 	 Bergsplassen`s Storm
Eiere: 	 Marthe Snopestad Jensen
Postadr.: 	 Djupvikveien 13, 1875 Otteid
Telefon / Epost: 	90984259 / marthesnopestad@hotmail.com

Mor: Huldra
Far: 	 Knektedammen`s Skrubb
Eier: 	 Harald Næss
Postadr.: 	 Nesveien 30, 3060 Svelvik
Telefon / Epost: 	95225074 / knektedammen@gmail.com
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Av Tor Eivind og Gro 

Han er i fin form tross sin høye alder, 
og i februar fylte han 17 år. Han har 
alltid likt turer til fjells, og er glad når 
han får bli med til støls. I løpet av sitt 
lange liv har han hatt sin andel turer 
til dyrlegen - blant annet er han blitt 

påkjørt av bil og brukket beinet, hatt 
livstruende bakteriell infeksjon, og 
kreft i testiklene. Alt har han kom-
met vel i fra, godt hjulpet av mye 
kjærlighet fra sin familie, samt sin 
store lidenskap for mat som holder 
ham gående. 

Troll ble født på Bakke-
stugua i Fåvang 4. februar 
2008 (mor: Tyra, far: Zorro), 
og har bodd på gården vår 
på Alsåker i Hardanger 
siden mai samme året. 

Troll 17år

Troll feirer 17. mai på hytta. 

Bildet i lyngen er tatt 14. april i år,  på tur 
til Stølen.



BRECOM AS, 
Drognestoppen 2, 2150 Årnes, 
tlf 63909585, post@brecom.no

www.brecom.no

VR-3500 
Veil. kr 3890,-

Innbyttepris 
kr 2999,-

Inkludert i prisen: mini-
headsett veil. kr 615,-

VR-2600
Veil. kr 2990,- 

Innbyttepris 
kr 1799,- 

Inkludert i prisen: 
øremusling veil. kr 206,-

Innbyttekampanje*
Innbyttekampanje*
Innbyttekampanje*
Innbyttekampanje*
Innbyttekampanje*

DMR RADIO
Innbyttekampanje*
Innbyttekampanje*

DMR RADIO
Innbyttekampanje*

DMR RADIO

Inkludert i prisen: Inkludert i prisen: Inkludert i prisen: mini-

Analog/digital

*Bytt din gamle analoge radio med ny analog/digital radio!
Kontakt post@brecom.no for handel
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